
MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE Anexa nr.3/16

Nr.

formular

01

02

04

05

11

13

15

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

CUPRINS

Document sinteza privind politicile si programele bugetare pe termen mediu ale 

ordonatorilor principali de credite pentru anul 2019 si perspectiva 2020-2022

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor

Fisele programelor

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Sinteza finantarii programelor potrivit Ordonantei de urgenta a Guvernului nr.64/2007

Fisa programului finantat potrivit Ordonantei de urgenta a Guvernului nr.64/2007

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate din bugetele institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

Sinteza bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri 

proprii

Proiecte cu finantare nerambursabila

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare

Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 

postaderare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Fisa finantarii programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., a programelor 

aferente Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, altor programe finantate din fonduri 

externe nerambursabile postaderare, precum si a altor facilitati si instrumente 

postaderare

pag.2



 

 

DOCUMENT SINTEZA PRIVIND POLITICILE SI PROGRAMELE BUGETARE PE 
TERMEN MEDIU ALE ORDONATORILOR PRINCIPALI DE CREDITE  

pentru anul 2019 si perspectiva 2020-2022 
 
 

1. TITULAR: MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE 
COD TITULAR: 16 

                            
2. MISIUNEA INSTITUTIEI PUBLICE SI CADRUL LEGAL DE FUNCTIONARE  
 

Ministerul Finantelor Publice elaboreaza, implementeaza, monitorizeaza si evalueaza 
politicile din domeniile bugetar si fiscal, in scopul administrarii eficiente a resurselor 
financiare ale statului. 
Conform Hotararii Guvernului nr.34/2009 privind organizarea si functionarea Ministerului 
Finantelor Publice, cu modificarile si completarile ulterioare, ministerul indeplineste 
urmatoarele functii: 
a) de strategie, prin care se asigura, in conformitate cu politica financiara a Guvernului si 

cu normele Uniunii Europene, elaborarea strategiei in domeniile de activitate specifice 
ministerului: fiscal, bugetar, contabilitate publica, reglementari contabile, datorie publica, 
audit public intern, managementul investitiilor publice, domenii reglementate specific; 

b) de reglementare si sinteza, prin care se asigura elaborarea cadrului normativ si 
institutional necesar pentru realizarea obiectivelor strategice in domeniul finantelor 
publice; 

c) de reprezentare, prin care se asigura, in numele statului roman si al Guvernului 
Romaniei, reprezentarea pe plan intern si extern in domeniul sau de activitate si in 
limitele stabilite prin actele normative in vigoare; 

d) de conceptie bugetara si fiscala; 
e) de administrare a veniturilor statului; 
f) de administrare a resurselor derulate prin Trezoreria Statului; 
g) de administrare a datoriei publice; 
h) de implementare a prevederilor Tratatului de aderare a Romaniei la Uniunea 

Europeana pentru domeniul financiar si fiscal; 
i) de administrare financiara a fondurilor PHARE, ISPA si SAPARD, Facilitatea de 

tranzitie, a instrumentelor structurale si a instrumentului de asistenta pentru preaderare, 
pentru perioada de programare 2007-2013, a fondului european de dezvoltare 
regionala, fondului social european, fondului de coeziune, fondului de ajutor european 
destinat celor mai defavorizate persoane, pentru perioada de programare 2014-2020, 
acordate de Uniunea Europeana, inclusiv a asistentei financiare acordate de statele 
membre ale Asociatiei Europene a Liberului Schimb prin Mecanismul financiar al 
Spatiului Economic European si Mecanismul financiar norvegian; 

j) de monitorizare impreuna cu celelalte ministere/autoritati competente potrivit legii a 
asistentei tehnice oferite acestora de institutiile financiare internationale si bancile 
guvernamentale de dezvoltare/cooperare internationala; 

k) de coordonare a relatiilor bugetare cu Uniunea Europeana, precum si a contactelor cu 
structurile comunitare, din punct de vedere administrativ, in acest domeniu; 

l) de coordonare si reglementare a controlului financiar preventiv cu privire la utilizarea 
fondurilor publice si administrarea patrimoniului public; 

m) de organizare si exercitare a auditului intern in entitatile publice, inclusiv in Ministerul 
Finantelor Publice; 

n) de evidenta a bunurilor ce constituie domeniul public al statului; 

pag.3



 

o) de combatere a evaziunii fiscale, exercitata prin Agentia Nationala de Administrare 
Fiscala si unitatile subordonate; 

p) de control al aplicarii unitare si respectarii reglementarilor legale in domeniul sau de 
activitate, precum si al functionarii institutiilor care isi desfasoara activitatea in 
subordinea sau sub autoritatea sa; 

q) de autoritate cu competente in domeniul politicii si legislatiei vamale, coordonare, 
indrumare si control in acest domeniu; 

r) de suport, respectiv de management al resurselor umane, financiare si materiale, de 
sustinere a activitatilor specifice prin intermediul tehnologiei informatiilor si comunicatiilor, 
de consultanta juridica, precum si de promovare a unui cadru de lucru comunicational; 

s) de elaborare, de promovare si de implementare a politicii in domeniul achizitiilor 
publice, de stabilire si implementare a sistemului de verificare si control al aplicarii 
unitare a dispozitiilor legale si procedurale in domeniul achizitiilor publice, precum si 
de monitorizare a functionarii eficiente a sistemului de achizitii publice, exercitate prin 
Agentia Nationala pentru Achizitii Publice; 

t) de autoritate cu atributii in evaluarea incadrarii masurilor susceptibile de a constitui 
ajutor de stat in politicile economico-bugetare si financiare ale statului roman; 

u) de administrare a schemelor de ajutor de stat al caror furnizor este desemnat conform 
prevederilor legale in vigoare; 

v) de implementare a politicilor de eficientizare a managementului investitiilor publice; 
w) de evaluare a oportunitatii implementarii proiectelor de investitii publice ca 

parteneriate intre sectorul public si unul sau mai multi parteneri privati, in vederea 
transmiterii spre aprobare Guvernului; 

x) de autoritate de audit pentru Mecanismul financiar SEE, Mecanismul financiar 
norvegian si Programul de cooperare elvetiano-roman, conform regulamentelor proprii 
aferente fiecarui mecanism; 

y) de unitate de achizitii centralizate realizate prin Oficiul National pentru Achizitii 
Centralizate. 

 
3. PRIORITATI STRATEGICE PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORULUI 

 
Dezvoltarea si diversificarea instrumentelor de management al datoriei publice 

 
Pe termen mediu, in vederea indeplinirii obiectivului de dezvoltare a pietei titlurilor de stat, 
finantarea deficitului bugetului de stat si refinantarea datoriei publice guvernamentale se 
va realiza in principal din surse interne si, in completare, din surse externe, prin emisiuni 
de titluri de stat. MFP va continua sa mentina o abordare flexibila si transparenta in 
realizarea procesului de finantare, reactionand cu promptitudine la modificarile contextului 
de piata si comportamentul investitorilor. 

 

In cadrul instrumentelor de datorie utilizate pe piata interna, Ministerul Finantelor Publice 
are in vedere continuarea emisiunilor de titluri de stat pentru populatie, urmarind 
extinderea canalelor de distributie ale acestora, pe langa unitatile teritoriale ale trezoreriei 
statului si Compania Nationala Posta Romana si prin intermediul institutiilor financiare care 
isi exprima interesul si care au capacitatea, experienta si infrastructura necesara pentru a 
participa la Programul Tezaur. 

 

Pentru evitarea presiunilor sezoniere in asigurarea surselor de finantare a deficitului 
bugetar si de refinantare a datoriei publice guvernamentale, Trezoreria Statului va mentine 
ca si in anii precedenti rezerva financiara (buffer) in valuta, la o valoare echivalenta care 
acopera necesitatile brute de finantare, determinate de deficitul bugetar si refinantarea 
datoriei publice pentru circa 4 luni.  

 

pag.4



 

Politica fiscala 
 

Pe termen mediu, in domeniul politicii fiscale sunt prioritare masurile cuprinse in Programul 
de guvernare 2018-2021, pe masura ce spatiul fiscal-bugetar va permite. 
 

Totodata, se are in vedere continuarea perfectionarii legislatiei pentru a corespunde 
criteriilor de armonizare cu legislatia comunitara, prin transpunerea in legislatia nationala a 
masurilor adoptate la nivel european, precum si imbunatatirea legislatiei in functie de 
fenomenele evazioniste, in vederea contracararii acestora. 

 

Politica de administrare fiscala  
 

Actiuni prioritare 2019: 
Cresterea conformarii voluntare 

• Stimularea conformarii voluntare la declarare si la plata 
o elaborarea unui program de conformare si monitorizare a implementarii 

actiunilor definite; 
o promovarea posibilitatilor de acordare a inlesnirilor la plata prin organizarea 

de intalniri periodice cu contribuabilii si prin publicarea pe site a materialelor 
informative. 

• Revizuirea procedurilor de administrare fiscala 
o crearea conditiilor tehnice si procedurale pentru plata obligatiilor fiscale prin 

instrumentele bancare 
• Cresterea conformarii voluntare prin prevenirea erodarii bazei impozabile  

o promovarea posibilitatilor de emitere a acordurilor de pret in avans 
unilaterale/ bilaterale / multilaterale;  

o promovarea posibilitatilor de initiere a procedurii amiabile in cazul 
tranzactiilor ajustate urmare actelor fiscale emise de autoritati fiscale din alte 
jurisdictii.  
 

Reducerea evaziunii fiscale si a fraudei fiscale 
• Definirea guvernantei implementarii modelului european de management al 

riscurilor de neconformare 
o introducerea programului de testare aleatorie a conformarii fiscale (prin 

controale fiscale); 
• Organizarea controlului antifrauda, in conformitate cu modelul european de 

management al riscurilor la neconformare 
o integrarea si imbunatatirea analizei de risc in domeniul fraudei fiscale; 
o reducerea nivelului si frecventei sanctiunilor aplicate pentru fapte cu pericol 

social redus; 
o imbunatatirea colaborarii cu Ministerul Public in vederea dezvoltarii 

capacitatii de investigare si trimitere in judecata, dezideratul fiind ca ANAF sa 
contribuie semnificativ in ariile legate de evaziune si frauda fiscala/vamala. 

• Combaterea fraudelor vamale 
o protejarea teritoriului vamal national si comunitar prin activitati de 

supraveghere si control vamal in domeniul combaterii traficului ilicit; 
o dezvoltarea structurilor de echipe mobile si echipelor canine si 

implementarea unui management operational mai eficient; 
o reoperationalizarea si utilizarea la intreaga capacitate a echipamentelor de 

control nedistructiv; 
o eficientizarea cooperarii cu alte autoritati de aplicare a legii din Romania 

(IGPR, IGPF, DIICOT), inclusiv efectuarea de actiuni de control in comun la 
frontiera externa UE sau in trafic; 

pag.5



 

o operationalizarea unitatii centrale de coordonare – Conventia Napoli II; 
o implementarea sistemului Track&Trace - trasabilitatea produselor din tutun 

(20 mai 2019). 
• Imbunatatirea cadrului metodologic si procedural necesar diminuarii subdeclararii 

impozitelor, taxelor si contributiilor 
o dezvoltarea unui program de pregatire modular pentru inspectia fiscala; 
o dezvoltarea, impreuna cu MFP, a unui sistem de solutii individuale anticipate, 

pentru domenii fiscale complexe. 
 

Imbunatatirea relatiei cu contribuabilii  
• Cresterea calitatii serviciilor destinate contribuabililor 

o continuarea implementarii unui nou concept de servicii pentru contribuabili; 
o implementarea sistemului de gestionare a cozilor si a conceptului de ghiseu 

unic; 
o introducerea unor noi servicii pentru contribuabili (Serviciul Seminare Web; 

serviciul Programari on-line); 
� dezvolatarea etapizata a call-center-ului;  
� introducerea standardului de oferire a serviciilor la sediile unitatilor fiscale 

in toate unitatile fiscale.  
o imbunatatirea activitatii de solutionare in termen legal a deconturilor TVA 

negative cu optiune de rambursare; 
o elaborarea unei noi proceduri pentru solutionarea deconturilor cu sume 

negative de TVA, cu optiune de rambursare (DNOR), care sa asigure 
reducerea semnificativa a DNOR-urilor ce se solutioneaza cu control 
anticipat. 

• Cresterea transparentei institutiei si a rolului de preventie 
o efectuarea de campanii de dialog, indrumare si notificare a contribuabililor cu 

privire la obligatia de declarare si plata a obligatiilor fiscale; 
o publicarea de comunicate privind noutatile legislative din domeniul fiscal. 

• Reducerea costurilor de conformare ale contribuabililor 
o diminuarea costurilor de conformare prin diminuarea complexitatii cadrului 

administrativ si incurajarea declararii electronice; 
o dezvoltarea functionalitatilor Spatiului Privat Virtual si mediatizarea 

serviciului; 
o dezvoltarea serviciului Patrimven. 
 

Cresterea eficientei colectarii 
• Reducerea arieratelor fiscale 

o elaborarea strategiei privind recuperarea arieratelor. 
• Maximizarea implicarii ANAF in stabilirea cadrului legal in vederea eficientizarii 

activitatii de administrare 
o elaborarea unui plan de comunicare externa. 

• Imbunatatirea modalitatii de prognozare si raportare a veniturilor fiscale 
o dezvoltarea sistemului de monitorizare si raportare a progresului lunar. 

 
Modernizarea agentiei  

• Imbunatatirea guvernantei agentiei si intarirea cooperarii internationale 
o promovarea actiunilor pentru demararea proiectelor si actiunilor care vor 

duce la indeplinirea obiectivelor strategice; 
o reducerea costului colectarii;  
o promovarea actiunilor necesare intaririi cooperarii internationale si a 

schimbului de informatii cu alte state/structuri; 

pag.6



 

o intarirea actiunilor necesare cresterii integritatii personalului ANAF; 
o derularea corespunzatoare a activitatilor necesare sustinerii operationale a 

Agentiei. 
• Imbunatatirea managementului resurselor umane ale agentiei 

o introducerea si mentinerea unui sistem eficient de planificare a fortei de 
munca necesara asigurarii alocarii optimului de angajati; 

o consolidarea politicilor si practicilor de formare si dezvoltare pentru a-i ajuta 
pe angajati sa isi dezvolte cunostintele, abilitatile si competentele; 

o elaborarea si implementarea de programe de formare de leadership.  
• Modernizarea birourilor vamale 

o modernizarea infrastructurii birourilor vamale de frontiera cu specific rutier; 
o dotarea cu echipamente moderne de control vamal prin alocarea fondurilor 

bugetare necesare si achizitionarea de: scanner-e Xray si scanner-e 
portabile pentru echipele mobile, camere video de supraveghere a traficului, 
tablete pentru controalele vamale in fluxul de calatori; 

o inlocuirea echipamentelor de calcul IT; 
o dezvoltarea sistemelor IT in conformitate cu Strategia Comisiei Europene de 

implementare a Codului Vamal Unional. 
 

Actiuni prioritare 2020-2022 
Cresterea conformarii voluntare 

• Stimularea conformarii voluntare la declarare si la plata 
o elaborarea unui program de conformare si monitorizare a implementarii 

actiunilor definite; 
o promovarea posibilitatilor de acordare a inlesnirilor la plata prin organizarea 

de intalniri periodice cu contribuabilii si prin publicare pe site a materialelor 
informative.  

• Revizuirea procedurilor de administrare fiscala 
o crearea conditiilor tehnice si procedurale pentru plata obligatiilor fiscale prin 

instrumentele bancare; 
o Imbunatatirea procedurilor de infiintare si ridicare a popririlor, in scopul 

diminuarii timpilor de procesare a actelor de executare.  
• Cresterea conformarii voluntare prin prevenirea erodarii bazei impozabile  

o promovarea posibilitatilor de emitere a acordurilor de pret in avans 
unilaterale/bilaterale/ multilaterale; 

o promovarea posibilitatilor de initiere a procedurii amiabile in cazul 
tranzactiilor ajustate urmare actelor fiscale emise de autoritati fiscale din alte 
jurisdictii. 
 

Reducerea evaziunii fiscale si a fraudei fiscale 
• Definirea guvernantei implementarii modelului european de management al 

riscurilor de neconformare 
o introducerea programului de testare aleatorie a conformarii fiscale (prin 

controale fiscale); 
• Dezvoltarea activitatii de analiza a decalajului fiscal 

o realizarea anuala a studiilor de estimare a decalajului fiscal pe domenii de 
activitate. 

• Organizarea controlului antifrauda, in conformitate cu modelul european de 
management al riscurilor la neconformare 

o integrarea si imbunatatirea analizei de risc in domeniul fraudei fiscale; 
o reducerea nivelului si frecventei sanctiunilor aplicate pentru fapte cu pericol 

social redus; 

pag.7



 

o imbunatatirea colaborarii cu Ministerul Public in vederea dezvoltarii 
capacitatii de investigare si trimitere in judecata, dezideratul fiind ca ANAF sa 
contribuie semnificativ in ariile legate de evaziune si frauda fiscala/vamala. 

• Combaterea fraudelor vamale 
o protejarea teritoriului vamal national si comunitar prin activitati de 

supraveghere si control vamal in domeniul combaterii traficului ilicit; 
o dezvoltarea structurilor de echipe mobile si echipelor canine si 

implementarea unui management operational mai eficient; 
o utilizarea la intreaga capacitate a echipamentelor de control nedistructiv; 
o eficientizarea cooperarii cu alte autoritati de aplicare a legii din Romania 

(IGPR, IGPF, DIICOT), inclusiv efectuarea de actiuni de control in comun la 
frontiera externa UE sau in trafic. 

• Imbunatatirea cadrului metodologic si procedural necesar diminuarii subdeclararii 
impozitelor, taxelor si contributiilor 

o dezvoltarea unui program de pregatire modular pentru inspectia fiscala; 
o dezvoltarea, impreuna cu MFP, a unui sistem de solutii individuale anticipate, 

pentru domenii fiscale complexe. 
Imbunatatirea relatiei cu contribuabilii  

• Cresterea calitatii serviciilor destinate contribuabililor 
o continuarea implementarii unui nou concept de servicii pentru contribuabili; 
o dezvoltarea etapizata a call-center-ului; 
o implementarea sistemului de gestionare a cozilor si a conceptului de ghiseu 

unic; 
o dezvoltarea unor initiative comune cu partenerii guvernamentali si sociali 

pentru introducerea standardelor de calitate in administratia publica; 
o imbunatatirea activitatii de solutionare in termen legal a deconturilor TVA 

negative cu optiune de rambursare; 
o elaborarea unei noi proceduri pentru solutionarea deconturilor cu sume 

negative de TVA, cu optiune de rambursare (DNOR), care sa asigure 
reducerea semnificativa a DNOR-urilor ce se solutioneaza cu control 
anticipat. 

• Cresterea transparentei institutiei si a rolului de preventie 
o efectuarea de campanii de dialog, indrumare si notificare a contribuabililor cu 

privire la obligatia de declarare si plata a obligatiilor fiscale; 
o publicarea de comunicate privind noutatile legislative din domeniul fiscal. 

• Reducerea costurilor de conformare ale contribuabililor 
o diminuarea costurilor de conformare prin diminuarea complexitatii cadrului 

administrativ si incurajarea declararii electronice; 
o dezvoltarea functionalitatilor Spatiului Privat Virtual si mediatizarea 

serviciului. 
Cresterea eficientei colectarii 

• Maximizarea implicarii ANAF in stabilirea cadrului legal in vederea eficientizarii 
activitatii de administrare 

o implementarea unui plan de comunicare externa. 
• Imbunatatirea modalitatii de prognozare si raportare a veniturilor fiscale 

o dezvoltarea metodologiilor de prognoza pentru estimarea veniturilor fiscale; 
o dezvoltarea sistemului de monitorizare si raportare a progresului lunar. 

Modernizarea agentiei  
• Imbunatatirea guvernantei agentiei si intarirea cooperarii internationale 

o promovarea actiunilor pentru demararea proiectelor si actiunilor care vor 
duce la indeplinirea obiectivelor strategice; 

o reducerea costului colectarii;  

pag.8



 

o promovarea actiunilor necesare intaririi cooperarii internationale si a 
schimbului de informatii cu alte state/structuri; 

o intarirea actiunilor necesare cresterii integritatii personalului ANAF. 
• Imbunatatirea managementului resurselor umane ale agentiei 

o mentinerea unui sistem eficient de planificare a fortei de munca necesara 
asigurarii alocarii optimului de angajati; 

o consolidarea politicilor si practicilor de formare si dezvoltare pentru a-i ajuta 
pe angajati sa isi dezvolte cunostintele, abilitatile si competentele; 

o elaborarea si implementarea de programe de formare de leadership; 
o protejarea teritoriului vamal national si comunitar prin activitati de 

supraveghere si control vamal in domeniul combaterii traficului ilicit. 
• Modernizarea birourilor vamale 

o modernizarea infrastructurii birourilor vamale de frontiera cu specific rutier; 
o dotarea cu echipamente moderne de control vamal prin alocarea fondurilor 

bugetare necesare si achizitionarea de: scanner-e Xray si scanner-e 
portabile pentru echipele mobile, camere video de supraveghere a traficului, 
tablete pentru controalele vamale in fluxul de calatori; 

o inlocuirea echipamentelor de calcul IT; 
o dezvoltarea sistemelor IT in conformitate cu Strategia Comisiei Europene de 

implementare a Codului Vamal Unional. 
 

Obiective specifice Centrului National de Informatii Financiare 
 
Mentinerea si imbunatatirea functionarii sistemului informatic pentru domeniul 
bugetar, financiar si fiscal cu resursele disponibile in centrele de calcul: 
 
Masurile propuse vizeaza cu prioritate: 
o mentinerea in stare de functionare a infrastructurii fizice suport din centrele de calcul 

principal si secundar cu resursele disponibile; 
o modernizarea infrastructurii fizice suport pentru centrul de calcul principal; 
o mentinerea in stare de functionare a platformelor hardware si software existente in 

centrele de date, cu resursele disponibile, ca suport pentru sistemele informatice la 
interfata cu cetatenii, mediul de afaceri si institutiile publice: DeDoc, SPV, PatrimVen, 
ForExeBug, Trezor, SAIVEN, SIIV; 

o retehnologizarea si extinderea platformelor hardware, software si de comunicatii 
instalate in centrele de calcul. 

 

Dezvoltarea si modernizarea sistemului informatic pentru a asigura: 
• imbunatatirea functionarii si extinderea sistemului informational bugetar, financiar si 

fiscal 

• integrarea sistemelor informationale bugetar, financiar si fiscal si dezvoltarea hub-ului 
finantelor publice la nivel national 

 
Masurile propuse vizeaza cu prioritate: 
o construirea unui spatiu adecvat pentru centru de date principal sau, ca solutie 

alternativa, modernizarea si extinderea celui actual; 
o extinderea capacitatii si functionalitatilor sistemelor ForExeBug si PatrimVen; 
o extinderea triplarea capacitatii si extinderea facilitatilor serviciului Spatiul privat virtual 

(SPV); 
o dezvoltarea sistemului pentru schimb reciproc de date cu statele membre UE, SUA si 

OECD (AEOI); 

pag.9



 

o dezvoltarea Sistemului de inregistrarea si monitorizarea aparatelor de marcat 
electronice fiscale (SIMAMEF); 

o dezvoltarea Sistemului informatic de popriri bancare (SIPoB); 
o centralizarea sistemului informatic pentru administrarea colectarii impozitelor si taxelor 

de la mediul de afaceri si institutii (SIAC); 
o extinderea si securizarea sistemului pentru inregistrarea, urmarirea si arhivarea 

documentelor interne si externe neformalizate (SIDOC). 
 
 
4. COMPONENTA SISTEMULUI DE FINANTARE 

 
Sursele de finantare si ponderea fiecarei surse in totalul finantarii sunt structurate astfel: 

 

Surse de finantare: Pondere in total  
- % - 

Buget de stat  99,95 

Credite externe  00,00 

Fonduri externe nerambursabile  00,04 

Venituri proprii   00,01 

Total surse  100,00 

 
 
 
5. MENTIUNI SPECIALE 
 

Programul de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice 
si sociale in cadrul Uniunii Europene extinse 
Asistenta financiara elvetiana isi propune sa contribuie la reducerea disparitatilor 
economice si sociale in cadrul Uniunii Europene extinse, cat si intre diferitele regiuni de 
dezvoltare ale Romaniei. Contributia pentru Romania a fost aprobata de catre Parlamentul 
Elvetian in anul 2009, iar negocierile bilaterale s-au finalizat prin semnarea, in data de 7 
septembrie 2010, la Berna, a Acordului-cadru intre Guvernul Romaniei si Consiliul Federal 
Elvetian privind implementarea Programului de cooperare elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul Uniunii Europene extinse 
(Programul). Suma alocata Romaniei in cadrul acestei asistente financiare este de 181 
milioane CHF. Fondurile au fost angajate 100% pana in 2014 (inclusiv), platile putand fi 
efectuate pana in anul 2019. In prezent, marea majoritate a proiectelor se afla in 
implementare. 
 
Institutia responsabila cu gestionarea acestei contributii este Unitatea Nationala de 
Coordonare (UNC), stabilita la nivelul Ministerului Finantelor Publice (Directia generala 
pregatire ECOFIN si asistenta comunitara). 

 
Ministerul Finantelor Publice (Centrul National de Informatii Financiare) este, de 
asemenea, beneficiarul unui proiect finantat din Programul de Cooperare Elvetiano-
Roman, „Imbunatatirea sistemului electronic de management al documentelor (EDMS) in 
cadrul Ministerului Finantelor Publice” (buget: 6.693.000 lei; finalizare: septembrie 2019). 
 
 
Proiectele MFP si institutiilor subordonate cofinantate din fonduri europene 
nerambursabile: 
Programul Operational Capacitate Administrativa 2014 – 2020: 

pag.10



 

− „Intarirea capacitatii administrative a Ministerului Finantelor Publice in implementarea 
masurilor de sprijin de natura ajutorului de stat”, cod SIPOCA 8 (valoare totala eligibila 
2.001.795,12 lei; data de finalizare: 18.04.2019); 

− „Imbunatatirea capacitatii procesului decizional la nivelul sectorului financiar din 
Romania – TREZOR”, cod SIPOCA 29, (valoare totala eligibila: 42.761.086,12 lei; data 
de finalizare: 17.07.2020); 

− „Cresterea performantei activitatii vamale pentru facilitarea comertului legitim”, cod 
SIPOCA 48 (valoare totala eligibila: 14.999.795,34 lei; data de finalizare: 25.03.2020); 

− „Facilitarea formalitatilor vamale in contextul Codului vamal al Uniunii Europene”, cod 
SIPOCA 49 (valoarea totala eligibila a proiectului: 13.997.072,64 lei; data de finalizare: 
25.03.2020); 

− „Consolidarea integritatii in institutiile publice si in mediul de afaceri" (valoare totala 
eligibila: 5.817.218,42 lei; data de finalizare: 06.03.2020); 

− „Cresterea capacitatii administrative a ANAP si a institutiilor publice responsabile 
pentru implementarea Strategiei nationale in domeniul achizitiilor publice”, cod SIPOCA 
45, valoare totala eligibila 44.334.703, 35; data de finalizare: octombrie 2019. 
 

Programul Operational Asistenta Tehnica 2014 - 2020: 
− „Sprijinirea Autoritatii de Certificare si Plata in vederea gestionarii eficiente a Fondurilor 

Europene Structurale si de Investitii” (valoare totala: 7.917.413,81 lei; data de 
finalizare: 31.07.2019); 

− „Continuarea sprijinului pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate, 
de Ministerul Finantelor Publice, pentru personalul Autoritatii de Certificare si Plata si 
cel al Directiei Generale de Inspectie Economico-Financiara Serviciul de Inspectie 
Fonduri Europene implicat in sistemul de coordonare, gestionare si control al FESI (II)” 
(valoare totala proiect: 39.488.273,28; data de finalizare: 31.12.2020). 
 

Mecanismul Financiar SEE: 
− Sprijin pentru Autoritatea de Certificare si Platã in gestionarea Mecanismului Financiar 

Spatiul Economic European 2014-2021 si a Mecanismului Financiar Norvegian 2014-
2021” (valoare totala eligibila: 1.384.286,97 lei; data de finalizare: 31 august 2025). 

 

Programul Operational Ajutorarea Persoanelor Dezavantajate 2014-2020: 
− „Sprijinirea Autoritatii de Certificare si Plata in vederea gestionarii eficiente a FEAD” 

(valoarea totala eligibila: 1.544.712,66 lei; data de finalizare: 31.12.2023). 
 

ANAF: 
Programul Hercule: 
− “Imbunatatirea capacitatii administrative a ANAF in combaterea fraudei intra-

comunitare la TVA prin imbunatatirea cunostintelor, constientizarea riscurilor si 
utilizarea sporita a instrumentelor de prevenire si combatere a fraudei” (data de 
inceput: 01.03.2018; durata de implementare: 1 an, posibila prelungire a perioadei de 
implementare; valoarea totala a aplicatiei: 74.928,89 euro, din care: 59.943,11 euro 
contributie a CE si 14.985,78 euro contributia Romaniei); 

− ”Cresterea rolului echipelor mobile in prevenirea si combaterea contrabandei si a 
fraudei vamale in vederea protejarii intereselor economice nationale si comunitare” 
(data de inceput: 01.01.2018; durata de implementare: 1 an, posibila prelungire a 
perioadei de implementare; valoare totala a aplicatiei: 399.000 euro, din care: 319.200 
euro contributie a CE si 79.200 euro contributia Romaniei). 

 

pag.11



 

Programul operational comun Romania – Republica Moldova 2014-2020 (potrivit 
estimarilor CE contractul de finantare ar putea fi semnat in perioada decembrie 2018-
februarie 2019): 
− „Reabilitarea si modernizarea birourilor vamale de frontiera de pe granita Romania – 

Moldova, respectiv birourile vamale Albita – Leuseni, Sculeni – Sculeni si Giurgiulesti - 
Giurgiulesti”, buget 22.500.000 lei. 

 
Programul Operational Infrastructura Mare 2014-2020 (contracte de finantare nesemnate 
inca): 
− „Imbunatatirea infrastructurii vamale pentru fluidizarea traficului la punctele de trecere a 

frontierei/de iesire din tara de la punctul vamal Halmeu”, buget 27.000.000 lei; 
− „Imbunatatirea infrastructurii vamale entru fluidizarea traficului la punctele de trecere a 

frontierei/de iesire din tara de la punctul vamal Siret”, buget 27.000.000 lei; 
− „Imbunatatirea infrastructurii vamale entru fluidizarea traficului la punctele de trecere a 

frontierei/de iesire din tara de la punctele vamale Constanta si Constanta - Sud 
Agigea", buget 157.500.000 lei. 

 
 

6. Politica in domeniul investitiilor publice  

Prioritatile investitionale pentru perioada 2019-2022 vizeaza cresterea capacitatii 

administrative prin modernizarea infrastructurii ministerului si institutiilor din subordine 

(consolidari si modernizari de sedii) precum si investitii in echipamente si aparatura in 

domeniul tehnologiei informatiei si comunicatiilor.  

pag.12



  
 

S
IN
T
E
Z
A
 P
O
L
IT
IC
IL
O
R
 S
I 
A
 P
R
O
G
R
A
M
E
L
O
R
 B
U
G
E
T
A
R
E
 F
IN
A
N
T
A
T
E
 P
R
IN
 B
U
G
E
T
 

I.
 C
re
d
it
e
 d
e
 a
n
g
a
ja
m
e
n
t 

II
. 
C
re
d
it
e
 b
u
g
e
ta
re
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
-m

ii 
le
i-
 

  

C
a
p
it
o
lu
l 
b
u
g
e
ta
r 
fi
n
a
n
ta
t 
p
ri
n
 p
ro
ie
c
tu
l 
d
e
 

b
u
g
e
t/
p
ro
g
ra
m
e
 b
u
g
e
ta
re
 C
o
d
 

C
o
d
 

C
A
/ 

C
B
 

R
e
a
liz
a
ri
 

2
0
1
7
 

E
x
e
c
u
ti
e
 

p
re
lim

in
a
ta
 2
0
1
8
 

P
ro
p
u
n
e
ri
  
2
0
1
9
 

E
s
ti
m
a
ri
 2
0
2
0
 

E
s
ti
m
a
ri
 2
0
2
1
 

E
s
ti
m
a
ri
 2
0
2
2
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

C
a
p
it
o
le
 b
u
g
e
ta
re
 f
in
a
n
ta
te
 –
 t
o
ta
l 

 

I 
3
.4
3
3
.9
9
8
 

4
.9
1
4
.5
3
1
 

5
.7
3
9
.3
0
1
 

5
.0
4
9
.9
2
3
 

5
.2
2
5
.8
8
6
 

5
.3
2
1
.2
9
4
 

II
 

3
.4
2
4
.8
6
7
 

4
.8
9
8
.4
4
2
 

5
.3
4
9
.5
7
0
 

5
.0
4
9
.9
2
3
 

5
.2
2
5
.8
8
6
 

5
.3
2
1
.2
9
4
 

A
u
to
ri
ta
ti
 p
u
b
lic
e
 s
i 
a
c
ti
u
n
i 
e
x
te
rn
e
 

5
1
.0
1
 

I 
2
.3
5
4
.8
0
9
 

2
.8
6
3
.8
1
6
 

3
.6
8
6
.7
9
3
 

3
.4
3
8
.1
3
8
 

3
.6
1
0
.6
3
6
 

3
.7
0
6
.4
4
5
 

II
 

2
.3
4
5
.6
7
8
 

2
.8
6
1
.2
1
1
 

3
.2
9
9
.9
6
5
 

3
.4
3
8
.1
3
8
 

3
.6
1
0
.6
3
6
 

3
.7
0
6
.4
7
0
 

 

A
lt
e
 s
e
rv
ic
ii 
p
u
b
lic
e
 g
e
n
e
ra
le
 

5
4
.0
1
 

I 
1
.0
7
8
.1
6
0
 

2
.0
4
9
.3
0
6
 

2
.0
4
9
.9
6
1
 

1
.6
0
9
.6
4
4
 

1
.6
1
3
.1
0
7
 

1
.6
1
3
.9
0
6
 

II
 

1
.0
7
8
.1
6
0
 

2
.0
3
5
.9
1
9
 

2
.0
4
6
.9
6
1
 

1
.6
0
9
.6
4
4
 

1
.6
1
3
.1
0
7
 

1
.6
1
3
.9
0
6
 

A
u
to
ri
ta
ti
 p
u
b
lic
e
 s
i 
a
c
ti
u
n
i 
e
x
te
rn
e
 

5
1
.0
8
 

I 
1
.0
0
6
 

1
.5
0
6
 

2
.4
0
4
 

2
.0
9
9
 

2
.1
0
1
 

8
7
6
 

II
 

1
.0
0
6
 

1
.5
0
6
 

2
.4
0
4
 

2
.0
9
9
 

2
.1
0
1
 

8
7
6
 

A
u
to
ri
ta
ti
 p
u
b
lic
e
 s
i 
a
c
ti
u
n
i 
e
x
te
rn
e
 

5
1
.1
0
 

I 
2
3
 

3
5
 

4
3
 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

II
 

2
3
 

3
5
 

4
3
 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

A
u
to
ri
ta
ti
 p
u
b
lic
e
 s
i 
a
c
ti
u
n
i 
e
x
te
rn
e
,d
in
 c
a
re
: 

5
1
.0
1
 

I 
2
.3
5
4
.8
0
9
 

2
.8
6
3
.8
1
6
 

3
.6
8
6
.7
9
3
 

3
.4
3
8
.1
3
8
 

3
.6
1
0
.6
3
6
 

3
.7
0
6
.4
4
5
 

II
 

2
.3
4
5
.6
7
8
 

2
.8
6
1
.2
1
1
 

3
.2
9
9
.9
6
5
 

3
.4
3
8
.1
3
8
 

3
.6
1
0
.6
3
6
 

3
.7
0
6
.4
7
0
 

pag.13



 

A
d
m
in
is
tr
a
re
a
 f
in
a
n
te
lo
r 
p
u
b
lic
e
 

5
4
1
 

I 
2
.2
8
4
.0
4
6
 

2
.8
1
6
.8
2
2
 

3
.6
6
9
.9
4
0
 

3
.4
3
5
.5
7
0
 

3
.6
0
8
.3
9
4
 

3
.7
0
4
.2
1
4
 

II
 

2
.2
9
3
.1
7
7
 

2
.8
0
7
.7
7
7
 

3
.2
8
4
.9
4
7
 

3
.4
3
2
.2
4
9
 

3
.6
0
8
.3
9
4
 

3
.7
0
4
.2
1
4
 

M
o
d
e
rn
iz
a
re
a
 s
is
te
m
u
lu
i 
in
fo
rm

a
ti
c
 

1
9
5
0
 

I 
0
 

0
 

1
2
.8
3
1
 

3
4
2
 

0
 

0
 

II
 

0
 

0
 

9
.5
1
0
 

3
.6
6
3
 

0
 

0
 

S
e
rv
ic
ii 
d
e
 i
n
fo
rm

a
re
 f
in
a
n
c
ia
ra
 s
p
e
c
ia
liz
a
te
 s
i 

b
a
z
e
 d
e
 d
a
te
, 
n
e
c
e
s
a
re
 a
c
ti
v
it
a
ti
i 
d
e
 

a
d
m
in
is
tr
a
re
 a
 d
a
to
ri
e
i 
p
u
b
lic
e
 

9
8
2
 

I 
5
2
9
 

5
2
9
 

6
0
0
 

5
6
0
 

5
6
0
 

5
6
0
 

II
 

5
2
9
 

5
2
9
 

6
0
0
 

5
6
0
 

5
6
0
 

5
6
0
 

S
e
rv
ic
ii 
d
e
 a
s
is
te
n
ta
 j
u
ri
d
ic
a
 n
e
c
e
s
a
re
 

im
p
le
m
e
n
ta
ri
i 
P
ro
g
ra
m
u
lu
i-
c
a
d
ru
 d
e
 e
m
is
iu
n
i 
d
e
 

ti
tl
u
ri
 d
e
 s
ta
t 
p
e
 t
e
rm

e
n
 m
e
d
iu
 "
M
e
d
iu
m
 T
e
rm

 
N
o
te
s
"(
M
T
N
) 

1
0
0
3
 

I 
8
7
8
 

9
1
4
 

1
.4
9
8
 

1
.1
9
3
 

1
.1
9
3
 

1
.1
9
3
 

II
 

8
7
8
 

9
1
4
 

1
.4
9
8
 

1
.1
9
3
 

1
.1
9
3
 

1
.1
9
3
 

F
o
rm

a
re
a
 p
ro
fe
s
io
n
a
la
 a
 p
e
rs
o
n
a
lu
lu
i 
d
in
 

M
in
is
te
ru
lu
i 
F
in
a
n
te
lo
r 
P
u
b
lic
e
 –
 a
p
a
ra
t 
p
ro
p
ri
u
 

1
4
6
4
 

I 
1
1
3
 

1
3
2
 

3
7
7
 

3
9
0
 

4
0
3
 

4
1
4
 

II
 

1
1
3
 

1
3
2
 

3
7
7
 

3
9
0
 

4
0
3
 

4
1
4
 

S
o
ft
w
a
re
 s
u
p
lim

e
n
ta
r 
p
e
n
tr
u
 E
M
C
S
 f
a
z
a
 3
.2
, 
in
 

c
o
m
p
le
ta
re
a
 s
is
te
m
u
lu
i 
E
M
C
S
 f
a
z
a
 3
.1
, 

a
s
ig
u
ra
re
a
 m
e
n
te
n
a
n
te
i 
c
o
re
c
ti
v
e
, 
a
d
a
p
ti
v
e
 s
i 

e
v
o
lu
ti
v
e
 a
 s
is
te
m
u
lu
i 
E
M
C
S
_
R
O
 s
i 
m
ig
ra
re
a
 p
e
 

o
 n
o
u
a
 p
la
tf
o
rm

a
 

1
5
2
4
 

I 
1
1
.3
8
3
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

II
 

2
.5
7
0
 

7
.6
2
2
 

1
0
 

0
 

0
 

0
 

D
e
z
v
o
lt
a
re
a
 c
a
p
a
c
it
a
ti
i 
M
in
is
te
ru
lu
i 
F
in
a
n
te
lo
r 

P
u
b
lic
e
 d
e
 a
 c
o
n
tr
ib
u
i 
la
 e
la
b
o
ra
re
a
 s
i 

im
p
le
m
e
n
ta
re
a
 S
tr
a
te
g
ie
i 
N
a
ti
o
n
a
le
 d
e
 E
d
u
c
a
ti
e
 

F
in
a
n
c
ia
ra
 

1
9
4
7
 

I 
0
 

0
 

9
0
 

8
3
 

8
6
 

8
9
 

II
 

0
 

0
 

9
0
 

8
3
 

8
6
 

8
9
 

S
o
ft
w
a
re
 s
u
p
lim

e
n
ta
r 
p
e
n
tr
u
 E
M
C
S
 f
a
z
a
 3
.3
 

1
8
5
2
 

I 
0
 

1
.1
8
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

II
 

0
 

1
5
0
 

1
.0
3
6
 

0
 

0
 

0
 

P
ro
ie
c
t 
d
e
 m
o
d
e
rn
iz
a
re
 a
 a
d
m
in
is
tr
a
ti
e
i 
fi
s
c
a
le
 

1
5
6
4
 

I 
3
1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

pag.14



 

II
 

0
 

0
 

3
1
 

0
 

0
 

0
 

In
tr
o
d
u
c
e
re
a
 p
la
ti
i 
c
u
 c
a
rd
u
l 
p
ri
n
 i
n
te
rm

e
d
iu
l 

g
h
is
e
u
lu
i 
v
ir
tu
a
l 
d
e
 p
la
ti
, 
d
e
n
u
m
it
 S
N
E
P
, 
a
 

im
p
o
z
it
e
lo
r 
s
i 
ta
x
e
lo
r,
 c
a
 m

e
to
d
a
 a
lt
e
rn
a
ti
v
a
 d
e
 

p
la
ta
, 
p
e
n
tr
u
 p
e
rs
o
a
n
e
le
 f
iz
ic
e
 

1
5
8
4
 

I 
2
8
7
 

1
9
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

II
 

0
 

2
8
7
 

1
6
6
 

0
 

0
 

0
 

P
re
g
a
ti
re
a
 s
i 
e
x
e
rc
it
a
re
a
 P
re
s
e
d
in
ti
e
i 
C
o
n
s
ili
u
lu
i 

U
n
iu
n
ii 
E
u
ro
p
e
n
e
 l
a
 n
iv
e
lu
l 
M
in
is
te
ru
lu
i 

F
in
a
n
te
lo
r 
P
u
b
lic
e
 

1
6
0
6
 

I 
4
6
9
 

3
4
3
 

1
.4
5
7
 

0
 

0
 

0
 

II
 

4
6
9
 

1
0
0
 

1
.7
0
0
 

0
 

0
 

0
 

In
ta
ri
re
a
 c
a
p
a
c
it
a
ti
i 
in
s
ti
tu
ti
o
n
a
le
 l
a
 n
iv
e
lu
l 

a
u
to
ri
ta
ti
lo
r 
c
o
n
tr
a
c
ta
n
te
 

1
4
8
4
 

I 
4
7
.9
4
2
 

4
3
.7
0
0
 

 
 

 
 

II
 

4
7
.9
4
2
 

4
3
.7
0
0
 

 
 

 
 

A
lt
e
 s
e
rv
ic
ii 
p
u
b
lic
e
 g
e
n
e
ra
le
 

5
4
.0
1
 

I 
1
.0
7
8
.1
6
0
 

2
.0
4
9
.3
0
6
 

2
.0
4
9
.9
6
1
 

1
.6
0
9
.6
4
4
 

1
.6
1
3
.1
0
7
 

1
.6
1
3
.9
0
6
 

II
 

1
.0
7
8
.1
6
0
 

2
.0
3
5
.9
1
9
 

2
.0
4
6
.9
6
1
 

1
.6
0
9
.6
4
4
 

1
.6
1
3
.1
0
7
 

1
.6
1
3
.9
0
6
 

A
d
m
in
is
tr
a
re
a
 f
in
a
n
te
lo
r 
p
u
b
lic
e
 

5
4
1
 

I 
1
0
9
.9
2
5
 

5
3
2
.6
9
4
 

2
.0
4
9
.9
6
1
 

1
.6
0
9
.6
4
4
 

1
.6
1
3
.1
0
7
 

1
.6
1
3
.9
0
6
 

II
 

1
0
9
.9
2
5
 

5
1
9
.3
0
7
 

2
.0
4
6
.9
6
1
 

1
.6
0
9
.6
4
4
 

1
.6
1
3
.1
0
7
 

1
.6
1
3
.9
0
6
 

P
la
ta
 d
e
s
p
a
g
u
b
ir
ilo
r 
c
o
n
fo
rm

 t
it
lu
ri
lo
r 
d
e
 p
la
ta
 

e
m
is
e
 d
e
 c
a
tr
e
 A
u
to
ri
ta
te
a
 N
a
ti
o
n
a
la
 p
e
n
tr
u
 

R
e
s
ti
tu
ir
e
a
 P
ro
p
ri
e
ta
ti
lo
r 
in
 b
a
z
a
 L
e
g
ii 
n
r.
 

1
6
5
/2
0
1
3
 s
i 
L
e
g
ii 
n
r.
 1
6
4
/2
0
1
4
 

1
6
0
5
 

I 
9
6
8
.2
3
5
 

1
.5
1
6
.6
1
2
 

 
 

 
 

II
 

9
6
8
.2
3
5
 

1
.5
1
6
.6
1
2
 

 
 

 
 

A
u
to
ri
ta
ti
 p
u
b
lic
e
 s
i 
a
c
ti
u
n
i 
e
x
te
rn
e
,d
in
 c
a
re
: 

5
1
.0
8
 

I 
1
.0
0
6
 

1
.5
0
6
 

2
.4
0
4
 

2
.0
9
9
 

2
.1
0
1
 

8
7
6
 

II
 

1
.0
0
6
 

1
.5
0
6
 

2
.4
0
4
 

2
.0
9
9
 

2
.1
0
1
 

8
7
6
 

A
d
m
in
is
tr
a
re
a
 f
in
a
n
te
lo
r 
p
u
b
lic
e
 

5
4
1
 

I 
1
.0
0
6
 

1
.5
0
6
 

2
.4
0
4
 

2
.0
9
9
 

2
.1
0
1
 

8
7
6
 

pag.15



 

II
 

1
.0
0
6
 

1
.5
0
6
 

2
.4
0
4
 

2
.0
9
9
 

2
.1
0
1
 

8
7
6
 

A
u
to
ri
ta
ti
 p
u
b
lic
e
 s
i 
a
c
ti
u
n
i 
e
x
te
rn
e
,d
in
 c
a
re
: 

5
1
.1
0
 

I 
2
3
 

3
5
 

4
3
 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

II
 

2
3
 

3
5
 

4
3
 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

A
d
m
in
is
tr
a
re
a
 f
in
a
n
te
lo
r 
p
u
b
lic
e
 

5
4
1
 

I 
2
3
 

3
5
 

4
3
 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

II
 

2
3
 

3
5
 

4
3
 

4
2
 

4
2
 

4
2
 

 

   

pag.16



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2017-2022

Anexa nr. 3 / 16 / 01   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

01

10

20

51

55

56

58

59

65

70

71

72

84

85

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

3.544.566

3.527.159

2.240.988

242.530

1.345

1.683

4.128

13.430

1.011.054

12.002

29.306

10.047

19.259

-11.898

-11.898

4.944.534

4.927.758

4.787.831

4.787.875

2.564.050

2.564.050

241.330

241.330

1.812

1.812

1.985

1.985

1.163

1.163

28.840

28.540

1.948.651

1.948.651

344

156.703

160.955

93.660

97.912

63.043

63.043

-21.072

-21.072

5.902.373

5.411.863

4.158.594

4.054.454

2.726.065

2.726.065

277.186

273.825

2.643

2.643

5.628

5.628

8.293

8.293

154.679

50.539

984.000

984.000

100

3.461

1.743.779

1.357.409

713.765

327.395

1.030.014

1.030.014

19,37

9,82

-13,14

-15,32

6,32

6,32

14,86

13,46

45,86

45,86

183,53

183,53

613,07

613,07

436,33

77,08

-49,50

-49,50

906,10

1.012,79

743,35

662,08

234,38

1.533,83

1.533,83

5.080.349

5.113.916

4.939.299

4.972.866

3.084.310

3.084.310

319.233

319.233

2.471

2.471

2.859

2.859

30.426

63.993

1.500.000

1.500.000

141.050

141.050

101.250

101.250

39.800

39.800

5.233.701

5.275.234

5.091.487

5.133.020

3.225.231

3.225.231

352.986

352.986

2.594

2.594

2.861

2.861

7.815

49.348

1.500.000

1.500.000

142.214

142.214

102.414

102.414

39.800

39.800

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

5.321.699

5.349.511

5.178.358

5.206.170

3.367.280

3.367.280

306.318

306.318

2.719

2.719

1.636

1.636

405

28.217

1.500.000

1.500.000

143.341

143.341

103.541

103.541

39.800

39.800

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.17



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 01   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5400

01

10

20

51

55

56

58

59

65

70

71

84

85

01

20

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

2.466.382

2.462.247

2.240.988

189.913

1.345

1.683

2.886

13.430

12.002

10.047

10.047

-5.912

-5.912

1.078.160

1.063.670

2.894.945

2.892.287

2.801.285

2.801.329

2.564.050

2.564.050

187.273

187.273

1.812

1.812

1.985

1.985

880

880

28.840

28.540

16.445

16.445

344

93.660

97.912

93.660

97.912

-6.954

-6.954

2.049.306

2.035.919

1.986.263

1.986.263

3.852.412

3.364.902

3.138.647

3.037.507

2.726.065

2.726.065

224.477

224.116

2.643

2.643

3.207

3.207

8.293

8.293

154.679

50.539

19.183

19.183

100

3.461

713.765

327.395

713.765

327.395

2.049.961

2.046.961

1.019.947

1.016.947

33,07

16,34

12,04

8,43

6,32

6,32

19,87

19,67

45,86

45,86

61,56

61,56

842,39

842,39

436,33

77,08

16,65

16,65

906,10

662,08

234,38

662,08

234,38

0,03

0,54

-48,65

-48,80

3.470.705

3.504.272

3.369.455

3.403.022

3.084.310

3.084.310

249.989

249.989

2.471

2.471

2.259

2.259

30.426

63.993

101.250

101.250

101.250

101.250

1.609.644

1.609.644

1.569.844

1.569.844

3.620.594

3.662.127

3.518.180

3.559.713

3.225.231

3.225.231

280.279

280.279

2.594

2.594

2.261

2.261

7.815

49.348

102.414

102.414

102.414

102.414

1.613.107

1.613.107

1.573.307

1.573.307

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

3.707.793

3.735.605

3.604.252

3.632.064

3.367.280

3.367.280

232.812

232.812

2.719

2.719

1.036

1.036

405

28.217

103.541

103.541

103.541

103.541

1.613.906

1.613.906

1.574.106

1.574.106

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.18



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 01   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8700

5001

55

59

70

72

84

85

01

56

84

85

01

10

20

51

55

56

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 

52.617

1.011.054

19.259

19.259

-4.768

-4.768

24

1.242

1.242

-1.218

-1.218

3.539.510

3.522.103

2.240.988

241.308

1.345

677

54.057

54.057

1.932.206

1.932.206

63.043

63.043

63.043

63.043

-13.387

-13.387

283

-448

283

283

283

283

-731

-731

4.941.899

4.925.123

4.785.196

4.785.240

2.564.050

2.564.050

241.295

241.295

1.812

1.812

479

479

52.709

49.709

2.421

2.421

964.817

964.817

1.030.014

1.030.014

1.030.014

1.030.014

5.899.183

5.408.673

4.155.404

4.051.264

2.726.065

2.726.065

277.143

273.782

2.643

2.643

3.224

3.224

-2,49

-8,04

-50,07

-50,07

1.533,83

1.533,83

1.533,83

1.533,83

19,37

9,82

-13,16

-15,34

6,32

6,32

14,86

13,46

45,86

45,86

573,07

573,07

69.244

69.244

600

600

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

5.078.208

5.111.775

4.937.158

4.970.725

3.084.310

3.084.310

319.191

319.191

2.471

2.471

760

760

72.707

72.707

600

600

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

5.231.558

5.273.091

5.089.344

5.130.877

3.225.231

3.225.231

352.944

352.944

2.594

2.594

760

760

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

73.506

73.506

600

600

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

5.320.781

5.348.593

5.177.440

5.205.252

3.367.280

3.367.280

306.276

306.276

2.719

2.719

760

760

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.19



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 01   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100 01

58

59

65

70

71

72

84

85

01

10

20

51

55

56

58

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

1.300

13.430

1.011.054

12.002

29.306

10.047

19.259

-11.898

-11.898

3.539.486

3.520.861

2.240.988

241.308

1.345

677

58

371

371

28.538

28.238

1.948.651

1.948.651

344

156.703

160.955

93.660

97.912

63.043

63.043

-21.072

-21.072

4.941.616

4.925.571

4.784.913

4.784.957

2.564.050

2.564.050

241.295

241.295

1.812

1.812

479

479

88

88

8.293

8.293

153.936

49.796

984.000

984.000

100

3.461

1.743.779

1.357.409

713.765

327.395

1.030.014

1.030.014

5.899.183

5.408.673

4.155.404

4.051.264

2.726.065

2.726.065

277.143

273.782

2.643

2.643

3.224

3.224

8.293

8.293

2.135,31

2.135,31

439,41

76,34

-49,50

-49,50

906,10

1.012,79

743,35

662,08

234,38

1.533,83

1.533,83

19,38

9,81

-13,16

-15,33

6,32

6,32

14,86

13,46

45,86

45,86

573,07

573,07

9.323,86

9.323,86

30.426

63.993

1.500.000

1.500.000

141.050

141.050

101.250

101.250

39.800

39.800

5.078.208

5.111.775

4.937.158

4.970.725

3.084.310

3.084.310

319.191

319.191

2.471

2.471

760

760

7.815

49.348

1.500.000

1.500.000

142.214

142.214

102.414

102.414

39.800

39.800

5.231.558

5.273.091

5.089.344

5.130.877

3.225.231

3.225.231

352.944

352.944

2.594

2.594

760

760

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

405

28.217

1.500.000

1.500.000

143.341

143.341

103.541

103.541

39.800

39.800

5.320.781

5.348.593

5.177.440

5.205.252

3.367.280

3.367.280

306.276

306.276

2.719

2.719

760

760

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.20



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 01   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5101

59

65

70

71

72

84

85

01

10

20

51

55

56

58

59

AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

13.430

1.011.054

12.002

29.306

10.047

19.259

-10.680

-10.680

2.461.326

2.457.191

2.240.988

188.691

1.345

677

58

13.430

28.538

28.238

1.948.651

1.948.651

344

156.703

160.955

93.660

97.912

63.043

63.043

-20.341

-20.341

2.892.310

2.889.652

2.798.650

2.798.694

2.564.050

2.564.050

187.238

187.238

1.812

1.812

479

479

88

88

28.538

28.238

153.936

49.796

984.000

984.000

100

3.461

1.743.779

1.357.409

713.765

327.395

1.030.014

1.030.014

3.849.222

3.361.712

3.135.457

3.034.317

2.726.065

2.726.065

224.434

224.073

2.643

2.643

803

803

8.293

8.293

153.936

49.796

439,41

76,34

-49,50

-49,50

906,10

1.012,79

743,35

662,08

234,38

1.533,83

1.533,83

33,08

16,34

12,03

8,42

6,32

6,32

19,87

19,67

45,86

45,86

67,64

67,64

9.323,86

9.323,86

439,41

76,34

30.426

63.993

1.500.000

1.500.000

141.050

141.050

101.250

101.250

39.800

39.800

3.468.564

3.502.131

3.367.314

3.400.881

3.084.310

3.084.310

249.947

249.947

2.471

2.471

160

160

30.426

63.993

7.815

49.348

1.500.000

1.500.000

142.214

142.214

102.414

102.414

39.800

39.800

3.618.451

3.659.984

3.516.037

3.557.570

3.225.231

3.225.231

280.237

280.237

2.594

2.594

160

160

7.815

49.348

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

405

28.217

1.500.000

1.500.000

143.341

143.341

103.541

103.541

39.800

39.800

3.706.875

3.734.687

3.603.334

3.631.146

3.367.280

3.367.280

232.770

232.770

2.719

2.719

160

160

405

28.217

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.21



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 01   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5401

8000 01

65

70

71

84

85

01

20

55

59

70

72

84

85

01

56

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

12.002

10.047

10.047

-5.912

-5.912

1.078.160

1.063.670

52.617

1.011.054

19.259

19.259

-4.768

-4.768

24

1.242

1.242

16.445

16.445

344

93.660

97.912

93.660

97.912

-6.954

-6.954

2.049.306

2.035.919

1.986.263

1.986.263

54.057

54.057

1.932.206

1.932.206

63.043

63.043

63.043

63.043

-13.387

-13.387

283

-448

283

283

283

283

19.183

19.183

100

3.461

713.765

327.395

713.765

327.395

2.049.961

2.046.961

1.019.947

1.016.947

52.709

49.709

2.421

2.421

964.817

964.817

1.030.014

1.030.014

1.030.014

1.030.014

16,65

16,65

906,10

662,08

234,38

662,08

234,38

0,03

0,54

-48,65

-48,80

-2,49

-8,04

-50,07

-50,07

1.533,83

1.533,83

1.533,83

1.533,83

101.250

101.250

101.250

101.250

1.609.644

1.609.644

1.569.844

1.569.844

69.244

69.244

600

600

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

102.414

102.414

102.414

102.414

1.613.107

1.613.107

1.573.307

1.573.307

72.707

72.707

600

600

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

103.541

103.541

103.541

103.541

1.613.906

1.613.906

1.574.106

1.574.106

73.506

73.506

600

600

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.22



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 01   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8701

5008

5108

84

85

01

56

84

85

01

20

55

56

58

01

20

55

56

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 

-1.218

-1.218

24

1.242

1.242

-1.218

-1.218

5.033

5.033

1.199

1.006

2.828

5.033

5.033

1.199

1.006

-731

-731

283

-448

283

283

283

283

-731

-731

2.600

2.600

2.600

2.600

1.506

1.506

792

792

302

302

2.600

2.600

2.600

2.600

1.506

1.506

3.147

3.147

3.147

3.147

2.404

2.404

743

743

3.147

3.147

3.147

3.147

2.404

2.404

21,04

21,04

21,04

21,04

59,63

59,63

146,03

146,03

21,04

21,04

21,04

21,04

59,63

59,63

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

876

876

876

876

876

876

876

876

876

876

876

876

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.23



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 01   Pag. - mii lei -8

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5010

5110

58

01

20

01

20

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

2.828

23

23

23

23

23

23

792

792

302

302

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

743

743

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

146,03

146,03

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.24



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

01

02

03

01

05

06

09

10

12

13

14

17

30

04

06

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Sporuri pentru conditii de munca

II.Credite bugetare

 Alte sporuri

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Indemnizatie de vacanta

II.Credite bugetare

 Fond pentru posturi ocupate prin cumul

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de detasare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in natura

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia 
sa
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Contributii

I.Credite de angajament

3.539.510

3.522.103

2.240.988

1.824.993

1.779.153

3.193

3.193

1.358

163

1.957

7

35.969

26

26

4.941.899

4.925.123

4.785.196

4.785.240

2.564.050

2.564.050

2.436.101

2.436.101

2.370.521

2.370.521

3.952

3.952

2.107

2.107

386

386

2.226

2.226

15

15

56.894

56.894

36.653

36.653

33

33

36.620

36.620

91.296

5.899.183

5.408.673

4.155.404

4.051.264

2.726.065

2.726.065

2.623.551

2.423.283

2.500

947

3.081

690

10.539

60

107.565

74.886

37.983

33

37.950

19,37

9,82

-13,16

-15,34

6,32

6,32

7,69

2,23

-76,04

46,23

78,76

373,45

300,00

31,62

3,63

0,00

3,63

5.078.208

5.111.775

4.937.158

4.970.725

3.084.310

3.084.310

5.231.558

5.273.091

5.089.344

5.130.877

3.225.231

3.225.231

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

5.320.781

5.348.593

5.177.440

5.205.252

3.367.280

3.367.280

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.25



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

01

02

01

02

03

04

06

07

01

02

03

04

05

06

08

09

30

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale pentru curatenie

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Reparatii curente

I.Credite de angajament

415.969

287.753

9.132

94.488

2.715

21.881

241.308

150.977

4.461

391

31.319

3.926

5.920

1.018

51.545

14.925

37.472

91.296

28.687

28.687

941

941

9.372

9.372

276

276

1.700

1.700

50.320

50.320

241.295

241.295

155.828

155.828

6.076

6.076

596

596

32.397

32.397

4.395

4.395

7.770

7.770

1.193

1.193

48.279

48.279

14.985

14.985

40.137

40.137

4.383

64.531

451

15

149

5

25

63.886

277.143

273.782

175.559

6.560

1.005

34.010

4.585

8.805

2.020

50.607

24.377

43.590

-29,32

-98,43

-98,41

-98,41

-98,19

-98,53

26,96

14,86

13,46

12,66

7,97

68,62

4,98

4,32

13,32

69,32

4,82

62,68

8,60

319.191

319.191

352.944

352.944

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

306.276

306.276

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.26



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

03

04

05

06

09

11

12

13

14

25

02

01

02

03

01

03

30

01

02

II.Credite bugetare

Hrana

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Hrana pentru animale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Medicamente si materiale sanitare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Medicamente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale sanitare

II.Credite bugetare

 Reactivi

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Uniforme si echipament

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Lenjerie si accesorii de pat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Materiale de laborator

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Pregatire profesionala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Protectia muncii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale

5.585

103

103

16

16

3.192

1.556

1.635

8.080

6.934

1.145

10

74

324

86

345

4.383

111

111

111

111

72

72

37

37

35

35

2.598

2.598

97

97

6

6

2.495

2.495

7.648

7.648

6.184

6.184

1.464

1.464

43

43

34

34

476

476

133

133

283

283

6.347

100

100

101

60

1

40

3.515

400

10

3.105

9.349

6.143

3.206

98

111

2.070

1.135

616

44,81

-9,91

-9,91

40,28

62,16

14,29

35,30

312,37

66,67

24,45

22,24

-0,66

118,99

127,91

226,47

334,87

753,38

117,67

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.27



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

55

56

30

01

01

02

01

02

03

04

07

09

30

01

07

01

03

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Protocol si reprezentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Prime de asigurare non-viata

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Chirii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Executarea silita a creantelor bugetare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Programe comunitare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Asistenta pentru dezvoltare alocata in strainatate

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

47.845

24.672

113

1.050

9.070

4.452

9.987

1.345

1.345

1.345

677

6

6

671

671

46.495

46.495

23.191

23.191

1.000

1.000

288

288

985

985

10.468

10.468

33

33

7.133

7.133

3.284

3.284

1.812

1.812

1.812

1.812

1.812

1.812

479

479

6

6

6

6

473

473

473

473

39.724

35.057

1.000

3.102

1.600

11.026

100

8.000

10.229

2.643

2.643

2.643

2.643

3.224

3.224

220

220

3.004

583

2.421

-14,56

51,17

0,00

977,08

62,44

5,33

203,03

12,15

211,48

45,86

45,86

45,86

45,86

573,07

573,07

3.566,67

3.566,67

535,10

23,26

2.471

2.471

760

760

2.594

2.594

760

760

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

2.719

2.719

760

760

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.28



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

17

23

25

35

37

02

06

14

01

02

01

02

01

02

03

01

02

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar SEE

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii altii decat institutii publice
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Fondul de ajutor european destinat celor mai 
defavorizate persoane
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul Programului 

1.300

591

88

503

58

58

8

643

13.430

6.079

945

4.956

177

371

371

283

283

88

88

88

88

28.538

28.238

16.606

16.606

2.659

2.659

13.942

13.942

5

5

300

45

255

8.293

8.293

8.293

1.004

7.289

153.936

49.796

28.505

5.533

21.995

977

606

91

515

2.135,31

2.135,31

9.323,86

8.182,95

439,41

76,34

71,65

108,09

57,76

19.440,00

30.426

63.993

7.815

49.348

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

405

28.217

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.29



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

59

65

70

71

15

17

37

40

01

01

01

02

03

01

02

03

01

Operational Asistenta Tehnica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Sume aferente restituirii contravalorii bunurilor si 
sumelor confiscate
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli aferente programelor cu finantare 
rambursabila
II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Constructii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

7.351

902

5.383

1.066

1.011.054

1.011.054

12.002

12.002

29.306

10.047

10.047

2.582

11.472

11.472

1.378

1.378

7.661

7.661

2.433

2.433

160

160

45

45

91

91

24

24

1.948.651

1.948.651

1.921.100

1.921.100

11.106

11.106

16.445

16.445

344

344

156.703

160.955

93.660

97.912

93.660

97.912

5.743

5.743

19.132

2.459

13.644

3.029

1.553

372

753

428

984.000

984.000

964.817

19.183

100

3.461

3.461

1.743.779

1.357.409

713.765

327.395

327.218

97.700

66,77

78,45

78,10

24,50

870,63

726,67

727,47

1.683,33

-49,50

-49,50

-49,78

16,65

906,10

906,10

1.012,79

743,35

662,08

234,38

234,20

1.601,20

1.500.000

1.500.000

141.050

141.050

101.250

101.250

1.500.000

1.500.000

142.214

142.214

102.414

102.414

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

1.500.000

1.500.000

143.341

143.341

103.541

103.541

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.30



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100 01

72

84

85

01

10

20

51

55

56

03

01

01

02

03

30

01

03

05

 Masini, echipamente si mijloace de transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Active financiare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Participare la capitalul social al societatilor 
comerciale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent aferente fondurilor externe 
nerambursabile
II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 

5.341

392

1.732

19.259

19.259

19.259

-11.898

-11.898

-11.898

-10.679

-1.218

3.539.486

3.520.861

2.240.988

241.308

1.345

677

81.238

81.238

4.197

4.197

2.482

6.734

63.043

63.043

63.043

63.043

63.043

63.043

-21.072

-21.072

-21.072

-21.072

4.941.616

4.925.571

4.784.913

4.784.957

2.564.050

2.564.050

241.295

241.295

1.812

1.812

479

479

181.187

13.302

35.029

177

1.030.014

1.030.014

1.030.014

1.030.014

5.899.183

5.408.673

4.155.404

4.051.264

2.726.065

2.726.065

277.143

273.782

2.643

2.643

3.224

3.224

123,03

216,94

420,18

1.533,83

1.533,83

1.533,83

1.533,83

19,38

9,81

-13,16

-15,33

6,32

6,32

14,86

13,46

45,86

45,86

573,07

573,07

39.800

39.800

5.078.208

5.111.775

4.937.158

4.970.725

3.084.310

3.084.310

319.191

319.191

2.471

2.471

760

760

39.800

39.800

5.231.558

5.273.091

5.089.344

5.130.877

3.225.231

3.225.231

352.944

352.944

2.594

2.594

760

760

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

39.800

39.800

5.320.781

5.348.593

5.177.440

5.205.252

3.367.280

3.367.280

306.276

306.276

2.719

2.719

760

760

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.31



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -8

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5101

58

59

65

70

71

72

84

85

01

10

01

01

05

06

09

10

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Sporuri pentru conditii de munca

II.Credite bugetare

  Alte sporuri

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Indemnizatie de vacanta

II.Credite bugetare

  Fond pentru posturi ocupate prin cumul

I.Credite de angajament

58

13.430

1.011.054

12.002

29.306

10.047

19.259

-10.680

-10.680

2.461.326

2.457.191

2.240.988

1.824.993

1.779.153

3.193

3.193

88

88

28.538

28.238

1.948.651

1.948.651

344

156.703

160.955

93.660

97.912

63.043

63.043

-20.341

-20.341

2.892.310

2.889.652

2.798.650

2.798.694

2.564.050

2.564.050

2.436.101

2.436.101

2.370.521

2.370.521

3.952

3.952

2.107

8.293

8.293

153.936

49.796

984.000

984.000

100

3.461

1.743.779

1.357.409

713.765

327.395

1.030.014

1.030.014

3.849.222

3.361.712

3.135.457

3.034.317

2.726.065

2.726.065

2.623.551

2.423.283

2.500

947

9.323,86

9.323,86

439,41

76,34

-49,50

-49,50

906,10

1.012,79

743,35

662,08

234,38

1.533,83

1.533,83

33,08

16,34

12,03

8,42

6,32

6,32

7,69

2,23

-76,04

30.426

63.993

1.500.000

1.500.000

141.050

141.050

101.250

101.250

39.800

39.800

3.468.564

3.502.131

3.367.314

3.400.881

3.084.310

3.084.310

7.815

49.348

1.500.000

1.500.000

142.214

142.214

102.414

102.414

39.800

39.800

3.618.451

3.659.984

3.516.037

3.557.570

3.225.231

3.225.231

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

405

28.217

1.500.000

1.500.000

143.341

143.341

103.541

103.541

39.800

39.800

3.706.875

3.734.687

3.603.334

3.631.146

3.367.280

3.367.280

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.32



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -9

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

02

03

01

12

13

14

17

30

04

06

01

02

03

04

06

07

01

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Indemnizatii de detasare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in natura

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia 
sa
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

1.358

163

1.957

7

35.969

26

26

415.969

287.753

9.132

94.488

2.715

21.881

188.691

150.977

4.461

2.107

386

386

2.226

2.226

15

15

56.894

56.894

36.653

36.653

33

33

36.620

36.620

91.296

91.296

28.687

28.687

941

941

9.372

9.372

276

276

1.700

1.700

50.320

50.320

187.238

187.238

155.828

155.828

6.076

6.076

3.081

690

10.539

60

107.565

74.886

37.983

33

37.950

64.531

451

15

149

5

25

63.886

224.434

224.073

175.559

6.560

46,23

78,76

373,45

300,00

31,62

3,63

0,00

3,63

-29,32

-98,43

-98,41

-98,41

-98,19

-98,53

26,96

19,87

19,67

12,66

7,97

249.947

249.947

280.237

280.237

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

232.770

232.770

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.33



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -10

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

03

04

05

02

03

04

05

06

08

09

30

02

01

02

03

01

03

30

  Materiale pentru curatenie

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Piese de schimb

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii curente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Hrana

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Hrana pentru animale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Medicamente si materiale sanitare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Medicamente

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Materiale sanitare

II.Credite bugetare

  Reactivi

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Uniforme si echipament

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Lenjerie si accesorii de pat

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

I.Credite de angajament

391

31.319

3.926

5.920

1.018

51.545

14.925

37.472

5.585

103

103

16

16

3.192

1.556

596

596

32.397

32.397

4.395

4.395

7.770

7.770

1.193

1.193

48.279

48.279

14.985

14.985

40.137

40.137

4.383

4.383

111

111

111

111

72

72

37

37

35

35

2.598

2.598

97

97

6

6

2.495

1.005

34.010

4.585

8.805

2.020

50.607

24.377

43.590

6.347

100

100

101

60

1

40

3.515

400

10

68,62

4,98

4,32

13,32

69,32

4,82

62,68

8,60

44,81

-9,91

-9,91

40,28

62,16

14,29

35,30

312,37

66,67

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.34



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -11

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

06

09

11

12

13

14

25

30

01

01

02

01

02

03

04

07

30

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale de laborator

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Carti, publicatii si materiale documentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Reclama si publicitate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Prime de asigurare non-viata

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Chirii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

1.635

8.080

6.934

1.145

10

74

86

345

5

20.220

113

1.050

9.070

9.987

1.345

2.495

7.648

7.648

6.184

6.184

1.464

1.464

43

43

34

34

36

36

133

133

283

283

11

11

16.058

16.058

1.000

1.000

288

288

985

985

10.468

10.468

33

33

3.284

3.284

1.812

1.812

3.105

9.349

6.143

3.206

98

111

70

1.135

616

15

27.057

1.000

3.102

1.600

11.026

100

10.229

2.643

2.643

24,45

22,24

-0,66

118,99

127,91

226,47

94,44

753,38

117,67

36,36

68,50

0,00

977,08

62,44

5,33

203,03

211,48

45,86

45,86

2.471

2.471

2.594

2.594

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

2.719

2.719

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.35



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -12

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

56

58

01

02

25

02

06

01

07

01

01

02

01

02

03

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Programe comunitare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Fondul de ajutor european destinat celor mai 
defavorizate persoane
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

1.345

1.345

677

6

6

671

671

58

58

58

13.430

6.079

945

4.956

177

1.812

1.812

1.812

1.812

479

479

6

6

6

6

473

473

473

473

88

88

88

88

88

88

28.538

28.238

16.606

16.606

2.659

2.659

13.942

13.942

5

5

300

2.643

2.643

803

803

220

220

583

583

8.293

8.293

8.293

1.004

7.289

153.936

49.796

28.505

5.533

21.995

977

606

45,86

45,86

67,64

67,64

3.566,67

3.566,67

23,26

23,26

9.323,86

9.323,86

9.323,86

8.182,95

439,41

76,34

71,65

108,09

57,76

19.440,00

160

160

30.426

63.993

160

160

7.815

49.348

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

160

160

405

28.217

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.36



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -13

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

59

65

70

71

14

15

40

01

01

01

02

01

02

03

01

02

03

01

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XII CHELTUIELI AFERENTE 
PROGRAMELOR CU FINANTARE 
RAMBURSABILA
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli aferente programelor cu finantare 
rambursabila
II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Constructii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

7.351

902

5.383

1.066

12.002

12.002

10.047

10.047

10.047

2.582

45

255

11.472

11.472

1.378

1.378

7.661

7.661

2.433

2.433

160

160

45

45

91

91

24

24

16.445

16.445

16.445

16.445

344

344

93.660

97.912

93.660

97.912

93.660

97.912

5.743

5.743

91

515

19.132

2.459

13.644

3.029

1.553

372

753

428

19.183

19.183

19.183

100

3.461

3.461

713.765

327.395

713.765

327.395

327.218

97.700

66,77

78,45

78,10

24,50

870,63

726,67

727,47

1.683,33

16,65

16,65

16,65

906,10

906,10

662,08

234,38

662,08

234,38

234,20

1.601,20

101.250

101.250

101.250

101.250

102.414

102.414

102.414

102.414

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

103.541

103.541

103.541

103.541

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.37



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -14

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5401

01

03

84

85

01

20

55

03

01

12

25

30

02

02

03

30

03

09

  Masini, echipamente si mijloace de transport

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Autoritati executive

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Executarea silita a creantelor bugetare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

5.341

392

1.732

-5.912

-5.912

-5.912

-5.911

2.461.326

2.461.326

1.078.160

1.063.670

52.617

324

47.840

4.452

4.452

81.238

81.238

4.197

4.197

2.482

6.734

-6.954

-6.954

-6.954

-6.954

2.892.310

2.889.652

2.892.310

2.889.652

2.049.306

2.035.919

1.986.263

1.986.263

54.057

54.057

440

440

46.484

46.484

7.133

7.133

7.133

7.133

181.187

13.302

35.029

177

3.361.712

3.361.712

2.049.961

2.046.961

1.019.947

1.016.947

52.709

49.709

2.000

39.709

8.000

8.000

2.421

2.421

123,03

216,94

420,18

16,34

16,34

0,03

0,54

-48,65

-48,80

-2,49

-8,04

354,55

-14,57

12,15

12,15

1.609.644

1.609.644

1.569.844

1.569.844

69.244

69.244

600

600

1.613.107

1.613.107

1.573.307

1.573.307

72.707

72.707

600

600

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

1.613.906

1.613.906

1.574.106

1.574.106

73.506

73.506

600

600

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.38



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -15

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

50

01

59

70

72

84

85

01

56

84

85

17

37

01

01

03

01

03

II.Credite bugetare

  Asistenta pentru dezvoltare alocata in strainatate

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Sume aferente restituirii contravalorii bunurilor si 
sumelor confiscate
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Active financiare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Participare la capitalul social al societatilor 
comerciale
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

 Alte servicii publice generale

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT

1.011.054

1.011.054

19.259

19.259

19.259

19.259

-4.768

-4.768

-4.768

-4.768

1.078.160

24

1.242

1.242

-1.218

1.932.206

1.932.206

1.921.100

1.921.100

11.106

11.106

63.043

63.043

63.043

63.043

63.043

63.043

63.043

63.043

-13.387

-13.387

-13.387

-13.387

2.049.306

2.035.919

283

-448

283

283

283

283

-731

2.421

2.421

964.817

964.817

964.817

1.030.014

1.030.014

1.030.014

1.030.014

1.030.014

1.030.014

2.046.961

-50,07

-50,07

-49,78

1.533,83

1.533,83

1.533,83

1.533,83

1.533,83

1.533,83

0,54

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

1.500.000

1.500.000

39.800

39.800

39.800

39.800

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.39



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 02   Pag. - mii lei -16

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8701

01

01

56

84

85

17

23

35

37

01

01

02

03

05

II.Credite bugetare

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar SEE

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.
II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii altii decat institutii publice
II.Credite bugetare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
II.Credite bugetare

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
II.Credite bugetare

 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
II.Credite bugetare

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent aferente fondurilor externe 
nerambursabile
II.Credite bugetare

 Fondul Roman de Dezvoltare Sociala

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

-1.218

24

1.242

1.242

591

88

503

8

643

-1.218

-1.218

-1.218

-1.218

24

-731

283

-448

283

283

283

283

283

283

-731

-731

-731

-731

283

-448

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.40



04
16

A
N

E
X

A
 n

r.
 0

3

1
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

1

0 51 40
91C

od
 

p
ro

gr
am

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00C

od
 i

n
d

ic
at

or

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 i

n
cl

u
zi

u
n

ea
 s

oc
ia

la

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

m
od

er
n

iz
ar

e 
a 

ad
m

in
is

tr
at

ie
i 

fi
sc

al
e 

- 
B

an
ca

 M
on

d
ia

la

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 1
53

.1
19

 1
49

.4
10

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 8
1.

06
6

 7
7.

35
7

 0

 3
48  0  0  0

 3
48

 1
00

 3
.4

61  0  0

 1
00

 3
.4

61

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
53

.2
19

 1
53

.2
19

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 8
1.

16
6

 8
1.

16
6

V
al

oa
re

a 
to

ta
la

 a
 

p
ro

gr
am

u
lu

i

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

pag.41



05
16

3
A

N
E

X
A

 n
r.

1
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

3

51

C
od

 
p

ro
gr

am

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01

87
01

87
01

87
01

87
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ro

ie
ct

u
l 

p
ri

vi
n

d
 i

n
cl

u
zi

u
n

ea
 s

oc
ia

la

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

A
L

T
E

 A
C

T
IU

N
I 

E
C

O
N

O
M

IC
E

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.42



05
16

3
A

N
E

X
A

 n
r.

2
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

3

51 40
91C

od
 

p
ro

gr
am

87
01

65

87
01

65

50
00

50
00

50
00

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

m
od

er
n

iz
ar

e 
a 

ad
m

in
is

tr
at

ie
i 

fi
sc

al
e 

- 
B

an
ca

 M
on

d
ia

la

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 8
1.

06
6

 7
7.

35
7

 8
1.

06
6

 7
7.

35
7

 8
1.

06
6

 0  0  0

 3
48  0

 3
48  0

 0  0

 1
00

 3
.4

61

 1
00

 3
.4

61

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 7
2.

05
3

 7
2.

05
3

 8
1.

16
6

 8
1.

16
6

 8
1.

16
6

 8
1.

16
6

 8
1.

16
6

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.43



05
16

3
A

N
E

X
A

 n
r.

3
P

ag
.

/
/

di
n

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

3

40
91C

od
 

p
ro

gr
am

51
01

51
01

65

51
01

65

51
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
d

it
e 

d
e 

an
ga

ja
m

en
t 

II
. C

re
d

it
e 

b
u

ge
ta

re
 

 7
7.

35
7

 8
1.

06
6

 7
7.

35
7

 3
48  0

 3
48

 3
.4

61

 1
00

 3
.4

61

 0  0  0

 0  0  0

 0  0  0

 0  0  0

 8
1.

16
6

 8
1.

16
6

 8
1.

16
6

F
IS

A
 P

R
O

G
R

A
M

U
L

U
I

F
IN

A
N

T
A

T
 P

O
T

R
IV

IT
 O

R
D

O
N

A
N

T
E

I 
D

E
 U

R
G

E
N

T
A

 A
 G

U
V

E
R

N
U

L
U

I 
N

R
. 6

4/
20

07

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
A

F
E

R
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
L

O
R

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

- 
m

ii
 l

ei
-

C
h

el
tu

ie
li

 e
fe

ct
u

at
e 

p
an

a 
la

 3
1.

12
.2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri
V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

 
p

ro
gr

am
u

lu
i

pag.44



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 16 / 11   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

4000

4008

4200

4208

4508

5008

08

08

15

08

61

18

20

01

20

55

56

01

12

01

18

27

30

07

01

02

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
TOTAL VENITURI
III.OPERATIUNI FINANCIARE

INCASARI DIN RAMBURSAREA 
IMPRUMUTURILOR ACORDATE
 Sume utilizate din excedentul anului precedent 
pentru efectuarea de cheltuieli
IV. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului norvegian
SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI 
IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
Mecanismul financiar norvegian

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Programe comunitare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

II.Credite bugetare

Finantare nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
I.Credite de angajament

2.252

352

352

352

1.900

455

1.445

5.033

5.033

1.199

43

43

1.156

1.006

1.006

1.006

2.828

2.343

352

1.992

1.265

1.147

1.147

1.147

118

118

2.600

2.600

2.600

2.600

1.506

1.506

1.506

1.506

1.506

1.506

792

792

792

3.147

3.147

3.147

3.147

2.404

2.404

2.404

2.404

21,04

21,04

21,04

21,04

59,63

59,63

59,63

59,63

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

876

876

876

876

876

876

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.45



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 11   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5108

58

01

20

55

56

15

33

01

12

01

18

02

02

02

30

07

01

02

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica aferenta Mecanismelor financiare
Spatiul Economic European si Norvegian
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Programe comunitare

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Mecanismul financiar norvegian

II.Credite bugetare

Finantare nationala

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

484

484

5.033

5.033

1.199

43

43

1.156

1.006

1.006

1.006

2.828

2.343

352

792

792

792

302

302

123

123

123

123

179

179

179

179

2.600

2.600

2.600

2.600

1.506

1.506

1.506

1.506

1.506

1.506

792

792

743

743

743

743

3.147

3.147

3.147

3.147

2.404

2.404

2.404

2.404

146,03

146,03

504,07

504,07

21,04

21,04

21,04

21,04

59,63

59,63

59,63

59,63

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.099

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

876

876

876

876

876

876

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.46



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 16 / 11   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

03

58

27

15

33

02

02

02

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica aferenta Mecanismelor financiare
Spatiul Economic European si Norvegian
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Autoritati executive

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

1.992

484

484

5.033

5.033

792

792

792

792

302

302

123

123

123

123

179

179

179

179

2.600

2.600

2.600

2.600

743

743

743

743

3.147

3.147

146,03

146,03

504,07

504,07

21,04

21,04

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.47



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2017-2022

(sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 16 / 13   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

5010

5110

10

10

10

10

08

01

03

01

20

01

20

01

01

08

09

08

09

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI 
ALTE ACTIVITATI
 Venituri din prestari servicii

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

  Autoritati executive

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

1

22

23

23

23

23

1

22

23

23

37

37

37

37

37

37

35

35

35

35

35

35

35

35

1

1

34

34

35

35

35

35

35

35

35

35

1

1

34

34

35

35

35

35

39

39

39

39

39

39

43

43

43

43

43

43

43

1

42

43

43

43

43

43

43

43

1

42

43

43

5,41

5,41

5,41

5,41

5,41

5,41

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

0,00

23,53

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

22,86

0,00

23,53

22,86

22,86

39

39

39

39

39

39

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

39

39

39

39

39

39

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

39

39

39

39

39

39

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.48



 Denumire

SINTEZA
bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pe anii 2017-2022

Anexa nr. 3 / 16 / 15   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3610

4200

4310

5010

5110

10

10

10

10

50

10

09

01

10

20

55

70

71

01

10

20

55

70

71

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

DIVERSE VENITURI

 Alte venituri

IV. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

 Subventii pentru institutii publice

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

2.297

951

951

951

951

951

1.346

1.346

1.346

2.481

2.472

2.157

315

9

9

2.481

2.472

2.157

315

9

9

2.631

819

819

819

819

819

1.812

1.812

1.812

2.631

2.631

2.573

2.573

2.072

2.072

501

501

58

58

58

58

2.631

2.631

2.573

2.573

2.072

2.072

501

501

58

58

58

58

3.776

1.133

1.133

1.133

1.133

1.133

2.643

2.643

2.643

3.776

3.776

3.738

3.738

2.551

2.551

1.124

1.124

63

63

38

38

38

38

3.776

3.776

3.738

3.738

2.551

2.551

1.124

1.124

63

63

38

38

38

38

43,52

38,34

38,34

38,34

38,34

38,34

45,86

45,86

45,86

43,52

43,52

45,28

45,28

23,12

23,12

124,35

124,35

-34,48

-34,48

-34,48

-34,48

43,52

43,52

45,28

45,28

23,12

23,12

124,35

124,35

-34,48

-34,48

-34,48

-34,48

3.530

1.059

1.059

1.059

1.059

1.059

2.471

2.471

2.471

3.530

3.530

3.495

3.495

2.292

2.292

1.140

1.140

63

63

35

35

35

35

3.530

3.530

3.495

3.495

2.292

2.292

1.140

1.140

63

63

35

35

35

35

3.706

1.112

1.112

1.112

1.112

1.112

2.594

2.594

2.594

3.706

3.706

3.670

3.670

2.465

2.465

1.141

1.141

64

64

36

36

36

36

3.706

3.706

3.670

3.670

2.465

2.465

1.141

1.141

64

64

36

36

36

36

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

3.884

1.165

1.165

1.165

1.165

1.165

2.719

2.719

2.719

3.884

3.884

3.847

3.847

2.576

2.576

1.205

1.205

66

66

37

37

37

37

3.884

3.884

3.847

3.847

2.576

2.576

1.205

1.205

66

66

37

37

37

37

Realizari 
2017

Executie 
preliminata

2018

Propuneri 
2019

Crestere / 
descrestere
2019/2018

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

1 2 3 4 5 6 7

pag.49



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
3.

88
5

 2
3.

88
5

 2
3.

88
5

 2
3.

88
5

 1
7.

78
5

 1
7.

78
5

 3
.1

66

 3
.1

66

 2
.9

34

 2
.9

34

 2
.5

13

 2
.5

13

 2
.5

13

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

50
00

50
00

01

50
00

55

50
00

56

50
00

58

50
01

50
01

01

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 1
0.

10
0

 1
0.

10
0

 1
0.

10
0

 1
0.

10
0

 7
.7

26

 7
.7

26

 2
.3

74

 2
.3

74  0  0  1
5

 1
5

 1
5

 2
.7

66

 2
.7

66

 2
.7

66

 2
.7

66

 1
.5

12

 1
.5

12

 7
92

 7
92

 4
62

 4
62

 1
66

 1
66

 1
66

 4
.9

20

 4
.9

20

 4
.9

20

 4
.9

20

 2
.6

24

 2
.6

24  0  0

 2
.2

96

 2
.2

96

 1
.7

73

 1
.7

73

 1
.7

73

 2
.2

27

 2
.2

27

 2
.2

27

 2
.2

27

 2
.2

27

 2
.2

27  0  0  0  0

 1
28

 1
28

 1
28

 2
.2

15

 2
.2

15

 2
.2

15

 2
.2

15

 2
.2

15

 2
.2

15  0  0  0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 9
22

 9
22

 9
22

 9
22

 9
22

 9
22  0  0  0  0  4
6

 4
6

 4
6

 7
35

 7
35

 7
35

 7
35

 5
59

 5
59  0  0

 1
76

 1
76

 2
71

 2
71

 2
71

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.50



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.5

13

 6
41

 6
41

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 4
17

 4
17

 9
98

 9
98

 4
57

 4
57

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

50
01

55

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 1
5

 1
5

 1
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
66  6  6

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  4
5

 4
5

 9
1

 9
1

 2
4

 2
4

 1
.7

73

 2
20

 2
20

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 3
72

 3
72

 7
53

 7
53

 4
28

 4
28

 1
28

 1
28

 1
28  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
14

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
6

 4
6

 4
6  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
71

 1
12

 1
12

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59  0  0

 1
54

 1
54  5  5

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.51



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.5

13

 2
.5

13

 2
.5

13

 2
.5

13

 6
41

 6
41

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 4
17

 4
17

 9
98

 9
98

 4
57

50
01

01

50
01

55

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
66

 1
66

 1
66

 1
66  6  6

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  4
5

 4
5

 9
1

 9
1

 2
4

 1
.7

73

 1
.7

73

 1
.7

73

 1
.7

73

 2
20

 2
20

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 3
72

 3
72

 7
53

 7
53

 4
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
71

 2
71

 2
71

 2
71

 1
12

 1
12

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59  0  0

 1
54

 1
54  5

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.52



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
57

 6
41

 6
41

 6
41

 6
41

 6
41

 6
41

 6
41

 6
41

 6
41

 6
41

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
01

00
01

01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

 0  1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 1
5

 2
4  6  6  6  6  6  6  6  6  6  6

 4
28

 2
20

 2
20

 2
20

 2
20

 2
20

 2
20

 2
20

 2
20

 2
20

 2
20

 0

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 1
28

 0

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 1
14

 0  4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 5

 1
12

 1
12

 1
12

 1
12

 1
12

 1
12

 1
12

 1
12

 1
12

 1
12

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.53



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
41

 6
41

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 4
17

 4
17

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 1
5

 1
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6  6

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  4
5

 4
5

 2
20

 2
20

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 3
72

 3
72

 1
28

 1
28  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
14

 1
14  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
6

 4
6  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
12

 1
12

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.54



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
98

 9
98

 4
57

 4
57

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.8

72

 4
17

 4
17

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 p

er
io

ad
a 

20
14

 -
 2

02
0 

(A
P

C
)

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
1

 9
1

 2
4

 2
4

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  4
5

 4
5

 7
53

 7
53

 4
28

 4
28

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 1
.5

53

 3
72

 3
72

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
54

 1
54  5  5

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.55



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
98

 9
98

 4
57

 4
57

 2
1.

37
2

 2
1.

37
2

 2
1.

37
2

 2
1.

37
2

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

50
01

58
15

03

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 0  0  0  0

 1
0.

08
5

 1
0.

08
5

 1
0.

08
5

 1
0.

08
5

 7
.7

11

 7
.7

11

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 9
1

 9
1

 2
4

 2
4

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 1
.5

06

 1
.5

06

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
53

 7
53

 4
28

 4
28

 3
.1

47

 3
.1

47

 3
.1

47

 3
.1

47

 2
.4

04

 2
.4

04  0  0  0  0

 0  0  0  0

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99  0  0  0  0

 0  0  0  0

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01  0  0  0  0

 0  0  0  0

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76  0  0  0  0

 1
54

 1
54  5  5

 4
64

 4
64

 4
64

 4
64

 4
47

 4
47  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.56



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.1

66

 3
.1

66

 1
.0

62

 1
.0

62

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 2
1.

37
2

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

58
33

50
08

58
33

02

50
08

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 2
.3

74

 2
.3

74  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
0.

08
5

 7
92

 7
92

 3
02

 3
02

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 2
.6

00

 0  0

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43  0  0  0  0

 3
.1

47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.0

99

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.1

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
76

 0  0  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7  0  0  0  0

 4
64

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.57



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
 d

in
 1

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
1.

37
2

 2
1.

37
2

 2
1.

37
2

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 1
.0

62

 1
.0

62

 8
83

 8
83

50
08

01

50
08

55

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

58

50
08

58
15

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

 1
0.

08
5

 1
0.

08
5

 1
0.

08
5

 7
.7

11

 7
.7

11

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74  0  0  0  0

 2
.6

00

 2
.6

00

 2
.6

00

 1
.5

06

 1
.5

06

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 3
02

 3
02

 1
23

 1
23

 3
.1

47

 3
.1

47

 3
.1

47

 2
.4

04

 2
.4

04  0  0  0  0  0  0

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
64

 4
64

 4
64

 4
47

 4
47  0  0  0  0  0  0  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.58



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

17

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
83

 8
83

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

50
08

58
15

02

50
08

58
33

50
08

58
33

02

50
08

50
08

01

50
08

55

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

 0  0  0  0  0  0

 7
.7

11

 7
.7

11

 7
.7

11

 7
.7

11

 7
.7

11

 7
.7

11

 1
23

 1
23

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 7
43

 7
43  0  0  0  0

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 0  0  0  0  0  0

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 0  0  0  0  0  0

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 0  0  0  0  0  0

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 1
7

 1
7  0  0  0  0

 4
47

 4
47

 4
47

 4
47

 4
47

 4
47

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.59



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

17

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 1
7.

14
4

 4
.2

28

 4
.2

28

 4
.2

28

 4
.2

28

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
01

01

00
03

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

56

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 7
.7

11

 7
.7

11

 7
.7

11

 7
.7

11

 7
.7

11

 7
.7

11

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.0

94

 1
.0

94

 1
.0

94

 1
.0

94

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99  0  0  0  0

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01  0  0  0  0

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76  0  0  0  0

 4
47

 4
47

 4
47

 4
47

 4
47

 4
47  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.60



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

17

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 1
.0

62

 1
.0

62

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 1
79

 1
79

 1
79

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

58
33

50
08

58
33

02

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 3
02

 3
02

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
79

 1
79

 1
79

 0  0  0  0  0  0

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.61



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

17

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
79

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 3
.1

66

 8
83

 8
83

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

12

00
03

20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 p

er
io

ad
a 

20
14

 -
 2

02
0 

(A
P

C
)

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 0

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74

 2
.3

74  0  0

 1
79

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 7
92

 1
23

 1
23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
43

 7
43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
7

 1
7

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.62



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

17

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
28

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.63



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

17

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

50
08

58
33

50
08

58
33

02

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 0  0  0  0  0

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 1
79

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
0.

87
8

 1
0.

87
8

 6
.2

70

 6
.2

70

 2
.2

36

 2
.2

36

 5
.9

76

 5
.9

76

 1
.6

88

 1
.6

88

 1
.8

54

 1
.8

54

 9
08

 9
08

 3
96

 3
96

 3
82

 3
82

 1
.2

20

 1
.2

20

 1
.1

18

 1
.1

18  0  0

 1
.2

43

 1
.2

43

 9
29

 9
29  0  0

 1
.2

90

 1
.2

90

 9
25

 9
25  0  0

 0  0

 9
22

 9
22  0  0

 2
41

 2
41

 2
92

 2
92  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

90
2

74
37

83
72

83
73

P
ro

gr
am

u
l 

F
IS

C
A

L
IS

 2
01

3

P
ro

gr
am

u
l 

V
am

a 
20

20

S
p

ri
ji

n
 p

en
tr

u
 A

u
to

ri
ta

te
a 

d
e 

A
u

d
it

 i
n

 g
es

ti
on

ar
ea

 M
ec

an
is

m
u

lu
i 

F
in

an
ci

ar
 a

l 
S

p
at

iu
lu

i 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

a 
M

ec
an

is
m

u
lu

i 
F

in
an

ci
ar

 N
or

ve
gi

an
 2

00
9-

20
14

S
p

ri
ji

n
 p

en
tr

u
 A

u
to

ri
ta

te
a 

d
e 

C
er

ti
fi

ca
re

 s
i 

P
la

ta
 î

n
 g

es
ti

on
ar

ea
 M

ec
an

is
m

u
lu

i 
F

in
an

ci
ar

 a
l 

S
p

at
iu

lu
i 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
a 

M
ec

an
is

m
u

lu
i 

F
in

an
ci

ar
 N

or
ve

gi
an

 2
00

9-
20

14

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.64



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

17

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
30

 9
30

 5
36

 5
36

 2
.2

91

 2
.2

91

 1
10

 1
10  6
9

 6
9

 1
01

 1
01

 5
20

 5
20  6
2

 6
2  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
10

 4
10

 1
85

 1
85  0  0

 1
10

 1
10  6
9

 6
9

 2
3

 2
3

 0  0

 2
17

 2
17

 2
.2

86

 2
.2

86  0  0  0  0  6
9

 6
9

 0  0  5
5

 5
5  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  1
7

 1
7  5  5  0  0  0  0  9  9

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

12
05

2

13
23

6

13
80

4

13
90

6

13
90

7

V
am

a 
20

20
 C

E
L

B
E

T

C
re

st
er

ea
 r

ol
u

lu
i 

ec
h

ip
el

or
 m

ob
il

e 
in

 p
re

ve
n

ir
ea

 s
i 

co
m

b
at

er
ea

 c
on

tr
ab

an
d

ei
 s

i 
a 

fr
au

d
ei

 v
am

al
e 

in
 v

ed
er

ea
 p

ro
te

ja
ri

i 
in

te
re

se
lo

r 
ec

on
om

ic
e 

n
at

io
n

al
e 

si
 c

om
u

n
it

ar
e

S
p

ri
ji

n
 p

en
tr

u
 A

u
to

ri
ta

te
a 

d
e 

C
er

ti
fi

ca
re

 s
i 

P
la

ta
 i

n
 g

es
ti

on
ar

ea
 M

ec
an

is
m

u
lu

i 
F

in
an

ci
ar

 a
l 

S
p

at
iu

lu
i 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
a 

M
ec

an
is

m
u

lu
i 

F
in

an
ci

ar
 N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

S
p

ri
ji

n
 p

en
tr

u
 A

u
to

ri
ta

te
a 

d
e 

A
u

d
it

 i
n

 g
es

ti
on

ar
ea

 M
ec

an
is

m
u

lu
i 

F
in

an
ci

ar
 a

l 
S

p
at

iu
lu

i 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

a 
M

ec
an

is
m

u
lu

i 
F

in
an

ci
ar

 N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

P
ro

ie
ct

u
l 

V
am

a 
20

20
 -

 E
T

C
IT

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.65



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
16

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

17

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
64

 4
64

 0  0

 2
83

 2
83

 1
0

 1
0

 0  0

 0  0

 0  0

 1
71

 1
71

P
ro

ie
ct

:
13

90
8

P
ro

ie
ct

u
l 

im
b

u
n

at
at

ir
ea

 c
ap

ac
it

at
ii

 a
d

m
in

is
tr

at
iv

e 
a 

A
N

A
F

 i
n

 c
om

b
at

er
ea

 f
ra

u
d

ei
 i

n
tr

ac
om

u
n

it
ar

e 
la

 T
V

A
 p

ri
n

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 c

u
n

os
ti

n
te

lo
r,

 c
on

st
ie

n
ti

za
re

a 
ri

sc
u

ri
lo

r 
si

 
u

ti
li

za
re

a 
sp

or
it

a 
a 

in
st

ru
m

en
te

lo
r 

d
e 

p
re

ve
n

ir
e 

si
 c

om
b

at
er

e 
a 

fr
au

d
ei

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.66



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

90
2

P
ro

gr
am

u
l 

F
IS

C
A

L
IS

 2
01

3

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
0.

87
8

 1
0.

87
8

 2
.3

79

 2
.3

79

 1
0.

87
8

 1
0.

87
8

 1
0.

87
8

 1
0.

87
8

 2
96

 2
96  6
0

 6
0

 2
96

 2
96

 5
.9

76

 5
.9

76

 1
.3

39

 1
.3

39

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 0  0  0  0  0  0

 9
08

 9
08

 1
95

 1
95

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08  0  0  0  0  0  0

 1
.2

20

 1
.2

20

 2
55

 2
55

 1
.2

20

 1
.2

20

 1
.2

20

 1
.2

20

 9
2

 9
2

 1
5

 1
5

 9
2

 9
2

 1
.2

43

 1
.2

43

 2
65

 2
65

 1
.2

43

 1
.2

43

 1
.2

43

 1
.2

43

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
.2

90

 1
.2

90

 2
75

 2
75

 1
.2

90

 1
.2

90

 1
.2

90

 1
.2

90

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 2
41

 2
41  5
0

 5
0

 2
41

 2
41

 2
41

 2
41  6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

pag.67



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1 1

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
96

 2
96

 2
96

 2
96  6
0

 6
0

 2
96

 2
96

 2
96

 2
96

 2
96

 2
96  6
0

 6
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 1
5

 1
5

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

pag.68



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
96

 2
96

 2
96

 2
96

 2
96

 2
96  6
0

 6
0

 2
96

 2
96  6
0

 6
0

 2
96

 2
96  6
0

 6
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 1
5

 1
5

 9
2

 9
2

 1
5

 1
5

 9
2

 9
2

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

 6
8

 6
8

 1
5

 1
5

pag.69



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 2
.3

19

 2
.3

19

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 2
.3

19

 2
.3

19

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 5
.9

76

 5
.9

76

 1
.3

39

 1
.3

39

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 1
.3

39

 1
.3

39

 5
.9

76

 5
.9

76

 9
08

 9
08

 1
95

 1
95

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 1
95

 1
95

 9
08

 9
08

 1
.1

28

 1
.1

28

 2
40

 2
40

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 2
40

 2
40

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

75

 1
.1

75

 2
50

 2
50

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 2
50

 2
50

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.2

22

 1
.2

22

 2
60

 2
60

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 2
60

 2
60

 1
.2

22

 1
.2

22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

 1
73

 1
73  3
5

 3
5

 1
73

 1
73

 1
73

 1
73

 1
73

 1
73  3
5

 3
5

 1
73

 1
73

pag.70



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
01

00
01

01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 2
.3

19

 2
.3

19

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 2
.3

19

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 1
.3

39

 1
.3

39

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 5
.9

76

 1
.3

39

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 1
95

 1
95

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 9
08

 1
95

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 2
40

 2
40

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 1
.1

28

 2
40

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 2
50

 2
50

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 1
.1

75

 2
50

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 2
60

 2
60

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 1
.2

22

 2
60

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

 1
73

 1
73

 1
73

 1
73  3
5

 3
5

 1
73

 1
73

 1
73

 1
73

 1
73

 1
73  3
5

pag.71



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

74
37

P
ro

gr
am

u
l 

V
am

a 
20

20

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.3

19

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 2
.3

19

 2
.3

19

 1
0.

58
2

 1
0.

58
2

 2
.3

19

 2
.3

19

 6
.2

70

 6
.2

70

 1
.2

27

 1
.2

27

 6
.2

70

 6
.2

70

 6
.2

70

 6
.2

70

 1
.3

39

 5
.9

76

 5
.9

76

 1
.3

39

 1
.3

39

 5
.9

76

 5
.9

76

 1
.3

39

 1
.3

39

 1
.6

88

 1
.6

88

 3
88

 3
88

 1
.6

88

 1
.6

88

 1
.6

88

 1
.6

88

 1
95

 9
08

 9
08

 1
95

 1
95

 9
08

 9
08

 1
95

 1
95

 3
96

 3
96  7
7

 7
7

 3
96

 3
96

 3
96

 3
96

 2
40

 1
.1

28

 1
.1

28

 2
40

 2
40

 1
.1

28

 1
.1

28

 2
40

 2
40

 1
.1

18

 1
.1

18

 2
19

 2
19

 1
.1

18

 1
.1

18

 1
.1

18

 1
.1

18

 2
50

 1
.1

75

 1
.1

75

 2
50

 2
50

 1
.1

75

 1
.1

75

 2
50

 2
50

 9
29

 9
29

 1
82

 1
82

 9
29

 9
29

 9
29

 9
29

 2
60

 1
.2

22

 1
.2

22

 2
60

 2
60

 1
.2

22

 1
.2

22

 2
60

 2
60

 9
25

 9
25

 1
81

 1
81

 9
25

 9
25

 9
25

 9
25

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
22

 9
22

 1
56

 1
56

 9
22

 9
22

 9
22

 9
22

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

55

50
00

50
00

01

50
00

55

 3
5

 1
73

 1
73  3
5

 3
5

 1
73

 1
73  3
5

 3
5

 2
92

 2
92  2
4

 2
4

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

pag.72



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
67

 2
67

 1
12

 1
12

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 1
12

 1
12

 2
67

 2
67

 1
4

 1
4

 2
2

 2
2

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 2
2

 2
2

 1
4

 1
4

 5  5  1  1  5  5  5  5  5  5  1  1  5  5

 9
2

 9
2

 2
5

 2
5

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 2
5

 2
5

 9
2

 9
2

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 4
6

 4
6

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 1
8

 1
8

 1
4

 1
4

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
4

 1
4

 1
8

 1
8

pag.73



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

00
01

01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 1
12

 1
12

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67

 1
12

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 2
2

 2
2

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 2
2

 5  5  5  5  1  1  5  5  5  5  5  5  1

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 2
5

 2
5

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 9
2

 2
5

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 2
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 2
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 4
6

 1
0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
4

 1
4

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
4

pag.74



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
 d

in
 5

9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
12

 2
67

 2
67

 1
12

 1
12

 2
67

 2
67

 1
12

 1
12

 6
.0

03

 6
.0

03

 1
.1

15

 1
.1

15

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 2
2

 1
4

 1
4

 2
2

 2
2

 1
4

 1
4

 2
2

 2
2

 1
.6

74

 1
.6

74

 3
66

 3
66

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 1  5  5  1  1  5  5  1  1

 3
91

 3
91  7
6

 7
6

 3
91

 3
91

 3
91

 3
91

 2
5

 9
2

 9
2

 2
5

 2
5

 9
2

 9
2

 2
5

 2
5

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
94

 1
94

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 2
0

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 8
83

 8
83

 1
62

 1
62

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 2
0

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 4
6

 4
6

 2
0

 2
0

 8
79

 8
79

 1
61

 1
61

 8
79

 8
79

 8
79

 8
79

 1
0

 4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 4
6

 4
6

 1
0

 1
0

 8
76

 8
76

 1
46

 1
46

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

55

50
08

50
08

01

50
08

55

 1
4

 1
8

 1
8

 1
4

 1
4

 1
8

 1
8

 1
4

 1
4

 2
74

 2
74  1
0

 1
0

 2
74

 2
74

 2
74

 2
74

pag.75



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
.0

03

 6
.0

03

 1
.1

15

 1
.1

15

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 1
.1

15

 1
.1

15

 6
.0

03

 1
.6

74

 1
.6

74

 3
66

 3
66

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 3
66

 3
66

 1
.6

74

 3
91

 3
91  7
6

 7
6

 3
91

 3
91

 3
91

 3
91

 3
91

 3
91  7
6

 7
6

 3
91

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
94

 1
94

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
94

 1
94

 1
.0

26

 8
83

 8
83

 1
62

 1
62

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 1
62

 1
62

 8
83

 8
79

 8
79

 1
61

 1
61

 8
79

 8
79

 8
79

 8
79

 8
79

 8
79

 1
61

 1
61

 8
79

 8
76

 8
76

 1
46

 1
46

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 1
46

 1
46

 8
76

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

 2
74

 2
74  1
0

 1
0

 2
74

 2
74

 2
74

 2
74

 2
74

 2
74  1
0

 1
0

 2
74

pag.76



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

83
72

S
p

ri
ji

n
 p

en
tr

u
 A

u
to

ri
ta

te
a 

d
e 

A
u

d
it

 i
n

 g
es

ti
on

ar
ea

 M
ec

an
is

m
u

lu
i 

F
in

an
ci

ar
 a

l 
S

p
at

iu
lu

i 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

a 
M

ec
an

is
m

u
lu

i 
F

in
an

ci
ar

 N
or

ve
gi

an
 2

00
9-

20
14

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 6
.0

03

 1
.1

15

 1
.1

15

 6
.0

03

 6
.0

03

 1
.1

15

 1
.1

15

 6
.0

03

 6
.0

03

 1
.1

15

 1
.1

15

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 1
.6

74

 3
66

 3
66

 1
.6

74

 1
.6

74

 3
66

 3
66

 1
.6

74

 1
.6

74

 3
66

 3
66

 3
91

 3
91

 3
91

 3
91

 3
91  7
6

 7
6

 3
91

 3
91  7
6

 7
6

 3
91

 3
91  7
6

 7
6

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
94

 1
94

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
94

 1
94

 1
.0

26

 1
.0

26

 1
94

 1
94

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 8
83

 1
62

 1
62

 8
83

 8
83

 1
62

 1
62

 8
83

 8
83

 1
62

 1
62

 8
79

 8
79

 8
79

 8
79

 8
79

 1
61

 1
61

 8
79

 8
79

 1
61

 1
61

 8
79

 8
79

 1
61

 1
61

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 1
46

 1
46

 8
76

 8
76

 1
46

 1
46

 8
76

 8
76

 1
46

 1
46

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

50
00

 2
74

 2
74

 2
74

 2
74

 2
74  1
0

 1
0

 2
74

 2
74  1
0

 1
0

 2
74

 2
74  1
0

 1
0

pag.77



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 2
.2

36

 2
.2

36

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 1
.8

54

 1
.8

54

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82

 3
82

 3
82

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82

 3
82

 3
82  8
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.78



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 2
.2

36

 2
.2

36

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 1
.8

54

 1
.8

54

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82

 3
82

 3
82

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.79



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.80



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

12
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 m

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.81



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

83
73

S
p

ri
ji

n
 p

en
tr

u
 A

u
to

ri
ta

te
a 

d
e 

C
er

ti
fi

ca
re

 s
i 

P
la

ta
 î

n
 g

es
ti

on
ar

ea
 M

ec
an

is
m

u
lu

i 
F

in
an

ci
ar

 a
l 

S
p

at
iu

lu
i 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
a 

M
ec

an
is

m
u

lu
i 

F
in

an
ci

ar
 

N
or

ve
gi

an
 2

00
9-

20
14

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 2
.2

36

 2
.2

36

 4
76

 4
76

 9
30

 9
30

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 1
.8

54

 1
.8

54

 3
94

 3
94

 5
20

 5
20

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 3
82

 3
82  8
2

 8
2

 4
10

 4
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.82



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 9
30

 9
30

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 6
0

 6
0

 5
20

 5
20

 5
20

 5
20

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
7

 5
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
27

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.83



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
27

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
27

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.84



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 9
30

 9
30

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20

 5
20

 5
20

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
27

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.85



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

12
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 m

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.86



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

12
05

2
V

am
a 

20
20

 C
E

L
B

E
T

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 9
30

 9
30

 1
17

 1
17

 5
36

 5
36

 1
13

 1
13

 5
36

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 5
20

 5
20  6
0

 6
0

 6
2

 6
2

 1
4

 1
4

 6
2

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 4
10

 4
10  5
7

 5
7

 1
85

 1
85  4
0

 4
0

 1
85

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
17

 2
17  4
5

 4
5

 2
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  5
5

 5
5

 1
0

 1
0

 5
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
7

 1
7

 4  4  1
7

pag.87



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
36

 5
36

 5
36  5
1

 5
1

 8  8  5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 8  8

 6
2

 6
2

 6
2

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1

 1
85

 1
85

 1
85  1  1  0  0  1  1  1  1  1  1  0  0

 2
17

 2
17

 2
17  1
8

 1
8

 2  2  1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 2  2

 5
5

 5
5

 5
5

 1
4

 1
4

 1  1  1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

55

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 4  4

pag.88



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
01

00
01

01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 8  8  5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1

 1  1  1  1  1  1  0  0  1  1  1  1

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 2  2  1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 1  1  1
4

 1
4

 1
4

 1
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

pag.89



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
1

 5
1

 8  8  5
1

 5
1

 8  8  5
1

 5
1

 8  8

 4
85

 4
85

 1
05

 1
05

 4
85

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  6
1

 6
1

 1
3

 1
3

 6
1

 1  1  0  0  1  1  0  0  1  1  0  0

 1
84

 1
84  4
0

 4
0

 1
84

 1
8

 1
8

 2  2  1
8

 1
8

 2  2  1
8

 1
8

 2  2

 1
99

 1
99  4
3

 4
3

 1
99

 1
4

 1
4

 1  1  1
4

 1
4

 1  1  1
4

 1
4

 1  1  4
1

 4
1

 9  9  4
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
08

50
08

01

 1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 4  4  0  0  0  0  0

pag.90



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
85

 4
85

 4
85

 4
85

 4
85

 1
05

 1
05

 4
85

 4
85

 4
85

 4
85

 4
85

 4
85

 6
1

 6
1

 6
1

 6
1

 6
1

 1
3

 1
3

 6
1

 6
1

 6
1

 6
1

 6
1

 6
1

 1
84

 1
84

 1
84

 1
84

 1
84  4
0

 4
0

 1
84

 1
84

 1
84

 1
84

 1
84

 1
84

 1
99

 1
99

 1
99

 1
99

 1
99  4
3

 4
3

 1
99

 1
99

 1
99

 1
99

 1
99

 1
99

 4
1

 4
1

 4
1

 4
1

 4
1

 9  9  4
1

 4
1

 4
1

 4
1

 4
1

 4
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.91



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
05

 1
05

 4
85

 4
85

 4
85

 4
85

 4
85

 4
85

 1
05

 1
05

 4
85

 4
85

 1
05

 1
05

 4
85

 4
85

 1
3

 1
3

 6
1

 6
1

 6
1

 6
1

 6
1

 6
1

 1
3

 1
3

 6
1

 6
1

 1
3

 1
3

 6
1

 6
1

 4
0

 4
0

 1
84

 1
84

 1
84

 1
84

 1
84

 1
84  4
0

 4
0

 1
84

 1
84  4
0

 4
0

 1
84

 1
84

 4
3

 4
3

 1
99

 1
99

 1
99

 1
99

 1
99

 1
99  4
3

 4
3

 1
99

 1
99  4
3

 4
3

 1
99

 1
99

 9  9  4
1

 4
1

 4
1

 4
1

 4
1

 4
1

 9  9  4
1

 4
1

 9  9  4
1

 4
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.92



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
23

6
C

re
st

er
ea

 r
ol

u
lu

i 
ec

h
ip

el
or

 m
ob

il
e 

in
 p

re
ve

n
ir

ea
 s

i 
co

m
b

at
er

ea
 c

on
tr

ab
an

d
ei

 s
i 

a 
fr

au
d

ei
 v

am
al

e 
in

 v
ed

er
ea

 p
ro

te
ja

ri
i 

in
te

re
se

lo
r 

ec
on

om
ic

e 
n

at
io

n
al

e 
si

 
co

m
u

n
it

ar
e

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
05

 1
05

 2
.2

91

 2
.2

91

 2
.2

91

 2
.2

91

 2
.2

91

 2
.2

91

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
3

 1
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
0

 4
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
3

 4
3

 2
.2

86

 2
.2

86

 2
.2

86

 2
.2

86

 2
.2

86

 2
.2

86

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 9  9  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5  5

pag.93



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
8 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 3
72

 3
72

 7
43

 7
43

 4
33

 4
33

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 3
72

 3
72

 7
43

 7
43

 4
28

 4
28

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

50
01

58

 5  5  5  0  0  0  0  5  5  5  5  5  5  5

pag.94



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
9 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 3
72

 3
72

 7
43

 7
43

 4
33

 4
33

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 3
72

 3
72

 7
43

 7
43

 4
28

 4
28

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

 5  5  5  0  0  0  0  5  5  5  5  5  5

pag.95



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
0 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 3
72

 3
72

 7
43

 7
43

 4
33

 4
33

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 3
72

 3
72

 7
43

 7
43

 4
28

 4
28

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

 5  5  5  5  0  0  0  0  5  5  5  5  5

pag.96



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
1 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 1
.5

48

 3
72

 3
72

 7
43

 7
43

 4
33

 4
33

 7
43

 7
43

 7
43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 1
.5

43

 3
72

 3
72

 7
43

 7
43

 4
28

 4
28

 7
43

 7
43

 7
43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
08

50
08

01

 5  5  5  5  5  0  0  0  0  5  5  0  0  0

pag.97



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
2 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.98



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
3 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.99



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
4 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
80

4
S

p
ri

ji
n

 p
en

tr
u

 A
u

to
ri

ta
te

a 
d

e 
C

er
ti

fi
ca

re
 s

i 
P

la
ta

 i
n

 g
es

ti
on

ar
ea

 M
ec

an
is

m
u

lu
i 

F
in

an
ci

ar
 a

l 
S

p
at

iu
lu

i 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

a 
M

ec
an

is
m

u
lu

i 
F

in
an

ci
ar

 N
or

ve
gi

an
20

14
-2

02
1

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 1
10

 1
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
10

 1
10

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43

 7
43  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.100



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
5 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
4

 2
4

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
4

 2
4

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

58

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
33

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.101



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
6 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10  2
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10  2
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
33

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
33

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.102



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
7 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 1
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
33

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
33

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.103



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
8 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

28
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
33

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.104



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
9 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
90

6
S

p
ri

ji
n

 p
en

tr
u

 A
u

to
ri

ta
te

a 
d

e 
A

u
d

it
 i

n
 g

es
ti

on
ar

ea
 M

ec
an

is
m

u
lu

i 
F

in
an

ci
ar

 a
l 

S
p

at
iu

lu
i 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
a 

M
ec

an
is

m
u

lu
i 

F
in

an
ci

ar
 N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 1
10

 1
10  2
4

 2
4

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
33

50
08

58
33

02

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.105



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
0 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
33

50
08

58
33

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.106



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
1 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
33

50
08

58
33

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.107



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
2 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

28
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
33

50
08

58
33

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.108



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
3 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 M
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 1
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
33

50
08

58
33

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.109



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
4 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
90

7
P

ro
ie

ct
u

l 
V

am
a 

20
20

 -
 E

T
C

IT

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
5

 1
01

 1
01  2
2

 2
2

 1
01

 1
01

 1
01

 1
01  2
7

 2
7

 6  6  2
7

 2
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
5

 2
3

 2
3

 5  5  2
3

 2
3

 2
3

 2
3

 0  0  0  0  0  0

 0  6
9

 6
9

 1
5

 1
5

 6
9

 6
9

 6
9

 6
9

 1
8

 1
8

 4  4  1
8

 1
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 0  9  9  2  2  9  9  9  9  9  9  2  2  9  9

pag.110



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
5 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1 1

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

00
01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 6  6  2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 6  6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 4  4  1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 4  4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

 9  9  9  9  2  2  9  9  9  9  9  9  2  2

pag.111



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
6 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
01

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 2
7

 6  6  2
7

 2
7

 6  6  2
7

 2
7

 6  6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 4  4  1
8

 1
8

 4  4  1
8

 1
8

 4  4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 9  9  9  9  9  9  2  2  9  9  2  2  9  9  2  2

pag.112



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
7 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
4

 7
4

 1
6

 1
6

 7
4

 7
4

 7
4

 7
4

 7
4

 7
4

 1
6

 1
6

 7
4

 7
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
3

 2
3

 5  5  2
3

 2
3

 2
3

 2
3

 2
3

 2
3

 5  5  2
3

 2
3

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.113



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
8 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
01

00
01

01

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
4

 7
4

 7
4

 7
4

 1
6

 1
6

 7
4

 7
4

 7
4

 7
4

 7
4

 7
4

 1
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
3

 2
3

 2
3

 2
3

 5  5  2
3

 2
3

 2
3

 2
3

 2
3

 2
3

 5

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.114



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
9 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
90

8
P

ro
ie

ct
u

l 
im

b
u

n
at

at
ir

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 a

d
m

in
is

tr
at

iv
e 

a 
A

N
A

F
 i

n
 c

om
b

at
er

ea
 f

ra
u

d
ei

 i
n

tr
ac

om
u

n
it

ar
e 

la
 T

V
A

 p
ri

n
 i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 c
u

n
os

ti
n

te
lo

r,
 c

on
st

ie
n

ti
za

re
a 

ri
sc

u
ri

lo
r 

si
 u

ti
li

za
re

a 
sp

or
it

a 
a 

in
st

ru
m

en
te

lo
r 

d
e 

p
re

ve
n

ir
e 

si
 c

om
b

at
er

e 
a 

fr
au

d
ei

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
6

 7
4

 7
4

 1
6

 1
6

 7
4

 7
4

 1
6

 1
6

 4
64

 4
64  8
5

 8
5

 4
64

 4
64

 4
64

 4
64

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5  2
3

 2
3

 5  5  2
3

 2
3

 5  5

 2
83

 2
83  7
3

 7
3

 2
83

 2
83

 2
83

 2
83

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 1
0

 1
0

 2  2  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

55

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
71

 1
71  1
0

 1
0

 1
71

 1
71

 1
71

 1
71

pag.115



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
0 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 4
5

 4
5

 2
55

 2
55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 4
5

 4
5

 9
1

 9
1

 1
0

 1
0

 2  2  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 2  2  0  0  1
0

 1
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

 1
54

 1
54  6  6

 1
54

 1
54

 1
54

 1
54

 1
54

 1
54  6  6  0  0

 1
54

 1
54

pag.116



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
1 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
5

 5
5

 2
4

 2
4

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
7

 4
7

 2
4

 2
4

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 2  2  0  0  1
0

 1
0

 2  2  1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 2  2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

 6  6  0  0

 1
54

 1
54  6  6

 1
54

 1
54

 1
54

 1
54

 1
54

 1
54  6  6

pag.117



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
2 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
5

 4
5

 2
55

 2
55  5
5

 5
5

 2
4

 2
4

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 3
24

 3
24

 3
24

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
5

 4
5

 9
1

 9
1

 4
7

 4
7

 2
4

 2
4

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 1
60

 1
60

 1
60

 0  0  1
0

 1
0

 2  2  0  0  1
0

 1
0

 2  2  1
0

 1
0

 1
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0

 1
54

 1
54  6  6  0  0

 1
54

 1
54  6  6

 1
54

 1
54

 1
54

pag.118



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
3 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
24

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 4
5

 4
5

 2
55

 2
55  5
5

 5
5

 2
4

 2
4

 3
24

 3
24  5
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
60

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 4
5

 4
5

 9
1

 9
1

 4
7

 4
7

 2
4

 2
4

 1
60

 1
60  4
7

 1
0

 1
0

 1
0

 2  2  0  0  1
0

 1
0

 2  2  0  0  1
0

 1
0

 2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

50
01

58
15

03

50
01

 1
54

 1
54

 1
54  6  6  0  0

 1
54

 1
54  6  6  0  0

 1
54

 1
54  6

pag.119



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
4 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
5

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 3
24

 3
24  5
5

 5
5

 4
5

 4
5

 2
55

 2
55  5
5

 5
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
7

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 1
60

 1
60  4
7

 4
7

 4
5

 4
5

 9
1

 9
1

 4
7

 4
7

 2  1
0

 1
0

 2  2  1
0

 1
0

 2  2  1
0

 1
0

 2  2  0  0  1
0

 1
0

 2  2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

58

50
01

58
15

50
01

58
15

01

50
01

58
15

02

 6

 1
54

 1
54  6  6

 1
54

 1
54  6  6

 1
54

 1
54  6  6  0  0

 1
54

 1
54  6  6

pag.120



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
5 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
4

 2
4

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
4

 2
4

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
15

03

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

pag.121



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
6 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
0

 3
0

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40  3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
6

 2
6

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23  2
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 4  4  1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 4

pag.122



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
7 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
0

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
6

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 4  1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

pag.123



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
8 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
0

 3
0

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
6

 2
6

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 4  4  1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 4  4  1
7

 1
7

 4  4

pag.124



M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
16

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
9 

di
n 

59

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
40

 1
40  3
0

 3
0

 0  0  0  0

 1
23

 1
23  2
6

 2
6

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

58
15

02

 1
7

 1
7

 4  4

pag.125



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /16 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Finantelor Publice

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

51015625

51015625

51015625

5101562501

5101562502

51015802

51015802

TOTAL GENERAL

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

1216

13706

10656

Programul de Cooperare Elvetiano-Roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Dezvoltarea sistemului electronic de management al documentelor (EDMS)

Dezvoltarea capacitatii de administrare a datoriei publice guvernamentale prin utilizarea instrumentelor financiare derivate

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 300.538

 300.538

 10.215

 10.215

 3.522

 3.522

 6.693

 6.693

 1.004

 1.004

 9.211

 9.211

 211.700

 211.700

 49.895

 21.486

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 0

 0

 0

 0

 1.186

 1.186

 28.722

 313

 18.133

 16.073

 49

 49

 49

 49

 0

 0

 0

 0

 49

 49

 8.117

 6.099

 28.749

 28.449

 88

 88

 88

 88

 0

 0

 0

 0

 88

 88

 16.606

 16.606

 160.676

 56.536

 8.293

 8.293

 1.600

 1.600

 6.693

 6.693

 1.004

 1.004

 7.289

 7.289

 132.950

 28.505

 30.426

 63.993

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 16.911

 50.478

 7.815

 49.348

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.462

 48.995

 405

 28.217

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 172

 27.984

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 4.439

 36.436

 599

 599

 599

 599

 0

 0

 0

 0

 599

 599

 760

 32.720

51015625

51015625

- mii lei -

pag.126



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /16 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Finantelor Publice

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015802

51015802

51015802

51015802

51015802

51015802

51015802

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

10659

11103

11105

12059

12060

13911

Cresterea capacitatii administrative a ANAP si a institutiilor publice, in vederea implementarii Strategiei nationale in domeniul 
achizitiilor publice

Intarirea capacitatii administrative a Ministerului Finantelor Publice in implementarea masurilor de sprijin de natura 
ajutorului de stat

Imbunatatirea capacitatii procesului decizional la nivelul sectorului financiar din Romania - TREZOR - ANAF

Cresterea performantei activitatii vamale pentru facilitarea comertului legitim

Facilitarea formalitatilor vamale in contextul Codului vamal al Uniunii Europene

Consolidarea integritatii in institutiile publice si in mediul de afaceri SIPOCA 449

Sprijin in implementarea SNAP prin consolidarea capacitatii administrative a ANAP si a autoritatilor contractante

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.320

 3.320

 44.762

 44.762

 1.562

 1.562

 42.762

 42.762

 18.000

 18.000

 13.997

 13.997

 3.058

 3.058

 3.122

 313

 25.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 193

 193

 1.199

 5.792

 64

 64

 6.661

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5

 2.814

 16.281

 13.472

 320

 320

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.162

 15.152

 1.009

 1.009

 35.011

 1.655

 18.000

 7.071

 229

 901

 2.717

 2.717

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 401

 5.705

 0

 10.929

 10.584

 92

 341

 341

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 446

 7.297

 0

 0

 3.184

 13.004

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 172

 27.984

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 520

 10.346

 169

 169

 71

 71

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.127



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /16 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Finantelor Publice

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101580201

5101580202

5101580203

51015806

51015806

5101580601

5101580602

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

13946

13912 Sprijinirea Autoritatii de Certificare si Plata in vederea gestionarii eficiente a FEAD

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 84.239

 84.239

 33.316

 33.316

 174.694

 174.694

 3.690

 3.690

 1.545

 1.545

 1.545

 1.545

 232

 232

 0

 0

 4.587

 50

 24.135

 263

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.879

 992

 1.060

 4.929

 178

 178

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.659

 2.659

 13.942

 13.942

 5

 5

 300

 0

 300

 0

 45

 0

 74.822

 0

 15.283

 5.533

 114.639

 21.995

 3.028

 977

 306

 606

 306

 606

 46

 91

 5.585

 33.411

 2.673

 12.180

 14.210

 36.247

 28

 2.051

 353

 353

 353

 353

 53

 53

 3.832

 28.694

 1.119

 6.674

 6.314

 42.292

 29

 29

 353

 353

 353

 353

 53

 53

 0

 0

 0

 0

 172

 27.984

 0

 0

 233

 233

 233

 233

 35

 35

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 22.134

 116

 5.228

 222

 27.042

 422

 450

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015802

51015802

51015802

51015806

51015806

- mii lei -

pag.128



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /16 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Finantelor Publice

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015814

51015814

51015814

51015814

51015814

5101581401

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

10657

10658

12063

13707

Sprijinirea Autoritatii de Certificare si Plata in vederea gestionarii eficiente a Fondurilor Europene Structurale si de Investitii

Formarea continua a personalului Autoritatii de Certificare si Plata in vederea gestionarii eficiente a Fondurilor Europene 
Structurale si de Investitii (FESI)

Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate, in perioada aprilie 2015 - decembrie 2017 de Ministerul 
Finantelor Publice, pentru personalul Directiei Generale Autoritatea de Certificare si Plata si cel al Directiei Generale de 
Inspectie Economico-Financiara Serviciul de Inspectie Fonduri Europene implicat in sistemul de coordonare, gestionare si 
control al FESI

Continuarea sprijinului pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Finantelor Publice, pentru 
personalul Directiei Generale Autoritatea de Certificare si Plata si cel al Directiei Generale de Inspectie Economico-Financiara 
Serviciul de Inspectie Fonduri Europene impliact in sistemul de coordonare, gestionare si control al FESI (II)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.313

 1.313

 55.633

 55.633

 7.918

 7.918

 1.236

 1.236

 6.991

 6.991

 39.488

 39.488

 6.750

 6.750

 0

 0

 463

 463

 63

 63

 400

 400

 0

 0

 0

 0

 70

 70

 0

 0

 8.329

 8.287

 918

 913

 420

 383

 6.991

 6.991

 0

 0

 909

 904

 255

 0

 11.472

 11.472

 529

 529

 304

 304

 0

 0

 10.639

 10.639

 1.378

 1.378

 260

 515

 19.127

 19.132

 5.964

 5.969

 0

 0

 0

 0

 13.163

 13.163

 2.459

 2.459

 300

 300

 13.162

 13.162

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.162

 13.162

 1.566

 1.566

 300

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 198

 198

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 3.080

 3.117

 444

 444

 112

 149

 0

 0

 2.524

 2.524

 368

 373

51015814

- mii lei -

pag.129



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /16 22

5

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Finantelor Publice

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101581402

5101581403

87015617

87015623

87015635

87015637

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar SEE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii institutii 
publice.

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii altii decat
institutii publice

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38.811

 38.811

 10.072

 10.072

 591

 591

 283

 283

 12.274

 12.274

 8.297

 8.297

 383

 383

 10

 10

 0

 0

 0

 0

 12.254

 12.254

 7.270

 7.270

 6.352

 6.316

 1.068

 1.067

 591

 591

 0

 0

 20

 20

 1.027

 1.027

 7.661

 7.661

 2.433

 2.433

 0

 0

 283

 283

 0

 0

 0

 0

 13.640

 13.644

 3.028

 3.029

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.711

 8.711

 2.885

 2.885

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 2.064

 2.096

 648

 648

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015814

51015814

- mii lei -

pag.130



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.639

 10.639

 10.639

 10.639

 10.639

 10.639

 10.639

 10.639

 1.265

 1.265

 7.035

 7.035

 2.339

 13.163

 13.163

 13.163

 13.163

 13.163

 13.163

 13.163

 13.163

 1.567

 1.567

 8.712

 8.712

 2.884

 13.162

 13.162

 13.162

 13.162

 13.162

 13.162

 13.162

 13.162

 1.566

 1.566

 8.711

 8.711

 2.885

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 10.639

 10.639

 13.163

 13.163

 13.162

 13.162

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Continuarea sprijinului pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul 
Finantelor Publice, pentru personalul Directiei Generale Autoritatea de Certificare si Plata si cel al Directiei 
Generale de Inspectie Economico-Financiara Serviciul de Inspectie Fonduri Europene impliact in sistemul de 
coordonare, gestionare si control al FESI (II)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13707

02

 39.488

 39.488

 39.488

 39.488

 39.488

 39.488

 39.488

 39.488

 39.488

 39.488

 4.700

 4.700

 26.135

 26.135

 8.653

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 2.524

 2.524

 2.524

 2.524

 2.524

 2.524

 2.524

 2.524

 302

 302

 1.677

 1.677

 545

 2.524

 2.524

- mii lei -

pag.131



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /16

17

 Cheltuieli neeligibile

II. Credite bugetare  0  0  2.339  2.884  2.885  0  0

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 8.653

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 545

pag.132



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 2.717

 434

 434

 2.283

 2.283

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 56

 56

 285

 285

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.717

 2.717

 341

 341

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Consolidarea integritatii in institutiile publice si in mediul de afaceri SIPOCA 449

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13911

02

 3.058

 3.058

 3.058

 3.058

 3.058

 3.058

 3.058

 3.058

 3.058

 3.058

 490

 490

 2.568

 2.568

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.133



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /16

17

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 300

 0

 300

 0

 300

 0

 45

 0

 255

 0

 306

 606

 306

 606

 306

 606

 306

 606

 46

 91

 260

 515

 353

 353

 353

 353

 353

 353

 353

 353

 53

 53

 300

 300

 353

 353

 353

 353

 353

 353

 353

 353

 53

 53

 300

 300

 233

 233

 233

 233

 233

 233

 233

 233

 35

 35

 198

 198

5001

5101

510158

51015806

5101580601

5101580602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 300

 0

 306

 606

 353

 353

 353

 353

 233

 233

Proiectul: Sprijinirea Autoritatii de Certificare si Plata in vederea gestionarii eficiente a FEAD

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13912

25

 1.545

 1.545

 1.545

 1.545

 1.545

 1.545

 1.545

 1.545

 1.545

 1.545

 232

 232

 1.313

 1.313

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.134



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.122

 313

 3.122

 313

 3.122

 313

 3.122

 313

 499

 50

 2.623

 263

 0

 0

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 3

 3

 12

 12

 178

 178

 5

 2.814

 5

 2.814

 5

 2.814

 5

 2.814

 2

 451

 3

 2.363

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5101580203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.122

 313

 193

 193

 5

 2.814

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii de administrare a datoriei publice guvernamentale prin utilizarea instrumentelor 
financiare derivate

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10656

02

 3.320

 3.320

 3.320

 3.320

 3.320

 3.320

 3.320

 3.320

 3.320

 3.320

 504

 504

 2.638

 2.638

 178

 178

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.135



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 25.600

 0

 25.600

 0

 25.600

 0

 25.600

 0

 4.088

 0

 21.512

 0

 0

 0

 1.199

 5.792

 1.199

 5.792

 1.199

 5.792

 1.199

 5.792

 204

 928

 995

 4.864

 0

 0

 16.281

 13.472

 16.281

 13.472

 16.281

 13.472

 16.281

 13.472

 2.605

 2.156

 13.671

 11.311

 5

 5

 1.162

 15.152

 1.162

 15.152

 1.162

 15.152

 1.162

 15.152

 186

 2.427

 976

 12.725

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5101580203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 25.600

 0

 1.199

 5.792

 16.281

 13.472

 1.162

 15.152

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cresterea capacitatii administrative a ANAP si a institutiilor publice, in vederea implementarii Strategiei 
nationale in domeniul achizitiilor publice

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10659

02

 44.762

 44.762

 44.762

 44.762

 44.762

 44.762

 44.762

 44.762

 44.762

 44.762

 7.101

 7.101

 37.234

 37.234

 427

 427

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 520

 10.346

 520

 10.346

 520

 10.346

 520

 10.346

 18

 1.590

 80

 8.334

 422

 422

 520

 10.346

- mii lei -

pag.136



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 11

 11

 53

 53

 320

 320

 320

 320

 320

 320

 320

 320

 52

 52

 268

 268

 1.009

 1.009

 1.009

 1.009

 1.009

 1.009

 1.009

 1.009

 160

 160

 849

 849

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 64

 64

 320

 320

 1.009

 1.009

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Intarirea capacitatii administrative a Ministerului Finantelor Publice in implementarea masurilor de sprijin 
de natura ajutorului de stat

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11103

02

 1.562

 1.562

 1.562

 1.562

 1.562

 1.562

 1.562

 1.562

 1.562

 1.562

 250

 250

 1.312

 1.312

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 169

 169

 169

 169

 169

 169

 169

 169

 27

 27

 142

 142

 169

 169

- mii lei -

pag.137



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.661

 50

 6.661

 50

 6.661

 50

 6.661

 50

 6.661

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35.011

 1.655

 35.011

 1.655

 35.011

 1.655

 35.011

 1.655

 85

 1.392

 34.926

 263

 401

 5.705

 401

 5.705

 401

 5.705

 401

 5.705

 32

 5.336

 369

 369

 446

 7.297

 446

 7.297

 446

 7.297

 446

 7.297

 0

 0

 446

 7.297

 172

 27.984

 172

 27.984

 172

 27.984

 172

 27.984

 0

 0

 172

 27.984

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 6.661

 50

 0

 0

 35.011

 1.655

 401

 5.705

 446

 7.297

 172

 27.984

Proiectul: Imbunatatirea capacitatii procesului decizional la nivelul sectorului financiar din Romania - TREZOR - 
ANAF

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11105

02

 42.762

 42.762

 42.762

 42.762

 42.762

 42.762

 42.762

 42.762

 42.762

 42.762

 6.849

 6.849

 35.913

 35.913

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 71

 0

 0

 71

 71

- mii lei -

pag.138



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 7.071

 18.000

 7.071

 18.000

 7.071

 18.000

 7.071

 2.402

 976

 12.598

 5.118

 3.000

 977

 0

 10.929

 0

 10.929

 0

 10.929

 0

 10.929

 0

 1.426

 0

 7.480

 0

 2.023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5101580203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.000

 7.071

 0

 10.929

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cresterea performantei activitatii vamale pentru facilitarea comertului legitim

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12059

02

 18.000

 18.000

 18.000

 18.000

 18.000

 18.000

 18.000

 18.000

 18.000

 18.000

 2.402

 2.402

 12.598

 12.598

 3.000

 3.000

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.139



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 229

 901

 229

 901

 229

 901

 229

 901

 37

 144

 192

 757

 10.584

 92

 10.584

 92

 10.584

 92

 10.584

 92

 1.695

 15

 8.889

 77

 3.184

 13.004

 3.184

 13.004

 3.184

 13.004

 3.184

 13.004

 510

 2.083

 2.674

 10.921

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 229

 901

 10.584

 92

 3.184

 13.004

 0

 0

Proiectul: Facilitarea formalitatilor vamale in contextul Codului vamal al Uniunii Europene

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12060

02

 13.997

 13.997

 13.997

 13.997

 13.997

 13.997

 13.997

 13.997

 13.997

 13.997

 2.242

 2.242

 11.755

 11.755

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.140



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 730

 730

 5.368

 5.368

 893

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 6.991

 6.991

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate, in perioada aprilie 2015 - decembrie 
2017 de Ministerul Finantelor Publice, pentru personalul Directiei Generale Autoritatea de Certificare si Plata
si cel al Directiei Generale de Inspectie Economico-Financiara Serviciul de Inspectie Fonduri Europene 
implicat in sistemul de coordonare, gestionare si control al FESI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12063

02

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 6.991

 730

 730

 5.368

 5.368

 893

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.141



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /16

17

 Cheltuieli neeligibile

II. Credite bugetare  0  893  0  0  0  0  0

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 893

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

pag.142



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /16

17

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 1.004

 1.004

 5.689

 5.689

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015625

5101562501

5101562502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.693

 6.693

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea sistemului electronic de management al documentelor (EDMS)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13706

25

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 6.693

 1.004

 1.004

 5.689

 5.689

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.143



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /16

17

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 74.822

 0

 74.822

 0

 74.822

 0

 74.822

 0

 11.979

 0

 62.815

 0

 28

 0

 5.585

 33.411

 5.585

 33.411

 5.585

 33.411

 5.585

 33.411

 890

 5.347

 4.667

 28.036

 28

 28

 3.832

 28.694

 3.832

 28.694

 3.832

 28.694

 3.832

 28.694

 609

 4.591

 3.194

 24.074

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015802

5101580201

5101580202

5101580203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 74.822

 0

 5.585

 33.411

 3.832

 28.694

 0

 0

Proiectul: Sprijin in implementarea SNAP prin consolidarea capacitatii administrative a ANAP si a autoritatilor 
contractante

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13946

02

 84.239

 84.239

 84.239

 84.239

 84.239

 84.239

 84.239

 84.239

 84.239

 84.239

 13.478

 13.478

 70.676

 70.676

 85

 85

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 22.134

 0

 22.134

 0

 22.134

 0

 22.134

 0

 3.540

 0

 18.566

 0

 28

 0

 22.134

- mii lei -

pag.144



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /16

17

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 63

 63

 63

 63

 63

 63

 63

 63

 10

 10

 52

 52

 1

 1

 918

 913

 918

 913

 918

 913

 918

 913

 115

 115

 636

 632

 167

 166

 529

 529

 529

 529

 529

 529

 529

 529

 74

 74

 409

 409

 46

 46

 5.964

 5.969

 5.964

 5.969

 5.964

 5.969

 5.964

 5.969

 892

 892

 4.928

 4.932

 144

 145

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 63

 63

 918

 913

 529

 529

 5.964

 5.969

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijinirea Autoritatii de Certificare si Plata in vederea gestionarii eficiente a Fondurilor Europene 
Structurale si de Investitii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10657

01

 7.918

 7.918

 7.918

 7.918

 7.918

 7.918

 7.918

 7.918

 7.918

 7.918

 1.143

 1.143

 6.327

 6.327

 448

 448

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 444

 444

 444

 444

 444

 444

 444

 444

 52

 52

 302

 302

 90

 90

 444

 444

- mii lei -

pag.145



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /16

17

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 60

 60

 331

 331

 9

 9

 420

 383

 420

 383

 420

 383

 420

 383

 64

 59

 348

 316

 8

 8

 304

 304

 304

 304

 304

 304

 304

 304

 39

 39

 217

 217

 48

 48

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 400

 400

 420

 383

 304

 304

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Formarea continua a personalului Autoritatii de Certificare si Plata in vederea gestionarii eficiente a 
Fondurilor Europene Structurale si de Investitii (FESI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10658

01

 1.236

 1.236

 1.236

 1.236

 1.236

 1.236

 1.236

 1.236

 1.236

 1.236

 177

 177

 981

 981

 78

 78

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 112

 149

 112

 149

 112

 149

 112

 149

 14

 19

 85

 117

 13

 13

 112

 149

- mii lei -

pag.146



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /16

17

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 49

 49

 49

 49

 49

 49

 49

 49

 49

 49

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 88

 1.600

 1.600

 1.600

 1.600

 1.600

 1.600

 1.600

 1.600

 1.600

 1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015625

5101562502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.186

 1.186

 49

 49

 88

 88

 1.600

 1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul de Cooperare Elvetiano-Roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in cadrul 
Uniunii Europene extinse

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1216

15

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

 3.522

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 599

 599

 599

 599

 599

 599

 599

 599

 599

 599

 599

 599

- mii lei -

pag.147



24Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /16

1

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Mecanismul financiar SEE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii 
institutii publice.

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii 
altii decat institutii publice

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 19.524

 19.524

 19.524

 19.524

 19.524

 19.524

 0

 0

 0

 0

 12.254

 12.254

 7.270

 7.270

 1.638

 1.638

 1.638

 1.638

 1.638

 1.638

 591

 591

 0

 0

 20

 20

 1.027

 1.027

 283

 283

 283

 283

 283

 283

 0

 0

 283

 283

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8701

870156

87015617

87015623

87015635

87015637

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 19.524

 19.524

 1.638

 1.638

 283

 283

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 21.445

 21.445

 21.445

 21.445

 21.445

 21.445

 21.445

 21.445

 591

 591

 283

 283

 12.274

 12.274

 8.297

 8.297

Ministerul Finantelor Publice
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare in cadrul 
programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente

postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Propuneri 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.148



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

16

P
ag

 1
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

05
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
46

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
43

.8
61

 1
43

.8
61

 1
21

.2
33

 1
21

.2
33

 1
21

.2
33

 1
21

.2
33

 2
2.

62
8

 2
2.

62
8

 2
2.

62
8

 1
34

.7
60

 1
30

.1
60

 1
14

.5
46

 1
10

.6
36

 1
14

.5
46

 1
10

.6
36

 2
0.

21
4

 1
9.

52
4

 2
0.

21
4

 9
.1

01

 1
3.

70
1

 6
.6

87

 1
0.

59
7

 6
.6

87

 1
0.

59
7

 2
.4

14

 3
.1

04

 2
.4

14

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.149



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

16

P
ag

 2
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

17
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
2.

62
8

 1
43

.8
61

 1
43

.8
61

 1
21

.2
33

 1
21

.2
33

 1
21

.2
33

 1
21

.2
33

 2
2.

62
8

 2
2.

62
8

 1
9.

52
4

 1
34

.7
60

 1
30

.1
60

 1
14

.5
46

 1
10

.6
36

 1
14

.5
46

 1
10

.6
36

 2
0.

21
4

 1
9.

52
4

 3
.1

04

 9
.1

01

 1
3.

70
1

 6
.6

87

 1
0.

59
7

 6
.6

87

 1
0.

59
7

 2
.4

14

 3
.1

04

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.150



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

16

P
ag

 3
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

08
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 d
in

 f
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e 
p

os
ta

d
er

ar
e

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
55

P
ro

gr
am

u
l 

p
en

tr
u

 C
oo

p
er

ar
e 

el
ve

ti
an

o-
ro

m
an

 v
iz

an
d

 r
ed

u
ce

re
a 

d
is

p
ar

it
at

il
or

 e
co

n
om

ic
e 

si
 s

oc
ia

le
 i

n
 c

ad
ru

l 
U

E
 e

xt
in

se

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
2.

62
8

 2
2.

62
8

 3
98

.4
00

 3
98

.4
00

 2
98

.6
54

 2
98

.6
55

 2
98

.6
54

 2
98

.6
55

 2
0.

21
4

 1
9.

52
4

 3
96

.6
04

 3
4.

36
0

 2
97

.2
51

 2
6.

84
5

 2
97

.2
51

 2
6.

84
5

 2
.4

14

 3
.1

04

 1
.7

96

 1
0.

14
4

 1
.4

03

 7
.9

22

 1
.4

03

 7
.9

22

 0  0  0

 5
0.

34
5  0

 3
9.

30
8  0

 3
9.

30
8

 0  0  0

 3
03

.5
51  0

 2
24

.5
80  0

 2
24

.5
80

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.151



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

16

P
ag

 4
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

02
01

02
02

02
03

02
04

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
9.

49
4

 9
9.

49
3

 5
0.

87
5

 5
0.

87
5

 3
2.

73
2

 3
2.

73
1

 8
.8

38

 8
.8

38

 7
.0

49

 7
.0

49

 9
9.

10
1

 7
.5

15

 5
0.

63
6

 4
.5

73

 3
2.

57
8

 2
.9

42

 8
.8

38  0

 7
.0

49  0

 3
93

 2
.2

16

 2
39

 1
.3

49

 1
54

 8
67  0  0  0  0

 0

 1
1.

00
4  0

 6
.6

96  0

 4
.3

08  0  0  0  0

 0

 7
8.

75
8  0

 3
8.

25
7  0

 2
4.

61
4  0

 8
.8

38  0

 7
.0

49

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.152



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

16

P
ag

 5
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

25
P

ro
gr

am
u

l 
p

en
tr

u
 C

oo
p

er
ar

e 
el

ve
ti

an
o-

ro
m

an
 v

iz
an

d
 r

ed
u

ce
re

a 
d

is
p

ar
it

at
il

or
 e

co
n

om
ic

e 
si

 s
oc

ia
le

 i
n

 c
ad

ru
l 

U
E

 e
xt

in
se

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
52

 2
52

 2
52

 2
52

 3
98

.4
00

 3
98

.4
00

 2
98

.6
54

 2
98

.6
55

 2
98

.6
54

 2
52  0

 2
52  0

 3
96

.6
04

 3
4.

36
0

 2
97

.2
51

 2
6.

84
5

 2
97

.2
51

 0  6  0  6

 1
.7

96

 1
0.

14
4

 1
.4

03

 7
.9

22

 1
.4

03

 0  3
3  0  3
3  0

 5
0.

34
5  0

 3
9.

30
8  0

 0

 2
13  0

 2
13  0

 3
03

.5
51  0

 2
24

.5
80  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.153



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

16

P
ag

 6
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

02
04

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
98

.6
55

 9
9.

49
4

 9
9.

49
3

 5
0.

87
5

 5
0.

87
5

 3
2.

73
2

 3
2.

73
1

 8
.8

38

 8
.8

38

 2
6.

84
5

 9
9.

10
1

 7
.5

15

 5
0.

63
6

 4
.5

73

 3
2.

57
8

 2
.9

42

 8
.8

38  0

 7
.9

22

 3
93

 2
.2

16

 2
39

 1
.3

49

 1
54

 8
67  0  0

 3
9.

30
8  0

 1
1.

00
4  0

 6
.6

96  0

 4
.3

08  0  0

 2
24

.5
80  0

 7
8.

75
8  0

 3
8.

25
7  0

 2
4.

61
4  0

 8
.8

38

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.154



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

16

P
ag

 7
 d

in
 7

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 7
.0

49

 7
.0

49

 2
52

 2
52

 2
52

 2
52

 7
.0

49  0

 2
52  0

 2
52  0

 0  0  0  6  0  6

 0  0  0  3
3  0  3
3

 0

 7
.0

49  0

 2
13  0

 2
13

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.155



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

P
ro

g.

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 2
9.

79
8.

80
1

 2
9.

48
5.

33
7

 2
8.

56
8.

73
0

 2
8.

25
5.

26
6

 1
86

 1
86

 2
13

.6
41

 2
13

.6
41

 1
.0

16
.2

44

 4
.9

14
.5

31

 4
.8

98
.4

42

 4
.9

12
.9

90

 4
.8

96
.9

01

 1
.5

06

 1
.5

06  3
5

 5
.7

39
.3

01

 5
.3

49
.5

70

 5
.7

36
.8

54

 5
.3

47
.1

23

 2
.4

04

 2
.4

04  4
3

 5
.0

49
.9

23

 5
.0

49
.9

23

 5
.0

47
.7

82

 5
.0

47
.7

82

 2
.0

99

 2
.0

99  4
2

 5
.2

25
.8

86

 5
.2

25
.8

86

 5
.2

23
.7

43

 5
.2

23
.7

43

 2
.1

01

 2
.1

01  4
2

 5
.3

21
.2

94

 5
.3

21
.2

94

 5
.3

20
.3

76

 5
.3

20
.3

76

 8
76

 8
76  4
2

 5
6.

04
9.

73
6

 5
5.

33
0.

45
2

 5
4.

81
0.

47
5

 5
4.

09
1.

19
1

 1
86

 1
86

 2
22

.6
27

 2
22

.6
27

 1
.0

16
.4

48

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.156



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1

54
1P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

A
d

m
in

is
tr

ar
ea

 f
in

an
te

lo
r 

p
u

b
li

ce

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
.0

16
.2

44

 2
8.

69
8.

33
3

 2
8.

39
2.

79
5

 2
7.

46
8.

36
4

 2
7.

16
2.

82
6

 1
86

 1
86

 2
13

.5
39

 2
13

.5
39

 3
5

 3
.3

51
.0

57

 3
.3

28
.6

25

 3
.3

49
.5

16

 3
.3

27
.0

84

 1
.5

06

 1
.5

06

 4
3

 5
.7

22
.3

48

 5
.3

34
.3

55

 5
.7

19
.9

01

 5
.3

31
.9

08

 2
.4

04

 2
.4

04

 4
2

 5
.0

47
.3

55

 5
.0

44
.0

34

 5
.0

45
.2

14

 5
.0

41
.8

93

 2
.0

99

 2
.0

99

 4
2

 5
.2

23
.6

44

 5
.2

23
.6

44

 5
.2

21
.5

01

 5
.2

21
.5

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 4
2

 5
.3

19
.0

38

 5
.3

19
.0

38

 5
.3

18
.1

20

 5
.3

18
.1

20

 8
76

 8
76

 1
.0

16
.4

48

 5
3.

36
1.

77
5

 5
2.

64
2.

49
1

 5
2.

12
2.

61
6

 5
1.

40
3.

33
2

 1
86

 1
86

 2
22

.5
25

 2
22

.5
25

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.157



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 3
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

54
1

54
1

54
1

98
2

98
2

98
2

98
2

98
2

98
2

98
2

98
2

98
2

98
2

98
2

10
03P
ro

g.

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

S
er

vi
ci

i 
d

e 
in

fo
rm

ar
e 

fi
n

an
ci

ar
a 

sp
ec

ia
li

za
te

 s
i 

b
az

e 
d

e 
d

at
e,

 n
ec

es
ar

e 
ac

ti
vi

ta
ti

i 
d

e 
ad

m
in

is
tr

ar
e 

a 
d

at
or

ie
i 

p
u

b
li

ce

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

D
en

u
m

ir
e

 1
.0

16
.2

44

 1
.0

16
.2

44

 2
.5

66

 2
.5

66

 2
.4

64

 2
.4

64

 1
02

 1
02

 3
5

 3
5

 5
29

 5
29

 5
29

 5
29

 4
3

 4
3

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 4
2

 4
2

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 4
2

 4
2

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 4
2

 4
2

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 1
.0

16
.4

48

 1
.0

16
.4

48

 5
.3

75

 5
.3

75

 5
.2

73

 5
.2

73

 1
02

 1
02

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.158



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 4
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

10
03

10
03

10
03

10
03

10
03

10
03

10
03

14
64

14
64

14
64

14
64

14
64

14
64

14
64

14
64P
ro

g.

S
er

vi
ci

i 
d

e 
as

is
te

n
ta

 j
u

ri
d

ic
a 

n
ec

es
ar

e 
im

p
le

m
en

ta
ri

i 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

- 
ca

d
ru

 d
e 

em
is

iu
n

i 
d

e 
ti

tl
u

ri
 d

e 
st

at
 p

e 
te

rm
en

 m
ed

iu
 ,,

M
ed

iu
m

 T
er

m
 N

ot
es

"
 (

M
T

N
)

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

F
or

m
ar

ea
 p

ro
fe

si
on

al
a 

a 
p

er
so

n
al

u
lu

i 
M

in
is

te
ru

lu
i 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
 -

 a
p

ar
at

 p
ro

p
ri

u

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 4
.9

91

 4
.9

91

 4
.9

91

 4
.9

91

 2
28

 2
28

 2
28

 2
28

 9
14

 9
14

 9
14

 9
14

 1
32

 1
32

 1
32

 1
32

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.4

98

 3
77

 3
77

 3
77

 3
77

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 3
90

 3
90

 3
90

 3
90

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 4
03

 4
03

 4
03

 4
03

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
.9

44

 1
.9

44

 1
.9

44

 1
.9

44

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.159



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 5
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

14
84

14
84

14
84

14
84

14
84

14
84

14
84

14
84

15
24

15
24

15
24

15
24

15
24

15
24P
ro

g.

P
R

O
G

R
A

M

In
ta

ri
re

a 
ca

p
ac

it
at

ii
 i

n
st

it
u

ti
on

al
e 

la
 n

iv
el

u
l 

au
to

ri
ta

ti
lo

r 
co

n
tr

ac
ta

n
te

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

S
of

tw
ar

e 
su

p
li

m
en

ta
r 

p
en

tr
u

 E
M

C
S

 f
az

a 
3.

2,
 i

n
 c

om
p

le
ta

re
a 

si
st

em
u

lu
i 

E
M

C
S

 f
az

a 
3.

1,
 a

si
gu

ra
re

a 
m

en
te

n
an

te
i 

co
re

ct
iv

e,
 a

d
ap

ti
ve

 s
i 

ev
ol

u
ti

ve
 a

 
si

st
em

u
lu

i 
E

M
C

S
_R

O
 s

i 
m

ig
ra

re
a 

p
e 

o 
n

ou
a 

p
la

tf
or

m
a

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

D
en

u
m

ir
e

 1
18

.3
00

 1
18

.3
00

 1
18

.3
00

 1
18

.3
00

 1
1.

38
3

 3
.7

51

 4
3.

70
0

 4
3.

70
0

 4
3.

70
0

 4
3.

70
0

 7
.6

22
 1

0

 1
62

.0
00

 1
62

.0
00

 1
62

.0
00

 1
62

.0
00

 1
1.

38
3

 1
1.

38
3

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.160



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 6
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

15
24

15
24

15
64

15
64

15
64

15
64

15
64

15
64

15
64

15
64

15
84

15
84

15
84

15
84P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

ie
ct

u
l 

d
e 

m
od

er
n

iz
ar

e 
a 

ad
m

in
is

tr
at

ie
i 

fi
sc

al
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

In
tr

od
u

ce
re

a 
p

la
ti

i 
cu

 c
ar

d
u

l 
p

ri
n

 i
n

te
rm

ed
iu

l 
gh

is
eu

lu
i 

vi
rt

u
al

 d
e 

p
la

ti
, d

en
u

m
it

 S
N

E
P

, a
 i

m
p

oz
it

el
or

 s
i 

ta
xe

lo
r,

 c
a 

m
et

od
a 

al
te

rn
at

iv
a 

d
e 

p
la

ta
, p

en
tr

u
 

p
er

so
an

el
e 

fi
zi

ce

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 1
1.

38
3

 3
.7

51  3
1

 3
1

 5
74

 7
.6

22  5
8

 1
0

 3
1

 3
1

 1
00

 1
1.

38
3

 1
1.

38
3

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 7
32

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.161



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 7
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

15
84

15
84

15
84

15
84

16
05

16
05

16
05

16
05

16
05

16
05

16
05

16
05

16
06

16
06P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
la

ta
 d

es
p

ag
u

b
ir

il
or

 c
on

fo
rm

 t
it

lu
ri

lo
r 

d
e 

p
la

ta
 e

m
is

e 
d

e 
ca

tr
e 

A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
p

en
tr

u
 R

es
ti

tu
ir

ea
 P

ro
p

ri
et

at
il

or
 i

n
 b

az
a 

L
eg

ii
 n

r.
 1

65
/2

01
3 

si
 L

eg
ii

n
r.

16
4/

20
14

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
re

ga
ti

re
a 

si
 e

xe
rc

it
ar

ea
 P

re
se

d
in

ti
ei

 C
on

si
li

u
lu

i 
U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

la
 n

iv
el

u
l 

M
in

is
te

ru
lu

i 
F

in
an

te
lo

r 
P

u
b

li
ce

D
en

u
m

ir
e

 3
11

 5
74

 3
11

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 5
8

 5
8

 5
8

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 3
63

 1
00

 3
63

 7
32

 7
32

 7
32

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.162



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 8
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

16
06

16
06

16
06

16
06

16
06

16
06

18
52

18
52

18
52

18
52

18
52

18
52

18
52

18
52

19
47P
ro

g.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

S
of

tw
ar

e 
su

p
li

m
en

ta
r 

p
en

tr
u

 E
M

C
S

 f
az

a 
3.

3

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

D
en

u
m

ir
e

 4
69

 4
69

 4
69

 4
69

 3
43

 1
00

 3
43

 1
00

 1
.1

86

 1
50

 1
.1

86

 1
50

 1
.4

57

 1
.7

00

 1
.4

57

 1
.7

00

 1
.0

36

 1
.0

36

 2
.2

69

 2
.2

69

 2
.2

69

 2
.2

69

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.163



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

16
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 9
 d

in
 9

16
   

 4
22

13
06

19
47

19
47

19
47

19
47

19
47

19
47

19
47

19
50

19
50

19
50

19
50

19
50

19
50

19
50

19
50P
ro

g.

D
ez

vo
lt

ar
ea

 c
ap

ac
it

at
ii

 M
in

is
te

ru
lu

i 
F

in
an

te
lo

r 
P

u
b

li
ce

 d
e 

a 
co

n
tr

ib
u

i 
la

 e
la

b
or

ar
ea

 s
i 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

S
tr

at
eg

ie
i 

N
at

io
n

al
e 

d
e 

E
d

u
ca

ti
e 

F
in

an
ci

ar
a

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

M
od

er
n

iz
ar

ea
 s

is
te

m
u

lu
i 

in
fo

rm
at

ic

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 9
0

 9
0

 9
0

 9
0

 1
2.

83
1

 9
.5

10

 1
2.

83
1

 9
.5

10

 8
3

 8
3

 8
3

 8
3

 3
42

 3
.6

63

 3
42

 3
.6

63

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 8
9

 8
9

 8
9

 8
9

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 1
3.

17
3

 1
3.

17
3

 1
3.

17
3

 1
3.

17
3

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
p

u
n

er
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.164



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
54

1

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

M
in

is
te

ru
l 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
d

m
in

is
tr

ar
ea

 f
in

an
te

lo
r 

p
u

b
li

ce

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

as
ig

u
ra

: 
p

re
ga

ti
re

a 
le

gi
lo

r 
b

u
ge

ta
re

 a
n

u
al

e,
 a

le
 l

eg
il

or
 d

e 
re

ct
if

ic
ar

e,
 p

re
cu

m
 s

i 
al

e 
le

gi
lo

r 
p

ri
vi

n
d

 a
p

ro
b

ar
ea

 c
on

tu
lu

i
ge

n
er

al
 a

n
u

al
 d

e 
ex

ec
u

ti
e;

 m
an

ag
em

en
tu

l 
fi

n
an

ci
ar

 p
en

tr
u

 t
oa

te
 f

on
d

u
ri

le
 e

fe
re

n
te

 a
d

er
ar

ii
 l

a 
U

n
iu

n
ea

 E
u

ro
p

ea
n

a,
 i

n
cl

u
za

n
d

 s
i 

fi
n

an
ta

re
a 

d
e 

la
 C

om
is

ia
 E

u
ro

p
ea

n
a 

ca
 s

i 
fi

n
an

ta
re

a 
p

ro
ve

n
in

d
 d

e 
la

 s
ta

te
le

 m
em

b
re

; 
 d

ez
vo

lt
ar

ea
 s

is
te

m
u

lu
i 

in
fo

rm
at

ic
 a

l 
M

in
is

te
ru

lu
i 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
 s

i 
in

st
it

u
ti

il
or

 s
u

b
or

d
on

at
e;

 g
es

ti
u

n
ea

, c
ol

ec
ta

re
a 

si
 c

on
tr

ol
u

l 
ve

n
it

u
ri

lo
r 

b
u

ge
tu

lu
i 

ge
n

er
al

 
co

n
so

li
d

at
; 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

le
gi

sl
at

ie
i 

si
 p

ol
it

ic
ii

 d
in

 d
om

en
iu

l 
va

m
al

; 
ad

m
in

is
tr

ar
ea

 i
m

p
ru

m
u

tu
ri

lo
r 

co
n

tr
ac

ta
te

 d
ir

ec
t 

sa
u

 
ga

ra
n

ta
te

 d
e 

G
u

ve
rn

 p
ri

n
 M

in
is

te
ru

l 
F

in
an

te
lo

r 
P

u
b

li
ce

; 
ex

er
ci

ta
re

a 
co

n
tr

ol
u

lu
i 

op
er

at
iv

 s
i 

in
p

oi
n

at
 p

ri
vi

n
d

 p
re

ve
n

ir
ea

, 
d

es
co

p
er

ir
ea

 s
i 

co
m

b
at

er
ea

 o
ri

ca
ro

r 
ac

te
 s

i 
fa

p
te

 d
in

 d
om

en
iu

l 
ec

on
om

ic
, f

in
an

ci
ar

 s
i 

va
m

al
 c

ar
e 

au
 c

a 
ef

ec
t 

ev
az

iu
n

ea
 s

i 
fr

au
d

a 
fi

sc
al

a;

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
06

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.165



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
54

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
8.

69
8.

33
3

 2
8.

39
2.

79
5

 2
7.

46
8.

36
4

 2
7.

16
2.

82
6

 2
1.

52
3.

51
9

 2
1.

21
9.

42
7

 1
7.

89
7.

30
6

 1
7.

88
6.

40
9

 2
.3

26
.6

57

 3
.3

51
.0

57

 3
.3

28
.6

25

 3
.3

49
.5

16

 3
.3

27
.0

84

 2
.8

16
.8

22

 2
.8

07
.7

77

 2
.5

22
.7

12

 2
.5

22
.7

12

 1
83

.3
50

 5
.7

22
.3

48

 5
.3

34
.3

55

 5
.7

19
.9

01

 5
.3

31
.9

08

 3
.6

69
.9

40

 3
.2

84
.9

47

 2
.7

25
.8

90

 2
.7

25
.8

90

 2
18

.1
45

 5
.0

47
.3

55

 5
.0

44
.0

34

 5
.0

45
.2

14

 5
.0

41
.8

93

 3
.4

35
.5

70

 3
.4

32
.2

49

 3
.0

84
.1

30

 3
.0

84
.1

30

 2
47

.5
59

 5
.2

23
.6

44

 5
.2

23
.6

44

 5
.2

21
.5

01

 5
.2

21
.5

01

 3
.6

08
.3

94

 3
.6

08
.3

94

 3
.2

25
.0

46

 3
.2

25
.0

46

 2
78

.1
80

 5
.3

19
.0

38

 5
.3

19
.0

38

 5
.3

18
.1

20

 5
.3

18
.1

20

 3
.7

04
.2

14

 3
.7

04
.2

14

 3
.3

67
.0

93

 3
.3

67
.0

93

 2
30

.7
01

 5
3.

36
1.

77
5

 5
2.

64
2.

49
1

 5
2.

12
2.

61
6

 5
1.

40
3.

33
2

 3
8.

75
8.

45
9

 3
8.

05
7.

00
8

 3
2.

82
2.

17
7

 3
2.

81
1.

28
0

 3
.4

84
.5

92

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.166



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
54

1

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

20

51
01

51

51
01

51

51
01

51

51
01

55

51
01

55

51
01

55

51
01

59

51
01

59

51
01

59

51
01

71

51
01

71

51
01

71

51
01

81

51
01

81

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

V
II

 R
A

M
B

U
R

S
A

R
I 

D
E

 C
R

E
D

IT
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
.0

79
.4

69

 5
.6

41

 5
.6

41

 6
48

.6
52

 6
48

.6
52

 6
70

.4
00

 6
24

.3
93

 1
8.

83
5

 1
83

.5
93

 1
.8

12

 1
.8

12

 4
79

 4
79

 1
6.

44
5

 1
6.

44
5

 9
2.

02
4

 8
9.

69
0

 2
18

.4
63

 2
.6

43

 2
.6

43

 8
03

 8
03

 1
9.

18
3

 1
9.

18
3

 7
03

.2
76

 3
17

.9
65

 2
46

.3
43

 2
.4

71

 2
.4

71

 1
60

 1
60

 1
01

.2
50

 9
9.

14
5

 2
78

.1
80

 2
.5

94

 2
.5

94

 1
60

 1
60

 1
02

.4
14

 1
02

.4
14

 2
30

.7
01

 2
.7

19

 2
.7

19

 1
60

 1
60

 1
03

.5
41

 1
03

.5
41

 3
.2

36
.7

49

 1
7.

88
0

 1
7.

88
0

 6
50

.4
14

 6
50

.4
14

 3
5.

62
8

 3
5.

62
8

 1
.7

72
.9

05

 1
.3

37
.1

48

 1
8.

83
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.167



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
54

1

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

81

51
01

85

51
01

85

51
01

85

54
01

54
01

54
01

54
01

20

54
01

20

54
01

20

54
01

55

54
01

55

54
01

55

54
01

59

54
01

59

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
8.

83
5

-4
3.

97
2

-4
3.

97
2

 5
.9

44
.8

45

 5
.9

43
.3

99

 3
10

.7
89

 3
09

.3
43

 5
.0

33
.8

41

-6
.9

54

 5
32

.6
94

 5
19

.3
07

 5
4.

05
7

 5
4.

05
7

 4
15

.5
94

 2
.0

49
.9

61

 2
.0

46
.9

61

 5
2.

70
9

 4
9.

70
9

 2
.4

21

 2
.4

21

 9
64

.8
17

 1
.6

09
.6

44

 1
.6

09
.6

44

 6
9.

24
4

 6
9.

24
4

 6
00

 6
00

 1
.5

00
.0

00

 1
.6

13
.1

07

 1
.6

13
.1

07

 7
2.

70
7

 7
2.

70
7

 6
00

 6
00

 1
.5

00
.0

00

 1
.6

13
.9

06

 1
.6

13
.9

06

 7
3.

50
6

 7
3.

50
6

 6
00

 6
00

 1
.5

00
.0

00

 1
8.

83
5

-4
3.

97
2

-5
0.

92
6

 1
3.

36
4.

15
7

 1
3.

34
6.

32
4

 6
33

.0
12

 6
28

.5
66

 4
.2

21

 4
.2

21

 1
0.

91
4.

25
2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.168



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
54

1

C
od

 
p

ro
gr

am

54
01

59

54
01

72

54
01

72

54
01

72

54
01

85

54
01

85

54
01

85

50
06

50
06

50
06

51
06

51
06

51
06

51
06

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IV
 A

C
T

IV
E

 F
IN

A
N

C
IA

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

C
R

E
D

IT
E

 E
X

T
E

R
N

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

 5
.0

33
.8

41

 6
20

.2
32

 6
20

.2
32

-2
0.

01
7

-2
0.

01
7

 1
86

 1
86

 1
86

 1
86

 4
15

.5
94

 6
3.

04
3

 6
3.

04
3

-1
3.

38
7

 9
64

.8
17

 1
.0

30
.0

14

 1
.0

30
.0

14

 1
.5

00
.0

00

 3
9.

80
0

 3
9.

80
0

 1
.5

00
.0

00

 3
9.

80
0

 3
9.

80
0

 1
.5

00
.0

00

 3
9.

80
0

 3
9.

80
0

 1
0.

91
4.

25
2

 1
.8

32
.6

89

 1
.8

32
.6

89

-2
0.

01
7

-3
3.

40
4

 1
86

 1
86

 1
86

 1
86

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.169



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
54

1

C
od

 
p

ro
gr

am

51
06

20

51
06

20

50
08

50
08

50
08

51
08

51
08

51
08

51
08

55

51
08

55

51
08

55

50
10

50
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
86

 1
86

 2
13

.5
39

 2
13

.5
39

 2
13

.5
39

 2
13

.5
39

 2
13

.5
39

 2
13

.5
39

 1
.0

16
.2

44

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06

 1
.5

06  3
5

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04

 2
.4

04  4
3

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99

 2
.0

99  4
2

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01

 2
.1

01  4
2

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76

 8
76  4
2

 1
86

 1
86

 2
22

.5
25

 2
22

.5
25

 2
22

.5
25

 2
22

.5
25

 2
22

.5
25

 2
22

.5
25

 1
.0

16
.4

48

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.170



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
54

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

51
10

51
10

51
10

51
10

10

51
10

10

51
10

10

51
10

20

51
10

20

51
10

20

51
10

55

51
10

55

51
10

55

51
10

71

51
10

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
.0

16
.2

44

 1
.0

16
.2

44

 1
.0

16
.2

44

 3
.3

58

 3
.3

58

 6
08

.4
04

 6
08

.4
04

 6
99

 6
99

 4
03

.7
83

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 1
.0

16
.4

48

 1
.0

16
.4

48

 1
.0

16
.4

48

 3
.3

58

 3
.3

58

 6
08

.6
08

 6
08

.6
08

 6
99

 6
99

 4
03

.7
83

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.171



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
54

1

   
98

2

C
od

 
p

ro
gr

am

51
10

71

29
73

29
74

29
75C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 p

ro
ie

ct
e 

le
gi

 b
ug

et
ar

e 
an

ua
le

 t
ra

ns
m

is
e 

P
ar

la
m

en
tu

lu
i 

sp
re

 a
pr

ob
ar

e

N
um

ar
 d

e 
pr

oi
ec

te
 d

e 
re

ct
if

ic
ar

e 
a 

le
gi

lo
r 

bu
ge

ta
re

 a
nu

al
e 

tr
an

sm
is

e 
G

uv
er

nu
lu

i 
sp

re
 a

pr
ob

ar
e

N
um

ar
 d

es
ch

id
er

i 
cr

ed
it

e 
al

e 
or

do
na

to
ri

lo
r 

pr
in

ci
pa

li
 d

e 
cr

ed
it

e 
ap

ro
ba

te

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

 4
03

.7
83

 1
00

 1
00  1  2

 4
.0

00

 1
00

 1
00  1  2

 4
.0

00

 1
00

 1
00  1  2

 4
.0

00

 1
00

 1
00  1  2

 4
.0

00

 1
00

 1
00  1  2

 4
.0

00

 1
00

 1
00  1  2

 4
.0

00

 4
03

.7
83

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.172



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 4
3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
98

2

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

S
er

vi
ci

i 
d

e 
in

fo
rm

ar
e 

fi
n

an
ci

ar
a 

sp
ec

ia
li

za
te

 s
i 

b
az

e 
d

e 
d

at
e,

 n
ec

es
ar

e 
ac

ti
vi

ta
ti

i 
d

e 
ad

m
in

is
tr

ar
e 

a 
d

at
or

ie
i 

p
u

b
li

ce

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

fu
rn

iz
ea

za
 s

er
vi

ci
i 

fi
n

an
ci

ar
e 

co
m

p
le

xe
 c

e 
cu

p
ri

n
d

 b
az

e 
d

e 
d

at
e,

 a
n

al
iz

e 
si

 i
n

st
ru

m
en

te
 d

e 
an

al
iz

a 
si

 r
ap

oa
rt

e 
p

ri
vi

n
d

 
ev

ol
u

ti
a 

p
ie

te
lo

r 
fi

n
an

ci
ar

e.
 P

ro
gr

am
u

l 
es

te
 d

es
ti

n
at

 m
on

it
or

iz
ar

ii
 s

i 
an

al
iz

ei
 p

er
m

an
en

te
 a

 c
on

d
it

ii
lo

r 
ex

is
te

n
te

 i
n

 p
ie

te
le

 
fi

n
an

ci
ar

e 
in

te
rn

e 
si

 i
n

te
rn

at
io

n
el

e.
 P

ro
gr

am
u

l 
co

re
sp

u
n

d
e 

n
ec

es
it

at
il

or
 d

e 
m

od
er

n
iz

ar
e 

a 
ac

ti
vi

ta
ti

i 
d

e 
ge

st
io

n
ar

e 
a 

d
at

or
ie

i 
p

u
b

li
ce

 p
ri

n
 i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 a
ct

iv
it

at
ii

 d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re
 a

 d
ec

iz
ii

lo
r 

d
e 

fi
n

an
ta

re
 a

 d
ef

ic
it

u
lu

i 
b

u
ge

tu
lu

i 
d

e 
st

at
 a

 D
ir

ec
ti

ei
 

G
en

er
al

e 
d

e 
T

re
zo

re
ri

e 
si

 D
at

or
ie

 P
u

b
li

ca
.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
22

-1
1-

20
10

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 2
.5

66

 2
.5

66

 5
29

 5
29

 6
00

 6
00

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
.3

75

 5
.3

75

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.173



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
98

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

20

51
01

20

51
01

20

50
08

50
08

50
08

51
08C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

 2
.4

64

 2
.4

64

 2
.4

64

 2
.4

64

 2
.4

64

 2
.4

64

 1
02

 1
02

 5
29

 5
29

 5
29

 5
29

 5
29

 5
29

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
60

 5
.2

73

 5
.2

73

 5
.2

73

 5
.2

73

 5
.2

73

 5
.2

73

 1
02

 1
02

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.174



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
98

2

C
od

 
p

ro
gr

am

51
08

51
08

51
08

55

51
08

55

51
08

55

43
44C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

- 
in

ta
ri

re
a 

ca
p

ac
it

at
ii

 d
e 

ad
m

in
is

tr
ar

e 
a 

d
at

or
ie

i 
p

u
b

li
ce

 g
u

ve
rn

am
en

ta
le

, p
ri

n
 c

re
st

er
ea

 n
u

m
ar

u
lu

i 
d

e 
u

ti
li

za
to

ri
 a

i 
se

rv
ic

iu
lu

i 
la

n
iv

el
u

l 
a 

ce
l 

p
u

ti
n

 5
0%

 d
in

 p
er

so
n

al
u

l 
D

G
T

D
P

;a
si

gu
ra

re
a 

m
on

it
or

iz
ar

ii
 p

er
m

an
en

te
 a

 e
vo

lu
ti

il
or

 d
in

 p
ie

te
le

 f
in

an
ci

ar
e 

ca
re

 s
a 

co
n

tr
ib

u
ie

 l
a 

im
b

u
n

at
at

ir
ea

 p
ro

ce
su

lu
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re
 a

 d
ec

iz
ii

lo
r 

d
e 

fi
n

an
ta

re
.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

N
um

ar
ul

 m
ed

iu
 l

un
ar

 d
e 

ra
po

ar
te

 i
nt

oc
m

it
e 

in
 s

co
pu

l 
fu

nd
am

en
ta

ri
i 

de
ci

zi
il

or
 d

e 
fi

na
nt

ar
e

 1
02

 1
02

 1
02

 1
02

 1
00

 1
00

 2
00

 1
00

 1
00

 2
00

 1
00

 1
00

 2
00

 1
00

 1
00

 2
00

 1
00

 1
00

 2
00

 1
00

 1
00

 2
00

 1
02

 1
02

 1
02

 1
02

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.175



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

2 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

   
98

2

  1
00

3

C
od

 
p

ro
gr

am

43
45C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
pe

rs
oa

ne
 c

ar
e 

vo
r 

de
pr

in
de

 a
bi

li
ta

ti
 p

en
tr

u 
ut

il
iz

ar
ea

 s
er

vi
ci

ul
ui

.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

. P
R

O
G

R
A

M
 :

S
er

vi
ci

i 
d

e 
as

is
te

n
ta

 j
u

ri
d

ic
a 

n
ec

es
ar

e 
im

p
le

m
en

ta
ri

i 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

- 
ca

d
ru

 d
e 

em
is

iu
n

i 
d

e 
ti

tl
u

ri
 d

e 
st

at
 p

e 
te

rm
en

 m
ed

iu
 

,,M
ed

iu
m

 T
er

m
 N

ot
es

"
 (

M
T

N
)

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

S
er

vi
ci

i 
ju

ri
d

ic
e 

ca
re

 c
u

p
ri

n
d

 a
si

st
en

ta
 i

n
 s

tr
u

ct
u

ra
re

a 
tr

an
za

ct
ii

lo
r 

d
in

 c
ad

ru
l 

P
ro

gr
am

u
lu

i,
 n

eg
oc

ie
re

a 
si

 p
re

ga
ti

re
a 

d
oc

u
m

en
te

lo
r 

co
n

tr
ac

tu
al

e,
 a

n
al

iz
a 

si
 c

on
si

li
er

e 
cu

 p
ri

vi
re

 l
a 

re
gl

em
en

ta
ri

le
 s

p
ec

if
ic

e 
ap

li
ca

b
il

e 
in

 c
on

te
xt

u
l 

u
n

ei
 t

ra
n

za
ct

ii
. 

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 a

si
gu

ra
ri

i 
su

p
or

tu
lu

i 
ju

ri
d

ic
 i

n
 s

co
p

u
l 

im
p

le
m

en
ta

ri
i 

in
 c

on
d

it
ii

 o
p

ti
m

e 
a 

P
ro

gr
am

u
lu

i 
- 

ca
d

ru
 d

e 
em

is
iu

n
i 

d
e 

ti
tl

u
ri

 d
e 

st
at

 p
e 

te
rm

en
 m

ed
iu

 M
T

N
. P

ro
gr

am
u

l 
co

re
sp

u
n

d
e 

n
ec

es
it

at
il

or
 d

e 
ad

ap
ta

re
 l

a 
co

n
d

it
ii

le
 p

ie
te

lo
r 

fi
n

an
ci

ar
e 

ex
te

rn
e 

p
ri

n
 o

b
ti

n
er

e 
d

e 
as

is
te

n
ta

 j
u

ri
d

ic
a 

sp
ec

ia
li

za
ta

 p
e 

d
if

er
it

e 
p

ie
te

 f
in

an
ci

ar
e.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
22

-1
1-

20
10

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

 1
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.176



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

3 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
00

3

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

20

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 4
.9

91

 4
.9

91

 4
.9

91

 4
.9

91

 4
.9

91

 4
.9

91

 4
.9

91

 4
.9

91

 9
14

 9
14

 9
14

 9
14

 9
14

 9
14

 9
14

 9
14

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.4

98

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
.1

93

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

 1
0.

98
2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.177



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

4 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
00

3

  1
46

4

C
od

 
p

ro
gr

am

43
42

43
43C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

- 
in

ta
ri

re
a 

ca
p

ac
it

at
ii

 d
e 

ad
m

in
is

tr
ar

e 
a 

d
at

or
ie

i 
p

u
b

li
ce

 g
u

ve
rn

am
en

ta
le

, p
ri

n
 a

si
gu

ra
re

a 
su

p
or

tu
lu

i 
ju

ri
d

ic
 i

n
 i

n
to

cm
ir

ea
 s

i 
n

eg
oc

ie
re

a 
d

oc
u

m
en

ta
ti

ei
 c

on
tr

ac
tu

al
e 

af
er

en
te

 e
m

is
iu

n
il

or
 d

e 
ti

tl
u

ri
 d

e 
st

at
 p

e 
p

ie
te

le
 e

xt
er

n
e 

d
e 

ca
p

it
al

.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
ed

uc
er

ea
 p

er
io

ad
ei

 m
ed

ii
 d

e 
fi

na
li

za
re

 a
 d

oc
um

en
ta

ti
ei

 c
on

tr
ac

tu
al

e 
af

er
en

te
 u

ne
i 

tr
an

za
ct

ii
 (

nu
m

ar
 z

il
e/

T
ra

nz
ac

ti
e)

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
op

in
ii

 j
ur

id
ic

e 
in

to
cm

it
e 

pe
 p

ar
cu

rs
ul

 i
m

pl
em

en
ta

ri
i 

P
ro

gr
am

ul
ui

 M
T

N

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 : 1

00

 1
00  2
5  3

 1
00

 1
00  2
5  3

 1
00

 1
00  2
5  3

 1
00

 1
00  2
5  3

 1
00

 1
00  2
5  3

 1
00

 1
00  2
5  3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.178



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

5 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
46

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

F
or

m
ar

ea
 p

ro
fe

si
on

al
a 

a 
p

er
so

n
al

u
lu

i 
M

in
is

te
ru

lu
i 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
 -

 a
p

ar
at

 p
ro

p
ri

u

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

. D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
 f

or
m

ar
ii

 p
ro

fe
si

on
al

e 
a 

p
er

so
n

al
u

lu
i 

M
in

is
te

ru
lu

i 
F

in
an

te
lo

r 
P

u
b

li
ce

 –
 a

p
ar

at
 p

ro
p

ri
u

, 
co

n
tr

ib
u

in
d

 î
n

 a
ce

st
 f

el
 l

a 
at

in
ge

re
a 

ob
ie

ct
iv

el
or

 m
in

is
te

ru
lu

i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
16

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

 2
28

 2
28

 1
32

 1
32

 3
77

 3
77

 3
90

 3
90

 4
03

 4
03

 4
14

 4
14

 1
.9

44

 1
.9

44

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.179



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

6 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
46

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
28

 2
28

 2
28

 2
28

 1
00

 1
00

 1
28

 1
28

 1
00

 1
32

 1
32

 1
32

 1
32  3
8

 3
8

 9
4

 9
4

 1
00

 3
77

 3
77

 3
77

 3
77

 1
50

 1
50

 2
27

 2
27

 1
00

 3
90

 3
90

 3
90

 3
90

 1
55

 1
55

 2
35

 2
35

 1
00

 4
03

 4
03

 4
03

 4
03

 1
60

 1
60

 2
43

 2
43

 1
00

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14

 1
62

 1
62

 2
52

 2
52

 1
00

 1
.9

44

 1
.9

44

 1
.9

44

 1
.9

44

 7
65

 7
65

 1
.1

79

 1
.1

79

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.180



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

7 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
46

4

C
od

 
p

ro
gr

am

49
86

49
87

49
88

49
89

49
90

49
91C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

Im
p

le
m

en
ta

re
a 

P
la

n
u

lu
i 

an
u

al
 d

e 
p

er
fe

ct
io

n
ar

e 
p

ro
fe

si
on

al
ă 

a 
p

er
so

n
al

u
lu

i 
d

in
 s

tr
u

ct
u

ri
le

 M
in

is
te

ru
lu

i 
F

in
an

te
lo

r 
P

u
b

li
ce

; 
Im

p
le

m
en

ta
re

a 
P

la
n

u
lu

i 
d

e 
m

as
u

ri
 p

ri
vi

n
d

 p
re

ga
ti

re
a 

p
ro

fe
si

on
al

a 
a 

p
er

so
n

al
u

lu
i 

d
in

 s
tr

u
ct

u
ri

le
 M

in
is

te
ru

lu
i 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

G
ra

du
l 

de
 r

ea
li

za
re

 a
 a

ct
iu

ni
lo

r 
de

 f
or

m
ar

e 
pr

of
es

io
na

la
 p

la
ni

fi
ca

te
 i

n 
ca

dr
ul

 S
co

li
i 

de
 F

in
an

te
 P

ub
li

ce
 s

i 
V

am
a

G
ra

du
l 

de
 p

ar
ti

ci
pa

re
 l

a 
cu

rs
ur

il
e 

or
ga

ni
za

te
 i

n 
ca

dr
ul

  M
in

is
te

ru
lu

i 
F

in
an

te
lo

r 
P

ub
li

ce
, c

on
fo

rm
 P

A
P

P

G
ra

du
l 

de
 s

at
is

fa
ce

re
 a

 s
ol

ic
it

ar
il

or
 d

e 
cu

rs
ur

i 
su

st
in

ut
e 

de
 f

or
m

at
or

i 
ex

te
rn

i

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
ul

 p
er

so
an

el
or

 c
ar

e 
au

 p
ar

ti
ci

pa
t 

la
 c

ur
su

ri
 d

e 
fo

rm
ar

e 
or

ga
ni

za
te

 d
e 

S
co

al
a 

de
 F

in
an

te
 P

ub
li

ce
 s

i 
V

am
a

N
um

ar
ul

 p
er

so
an

el
or

 i
ns

tr
ui

te
 i

n 
ca

dr
ul

 c
ur

su
ri

lo
r 

su
st

in
ut

e 
de

 f
or

m
at

or
i 

ex
te

rn
i

N
um

ar
ul

 c
ur

su
ri

lo
r 

or
ga

ni
za

te
 p

ri
n 

S
co

al
a 

de
 F

in
an

te
 P

ub
li

ce
 s

i 
V

am
a

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

C
on

fo
rm

 a
rt

. 1
7 

al
in

. 2
 d

in
 H

ot
ar

ar
ea

 G
u

ve
rn

u
lu

i 
n

r.
 1

00
6/

20
08

 p
en

tr
u

 a
p

ro
b

ar
ea

 n
or

m
el

or
 p

ri
vi

n
d

 f
or

m
ar

ea
 p

ro
fe

si
on

al
a 

a 
fu

n
ct

io
n

ar
il

or
 p

u
b

li
ci

, f
ie

ca
re

 i
n

st
it

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 e
la

b
or

ea
za

 P
la

n
u

l 
d

e 
m

as
u

ri
 p

ri
vi

n
d

 p
re

ga
ti

re
a 

p
ro

fe
si

on
al

a 
a 

fu
n

ct
io

n
ar

il
or

 
p

u
b

li
ci

, î
m

p
re

u
n

a 
cu

 P
la

n
u

l 
an

u
al

 d
e 

p
er

fe
ct

io
n

ar
e 

p
ro

fe
si

on
al

a 
a 

p
er

so
n

al
u

lu
i 

(P
A

P
P

) 
p

en
tr

u
 p

er
io

ad
a 

u
rm

at
oa

re
 s

i 
fo

n
d

u
ri

le

 1
00  6
6

 7
2

 5
0

 5
45  9
0

 1
07

 1
00  8
5

 1
00

 3
00

 1
00

 1
00

 1
00  8
5

 9
0

 3
50  6
0

 1
02

 1
00  8
6

 9
2

 3
60  6
5

 1
04

 1
00  8
7

 9
4

 3
70  7
0

 1
06

 1
00  8
8

 9
6

 3
80  7
5

 1
06

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.181



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

8 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
46

4

  1
48

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

n
ec

es
ar

e 
a 

fi
 a

lo
ca

te
 d

e 
la

 b
u

ge
tu

l 
au

to
ri

ta
ti

i 
sa

u
 i

n
st

it
u

ti
ei

 p
u

b
li

ce
. P

en
tr

u
 a

 e
fe

ct
u

a 
o 

an
al

iz
a 

si
 u

lt
er

io
r 

o 
p

ri
or

it
iz

ar
e 

re
al

is
ta

 a
 

n
ev

oi
lo

r 
d

e 
fo

rm
ar

e 
ca

re
 p

ot
 f

i 
im

p
le

m
en

ta
te

 s
i 

tr
ec

u
te

 î
n

 P
A

P
P

 e
st

e 
n

ec
es

ar
a 

cu
n

oa
st

er
ea

 f
on

d
u

ri
lo

r 
al

oc
at

e 
ex

cl
u

si
v 

fo
rm

ar
ii

 
p

ro
fe

si
on

al
e.

 D
e 

as
em

en
ea

, a
ce

st
 p

ro
gr

am
 b

u
ge

ta
r 

es
te

 n
ec

es
ar

 p
en

tr
u

 a
 a

n
al

iz
a 

ef
ic

ie
n

ta
 u

ti
li

za
ri

i 
fo

n
d

u
ri

lo
r 

p
u

b
li

ce
 i

n
 

ac
ti

vi
ta

te
a 

d
e 

 f
or

m
ar

e 
p

ro
fe

si
on

al
a.

 S
el

ec
ti

a 
p

er
so

n
al

u
lu

i 
 M

in
is

te
ru

lu
i 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
 –

 a
p

ar
at

 c
en

tr
al

 i
n

 v
ed

er
ea

 
p

ar
ti

ci
p

ar
ii

 l
a 

p
ro

gr
am

e 
d

e 
fo

rm
ar

e/
p

re
gă

ti
re

  p
ro

fe
si

on
al

a 
în

 t
ar

ă 
si

 i
n

 s
tr

ai
n

at
at

e 
se

 v
a 

fa
ce

 c
on

fo
rm

 p
ro

ce
d

u
ri

lo
r 

d
e 

si
st

em
 P

S
-1

5 
si

 P
S

-1
7.

P
R

O
G

R
A

M
 :

In
ta

ri
re

a 
ca

p
ac

it
at

ii
 i

n
st

it
u

ti
on

al
e 

la
 n

iv
el

u
l 

au
to

ri
ta

ti
lo

r 
co

n
tr

ac
ta

n
te

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

E
la

b
or

ar
ea

, p
ro

m
ov

ar
ea

 s
i 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

p
ol

it
ic

ii
 i

n
 d

om
en

iu
l 

ac
h

iz
it

ii
lo

r 
p

u
b

li
ce

, s
ta

b
il

ir
ea

 s
i 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

si
st

em
u

lu
i 

d
e 

ve
ri

fi
ca

re
 s

i 
co

n
tr

ol
 a

l 
ap

li
ca

ri
i 

u
n

it
ar

e 
a 

d
is

p
oz

it
ii

lo
r 

le
ga

le
 s

i 
p

ro
ce

d
u

ra
le

 i
n

 d
om

en
iu

l 
ac

h
iz

it
ii

lo
r 

p
u

b
li

ce
, p

re
cu

m
 s

i 
m

on
it

or
iz

ar
ea

 f
u

n
ct

io
n

ar
ii

 e
fi

ci
en

te
 a

 s
is

te
m

u
lu

i 
d

e 
ac

h
iz

it
ii

 p
u

b
li

ce

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
15

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
18

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.182



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 1

9 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
48

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
18

.3
00

 1
18

.3
00

 1
18

.3
00

 1
18

.3
00

 1
18

.3
00

 1
18

.3
00

 1
07

.9
34

 1
07

.9
34

 5
.9

73

 4
3.

70
0

 4
3.

70
0

 4
3.

70
0

 4
3.

70
0

 4
3.

70
0

 4
3.

70
0

 4
1.

30
0

 4
1.

30
0

 1
.9

50

 1
62

.0
00

 1
62

.0
00

 1
62

.0
00

 1
62

.0
00

 1
62

.0
00

 1
62

.0
00

 1
49

.2
34

 1
49

.2
34

 7
.9

23

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.183



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

0 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
48

4

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

20

51
01

56

51
01

56

51
01

56

51
01

71

51
01

71

51
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A 5
.9

73

 3
.0

48

 3
.0

48

 1
.3

45

 1
.3

45

 1
00

 1
00

 1
.9

50

 4
50

 4
50

 1
00

 1
00

 7
.9

23

 3
.0

48

 3
.0

48

 1
.7

95

 1
.7

95

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.184



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

1 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
48

4

  1
52

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
06

53
86C
od

 i
n

d
ic

at
or

N
um

ar
 d

e 
ac

te
 l

eg
is

la
ti

ve
 p

ro
m

ov
at

e

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
gh

id
ur

i,
 m

an
ua

le
, b

ro
su

ri

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

S
of

tw
ar

e 
su

p
li

m
en

ta
r 

p
en

tr
u

 E
M

C
S

 f
az

a 
3.

2,
 i

n
 c

om
p

le
ta

re
a 

si
st

em
u

lu
i 

E
M

C
S

 f
az

a 
3.

1,
 a

si
gu

ra
re

a 
m

en
te

n
an

te
i 

co
re

ct
iv

e,
 

ad
ap

ti
ve

 s
i 

ev
ol

u
ti

ve
 a

 s
is

te
m

u
lu

i 
E

M
C

S
_R

O
 s

i 
m

ig
ra

re
a 

p
e 

o 
n

ou
a 

p
la

tf
or

m
a

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

. D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
 i

n
te

ro
p

er
ab

il
it

at
ii

 l
a 

n
iv

el
u

l 
st

at
el

or
 m

em
b

re
 U

E
 i

n
 d

om
en

iu
l 

co
n

tr
ol

u
lu

i 
m

is
ca

ri
i 

p
ro

d
u

se
lo

r 
ac

ci
za

b
il

e 
in

 r
eg

im
 s

u
sp

en
si

v 
( 

co
n

fo
rm

 D
ir

ec
ti

ve
i 

20
08

/1
18

/C
E

),
  i

n
sc

ri
in

d
u

-s
e 

in
tr

e 
ac

ti
u

n
il

e 
ca

re
 c

on
d

u
c 

la
 d

ez
vo

lt
ar

ea
 

si
st

em
u

lu
i 

in
fo

rm
at

ic
 a

l 
M

in
is

te
ru

lu
i 

F
in

an
te

lo
r 

P
u

b
li

ce
 s

i 
al

  i
n

st
it

u
ti

il
or

 s
u

b
or

d
on

at
e 

p
re

cu
m

 s
i 

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
le

gi
sl

at
ie

i 
si

 
p

ol
it

ic
ii

 d
in

 d
om

en
iu

l 
va

m
al

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
16

 1
0  1

 1
0  5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.185



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

2 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
52

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

71

51
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
19

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
1.

38
3

 3
.7

51

 1
1.

38
3

 3
.7

51

 1
1.

38
3

 3
.7

51

 1
1.

38
3

 7
.6

22

 7
.6

22

 7
.6

22

 1
0

 1
0

 1
0

 1
1.

38
3

 1
1.

38
3

 1
1.

38
3

 1
1.

38
3

 1
1.

38
3

 1
1.

38
3

 1
1.

38
3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.186



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

3 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
52

4

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

71

50
66

50
67C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

F
u

n
ct

io
n

ar
ea

 c
or

ec
ta

 a
 s

is
te

m
u

lu
i 

E
M

C
S

_R
O

 i
m

p
le

m
en

ta
n

d
 u

rm
at

oa
re

le
 c

er
in

te
: 

u
ti

li
za

re
a 

d
e 

te
h

n
ol

og
ii

 s
ta

n
d

ar
d

iz
at

e 
la

 n
iv

el
 

in
te

rn
at

io
n

al
 d

e 
or

ga
n

is
m

e 
n

ec
om

er
ci

al
e 

d
e 

in
te

re
s 

ge
n

er
al

 (
O

p
en

 G
ro

u
p

, I
E

E
E

, I
E

T
F

, e
tc

),
 d

e 
ti

p
 d

es
ch

is
 s

i 
ca

re
 u

ti
li

ze
az

a 
li

ce
n

ti
er

e 
p

u
b

li
ca

 s
au

 e
ch

iv
al

en
ta

 s
i 

p
en

tr
u

 c
ar

e 
p

ro
d

u
ca

to
ru

l 
ce

rt
if

ic
a 

d
is

p
on

ib
il

it
at

ea
 d

e 
se

rv
ic

ii
 d

e 
su

p
or

t 
p

en
tr

u
 o

 p
er

io
ad

a 
d

e
ce

l 
p

u
ti

n
 1

0 
an

i,
 f

ac
an

d
 d

is
p

on
ib

il
 s

i 
co

d
u

l 
su

rs
a 

al
 p

la
tf

or
m

ei
 m

id
d

le
w

ar
e;

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
m

ec
an

is
m

el
or

 d
e 

„d
is

p
on

ib
il

it
at

e 
ri

d
ic

at
a 

24
x7

x3
65

” 
p

en
tr

u
 e

xe
cu

ti
a 

co
n

ti
n

u
a 

a 
se

rv
ic

ii
lo

r 
in

st
al

at
e;

 u
ti

li
za

re
a 

m
ec

an
is

m
el

or
 d

e 
ti

p
 c

lu
st

er
in

g 
(t

op
ol

og
ie

 A
ct

iv
 -

 
A

ct
iv

) 
si

 f
ai

lo
ve

r 
(t

op
ol

og
ie

 A
ct

iv
 -

 H
ot

-S
ta

n
d

b
y 

/ 
D

is
as

te
r-

R
ec

ov
er

y)
;

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

In
al

ta
 d

is
po

ni
bi

li
ta

te
 a

 s
is

te
m

ul
ui

(%
)

R
E

Z
U

L
T

A
T

G
ra

du
l 

de
 i

ns
tr

ui
re

 a
 u

ti
li

za
to

ri
lo

r 
(%

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 3
.7

51

 1
00

 1
00

 9
9,

98

 7
.6

22

 1
00

 1
00  9
5

 1
0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
1.

38
3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.187



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

4 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
52

4

  1
56

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

A
ct

iv
it

at
il

e 
af

er
en

te
 E

M
C

S
 F

az
a 

3.
2 

re
p

re
zi

n
ta

 o
 c

er
in

ta
 a

 U
n

iu
n

ii
 E

u
ro

p
en

e.
 C

a 
u

rm
ar

e 
fi

ec
ar

e 
S

ta
t 

M
em

b
ru

 t
re

b
u

ie
 s

a 
re

sp
ec

te
 t

er
m

en
el

e 
d

ef
in

it
iv

e 
d

e 
in

tr
ar

e 
în

 p
ro

d
u

ct
ie

 a
 n

oi
i 

ve
rs

iu
n

i.
 O

p
ti

m
iz

ar
ea

 c
om

p
on

en
te

i 
co

st
  p

en
tr

u
 p

la
tf

or
m

el
e 

h
ar

d
w

ar
e 

si
 m

id
d

le
w

ar
e 

n
ec

es
ar

e 
fu

n
ct

io
n

ar
ii

 s
is

te
m

u
lu

i 
E

M
C

S
_R

O
 s

i 
al

in
ie

re
a 

la
 S

tr
at

eg
ia

 D
ig

it
al

a 
a 

R
om

an
ie

i 
20

14
-2

02
0,

 
L

in
ia

 d
e 

A
ct

iu
n

e 
p

ri
vi

n
d

 p
ro

m
ov

ar
ea

 t
ra

n
sp

ar
en

te
i 

si
 d

es
ch

id
er

ii
.  

In
 v

ed
er

ea
 a

ti
n

ge
ri

i 
ac

es
to

r 
d

ez
id

er
at

e 
se

 i
m

p
u

n
e 

n
ec

es
it

at
ea

 
id

en
ti

fi
ca

ri
i 

d
e 

so
lu

ti
i 

op
ti

m
iz

at
e 

at
at

 d
in

 p
u

n
ct

 d
e 

ve
d

er
e 

al
 c

os
tu

lu
i 

ca
t 

si
 a

l 
d

is
p

on
ib

il
it

at
ii

 s
er

vi
ci

il
or

 d
e 

su
p

or
t,

 i
n

 a
ce

la
si

 t
im

p
 

as
ig

u
ra

n
d

  n
iv

el
u

ri
le

 d
e 

fu
n

ct
io

n
al

it
at

e 
si

 p
er

fo
rm

an
ta

 a
le

 s
ol

u
ti

ei
 a

ct
u

al
e.

 S
ol

u
ti

a 
p

ro
p

u
sa

 p
en

tr
u

 s
er

ve
re

le
 d

e 
ap

li
ca

ti
i,

 p
ar

te
 

d
in

 p
la

tf
or

m
a 

m
id

d
le

w
ar

e 
va

 t
re

b
u

i 
sa

 a
si

gu
re

 s
er

vi
ci

i 
d

e 
su

p
or

t 
co

m
m

er
ci

al
 c

el
 p

u
ti

n
 p

en
tr

u
 o

 p
er

io
ad

a 
d

e 
10

 a
n

i,
 c

er
ti

fi
ca

t 
d

e 
ca

tr
e 

p
ro

d
u

ca
to

r,
 i

n
 s

is
te

m
 2

4x
7x

36
5.

 P
en

tr
u

 a
si

gu
ra

re
a 

co
n

ti
n

u
it

at
ii

 a
ct

iv
it

at
ii

 o
fe

ri
te

 d
e 

si
st

em
u

l 
E

M
C

S
_R

O
 s

e 
d

or
es

te
 o

 
so

lu
ţi

e 
ca

re
 s

a 
fu

rn
iz

ez
e 

u
n

 g
ra

d
 r

id
ic

at
 d

e 
p

er
fo

rm
an

ta
 s

i 
d

is
p

on
ib

il
it

at
e 

si
 c

ar
e 

sa
 g

ar
an

te
ze

 c
on

ti
n

u
it

at
ea

 s
i 

re
cu

p
er

ar
ea

 
p

ro
ce

se
lo

r 
vi

ta
le

 s
i 

a 
in

fo
rm

at
ii

lo
r 

in
 c

az
 d

e 
d

ez
as

tr
u

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

ie
ct

u
l 

d
e 

m
od

er
n

iz
ar

e 
a 

ad
m

in
is

tr
at

ie
i 

fi
sc

al
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

B
an

ca
 I

n
te

rn
at

io
n

al
a 

p
en

tr
u

 R
ec

on
st

ru
ct

ie
 s

i 
D

ez
vo

lt
ar

e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

C
re

st
er

ea
 e

fi
ca

ci
ta

ti
i 

si
 e

fi
ci

en
te

i 
in

 c
ol

ec
ta

re
a 

ta
xe

lo
r,

 i
m

p
oz

it
el

or
 s

i 
co

n
tr

ib
u

ti
il

or
 s

oc
ia

le
; 

re
d

u
ce

re
a 

p
ov

er
ii

  a
su

p
ra

 
co

n
tr

ib
u

ab
il

il
or

 p
en

tr
u

 a
si

gu
ra

re
a 

co
n

fo
rm

ar
ii

; 
cr

es
te

re
a 

co
n

fo
rm

ar
ii

 f
is

ca
le

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
10

-0
8-

20
16

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
19

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.188



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

5 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
56

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

20

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.189



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

6 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
56

4

  1
58

4

C
od

 
p

ro
gr

am

51
46

51
47C
od

 i
n

d
ic

at
or

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

Im
p

le
m

en
ta

re
a 

u
n

ei
 a

d
m

in
is

tr
at

ii
 i

m
b

u
n

at
at

it
e 

şi
 c

u
 o

 m
ai

 m
ar

e 
st

ab
il

it
at

e,
 c

ar
e 

să
 p

ro
m

ov
ez

e 
o 

m
ai

 m
ar

e 
co

n
fo

rm
ar

e 
si

 p
ri

n
ac

ea
st

a 
sa

 s
u

st
in

a 
u

n
 n

iv
el

 s
u

p
er

io
r 

al
 c

ol
ec

ta
ri

i 
ve

n
it

u
ri

lo
r 

p
en

tr
u

 M
F

P
 s

i 
C

as
el

e 
S

oc
ia

le
.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

G
ra

d 
de

 f
un

ct
io

na
re

 f
ar

a 
in

te
rv

en
ti

i 
- 

pr
oc

en
te

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
so

li
ci

ta
ri

 d
e 

m
en

te
na

nt
a 

- 
nu

m
ar

 m
ax

im

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

. P
R

O
G

R
A

M
 :

In
tr

od
u

ce
re

a 
p

la
ti

i 
cu

 c
ar

d
u

l 
p

ri
n

 i
n

te
rm

ed
iu

l 
gh

is
eu

lu
i 

vi
rt

u
al

 d
e 

p
la

ti
, d

en
u

m
it

 S
N

E
P

, a
 i

m
p

oz
it

el
or

 s
i 

ta
xe

lo
r,

 c
a 

m
et

od
a 

al
te

rn
at

iv
a 

d
e 

p
la

ta
, p

en
tr

u
 p

er
so

an
el

e 
fi

zi
ce

 1
00

 1
00  9
0  3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.190



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

7 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
58

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

. D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

se
 d

er
u

le
az

a 
p

e 
o 

p
er

io
ad

a 
d

e 
32

 d
e 

lu
n

i 
si

 a
re

 c
a 

ob
ie

ct
 i

n
tr

od
u

ce
re

a 
u

n
u

i 
in

st
ru

m
en

t 
m

od
er

n
 d

e 
p

la
ta

 a
 i

m
p

oz
it

el
or

 
si

 t
ax

el
or

 p
en

tr
u

 c
on

tr
ib

u
ab

il
ii

 p
er

so
an

e 
fi

zi
ce

 c
ar

e 
vo

r 
p

u
te

a 
p

la
ti

 c
on

tr
ib

u
ti

il
e,

 c
u

 c
ar

d
u

l 
b

an
ca

r,
 p

ri
n

 i
n

te
rm

ed
iu

l 
p

la
tf

or
m

ei
 

gh
is

eu
l.

ro
  (

S
N

E
P

).
 P

en
tr

u
 î

n
sc

ri
er

ea
 A

N
A

F
 p

e 
p

la
tf

or
m

ă,
 s

e 
va

 î
n

ch
ei

a 
o 

co
n

ve
n

ti
e 

cu
 A

ge
n

ti
a 

A
ge

n
d

a 
D

ig
it

al
ă 

p
en

tr
u

 
R

om
an

ia

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-1
2-

20
16

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-0
7-

20
19

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 5
74

 3
11

 5
8

 5
8

 1
00

 3
63

 7
32

 7
32

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.191



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

8 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
58

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

20

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

1)
 I

n
ro

la
re

a 
p

e 
p

la
tf

or
m

a 
gh

is
eu

l.
ro

  2
) 

In
ch

ei
er

ea
 a

 3
 c

on
tr

ac
te

 s
u

b
se

cv
en

te
 a

va
n

d
 c

a 
ob

ie
ct

 f
u

rn
iz

ar
ea

 d
e 

se
rv

ic
ii

 d
e 

ac
ce

p
ta

re
 

a 
p

la
ti

lo
r 

d
e 

im
p

oz
it

e,
 t

ax
e 

si
 c

on
tr

ib
u

ti
i 

si
 a

lt
e 

su
m

e 
cu

ve
n

it
e 

b
u

ge
tu

lu
i 

ge
n

er
al

 c
on

so
li

d
at

, e
fe

ct
u

at
e 

cu
 c

ar
d

u
ri

 d
e 

p
la

ta
 i

n
 

si
st

em
 o

n
 l

in
e 

p
ri

n
 i

n
te

rm
ed

iu
l 

S
N

E
P

  3
. I

m
p

le
m

en
ta

re
a,

 l
a 

n
iv

el
 n

at
io

n
al

, a
 i

n
st

ru
m

en
tu

lu
i 

m
od

er
n

 d
e 

p
la

tă
 a

 i
m

p
oz

it
el

or
 s

i 
ta

xe
lo

r 
d

e 
că

tr
e 

co
n

tr
ib

u
ab

il
i 

p
er

so
an

e 
fi

zi
ce

 5
74

 3
11

 5
74

 3
11

 5
74

 3
11

 1
00

 1
00

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 5
8

 1
00

 1
00

 1
00

 3
63

 1
00

 3
63

 1
00

 3
63

 1
00

 1
00

 7
32

 7
32

 7
32

 7
32

 7
32

 7
32

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.192



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 2

9 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
58

4

  1
60

5

C
od

 
p

ro
gr

am

51
66

51
67C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

C
os

tu
l 

în
că

să
ri

lo
r 

pr
in

 S
N

E
P

 (
ra

po
rt

 î
nt

re
 s

um
el

e 
în

ca
sa

te
 s

i 
co

m
is

io
an

el
e 

pl
ăt

it
e)

R
E

Z
U

L
T

A
T

V
ol

um
ul

 î
nc

as
ăr

il
or

 p
ri

n 
S

N
E

P

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

. P
R

O
G

R
A

M
 :

P
la

ta
 d

es
p

ag
u

b
ir

il
or

 c
on

fo
rm

 t
it

lu
ri

lo
r 

d
e 

p
la

ta
 e

m
is

e 
d

e 
ca

tr
e 

A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
p

en
tr

u
 R

es
ti

tu
ir

ea
 P

ro
p

ri
et

at
il

or
 i

n
 b

az
a 

L
eg

ii
 n

r.
 1

65
/2

01
3 

si
 L

eg
ii

 n
r.

16
4/

20
14

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

.

 4
2.

44
1

 3
2.

17
2.

52
4

 1
15

.7
51

 1
16

.4
47

 6
7.

52
2

 6
7.

52
2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.193



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

0 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
60

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

54
01

54
01

54
01

54
01

59

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
17

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
18

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.194



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

1 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
60

5

C
od

 
p

ro
gr

am

54
01

59

54
01

59

51
86

51
87

51
88C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

P
la

ta
 i

n
 t

er
m

en
 d

e 
m

ax
im

 1
80

 d
e 

zi
le

 d
e 

la
 e

m
it

er
e 

a 
ti

tl
u

ri
lo

r 
d

e 
p

la
ta

 e
m

is
e 

d
e 

A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
p

en
tr

u
 R

es
ti

tu
ir

ea
 

P
ro

p
ri

et
at

il
or

 c
on

fo
rm

 L
eg

ii
 n

r.
 1

65
/2

01
3 

si
 a

 L
eg

ii
 n

r.
16

4/
20

14

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

N
r.

 t
it

lu
ri

 p
ro

ce
sa

te
 d

e 
1 

sa
la

ri
at

/a
n 

(m
ax

 6
00

0 
ti

tl
ur

i)

R
E

Z
U

L
T

A
T

G
ra

d 
de

 e
fe

ct
ua

re
 a

 p
la

ti
lo

r 
af

er
en

t 
L

eg
ii

 1
65

/2
01

3 
in

 t
er

m
en

 d
e 

18
0 

zi
le

 d
e 

la
 e

m
it

er
e

G
ra

d 
de

 e
fe

ct
ua

re
 a

 p
la

ti
lo

r 
af

er
en

t 
L

eg
ii

 1
64

/2
01

4 
in

 t
er

m
en

 d
e 

18
0 

zi
le

 d
e 

la
 e

m
it

er
e

 9
61

.9
26

 9
61

.9
26

 1
00

 1
00

 1
5.

00
0

 1
00

 1
00

 1
.5

16
.6

12

 1
.5

16
.6

12

 1
00

 1
00

 4
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.4

78
.5

38

 2
.4

78
.5

38

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.195



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

2 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
60

5

  1
60

6

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

. P
R

O
G

R
A

M
 :

P
re

ga
ti

re
a 

si
 e

xe
rc

it
ar

ea
 P

re
se

d
in

ti
ei

 C
on

si
li

u
lu

i 
U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

la
 n

iv
el

u
l 

M
in

is
te

ru
lu

i 
F

in
an

te
lo

r 
P

u
b

li
ce

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

se
 d

er
u

le
az

a 
p

e 
o 

p
er

io
ad

a 
d

e 
36

 d
e 

lu
n

i 
si

 a
re

 c
a 

ob
ie

ct
 p

re
ga

ti
re

a 
si

 e
xe

rc
it

ar
ea

 d
e 

ca
tr

e 
R

om
an

ia
, i

n
 p

er
io

ad
a 

1 
ia

n
u

ar
ie

 -
 3

0 
iu

n
ie

 2
01

9 
a 

P
re

se
d

in
ti

ei
 C

on
si

li
u

lu
i 

U
n

iu
n

ii
 E

u
ro

p
en

e.
 I

n
 d

at
a 

d
e 

29
 d

ec
em

b
ri

e 
20

16
, G

u
ve

rn
u

l 
R

om
an

ie
i 

a 
ap

ro
b

at
 P

la
n

u
l 

d
e 

A
ct

iu
n

e 
p

en
tr

u
 p

en
tr

u
 p

re
ga

ti
re

a 
P

re
se

d
in

ti
ei

 R
om

an
ie

i 
la

 C
on

si
li

u
l 

U
E

 i
n

 p
ri

m
u

l 
se

m
es

tr
u

 2
01

9.
 I

n
 a

ce
st

 
co

n
te

xt
, M

in
is

te
ru

l 
F

in
an

te
lo

r 
P

u
b

li
ce

 v
a 

tr
eb

u
i 

să
 d

es
fa

so
ar

e 
o 

se
ri

e 
d

e 
ac

ti
vi

ta
ti

 s
p

ec
if

ic
e 

ca
re

 s
u

n
t 

le
ga

te
 d

e 
d

ez
vo

lt
ar

ea
 s

i 
im

p
li

ca
re

a 
ac

ti
va

 a
 r

es
u

rs
el

or
 u

m
an

e 
in

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 e
u

ro
p

en
e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
17

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
19

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.196



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

3 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
60

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 4
69

 4
69

 4
69

 4
69

 4
69

 4
69

 2
29

 2
29

 2
40

 3
43

 1
00

 3
43

 1
00

 3
43

 1
00

 3
43

 1
.4

57

 1
.7

00

 1
.4

57

 1
.7

00

 1
.4

57

 1
.7

00

 1
.4

57

 2
.2

69

 2
.2

69

 2
.2

69

 2
.2

69

 2
.2

69

 2
.2

69

 2
29

 2
29

 2
.0

40

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.197



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

4 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
60

6

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

20

51
89

51
90

51
91

51
92C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

1.
 A

m
el

io
ra

re
a 

cu
n

os
ti

n
te

lo
r 

d
e 

li
m

b
i 

st
ra

in
e 

a 
p

er
so

n
al

u
lu

i 
M

F
P

 i
m

p
li

ca
t 

in
 d

om
en

iu
l 

af
ac

er
il

or
 e

u
ro

p
en

e;
 2

. A
m

el
io

ra
re

a 
cu

n
os

ti
n

te
lo

r 
le

ga
te

 d
e 

ar
h

it
ec

tu
ra

 i
n

st
it

u
ti

on
al

a 
si

 f
u

n
ct

io
n

al
a 

a 
U

n
iu

n
ii

 E
u

ro
p

en
e 

p
en

tr
u

 p
er

so
an

el
e 

im
p

li
ca

te
 i

n
 d

om
en

iu
l 

af
ac

er
il

or
 e

u
ro

p
en

e;
  3

. I
n

ta
ri

re
a 

ca
p

ac
it

at
ii

 d
e 

co
or

d
on

ar
e 

si
 d

e 
ge

st
iu

n
e 

a 
af

ac
er

il
or

 e
u

ro
p

en
e 

la
 n

iv
el

u
l 

M
F

P

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
ep

re
ze

nt
ar

ea
 M

F
P

 l
a 

ni
ve

l 
eu

ro
pe

an
 a

m
el

io
ra

ta
 (

%
 d

in
 t

ot
al

 g
ru

pu
ri

/c
om

it
et

e/
co

ns
il

iu
)

C
re

st
er

ea
 g

ra
du

lu
i 

de
 c

un
oa

st
er

e 
in

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 e
ur

op
en

e 
(r

eg
ul

i,
 p

ro
ce

du
ri

, i
ns

ti
tu

ti
i)

 p
en

tr
u 

pe
rs

on
al

ul
 d

ir
ec

t 
im

pl
ic

at

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 r

eu
ni

un
i 

la
 g

ru
pu

ri
le

 d
e 

lu
cr

u/
co

m
it

et
e/

co
ns

il
iu

 l
a 

ca
re

 s
-a

 a
si

gu
ra

t 
pa

rt
ic

ip
ar

ea

N
um

ar
 p

er
so

an
e 

pr
eg

at
it

e 
in

 d
om

en
iu

l 
af

ac
er

il
or

 e
ur

op
en

e 
(n

um
ar

ul
 p

er
so

an
el

or
 e

st
e 

co
ns

ta
nt

, i
ns

a 
pr

eg
at

ir
ea

 s
e 

re
al

iz
ea

za
 i

n 
et

ap
e)

 2
40

 1
00

 1
00  6
0

 2
00

 1
00

 1
00

 1
00  9
5

 1
60

 1
.7

00

 1
00

 1
00

 2
.0

40

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.198



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

5 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
60

6

  1
85

2

C
od

 
p

ro
gr

am

60
56C
od

 i
n

d
ic

at
or

N
um

ar
 d

e 
ev

en
im

en
te

 i
nf

or
m

al
e 

or
ga

ni
za

te
 i

n 
R

om
an

ia
 d

e 
ca

tr
e 

M
F

P

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

S
of

tw
ar

e 
su

p
li

m
en

ta
r 

p
en

tr
u

 E
M

C
S

 f
az

a 
3.

3

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

m
u

lt
ia

n
u

al
 d

e 
in

ve
st

it
ii

  r
as

p
u

n
d

e 
p

ri
or

it
at

il
or

 A
N

A
F

 d
e 

a 
as

ig
u

ra
 i

m
p

le
m

en
ta

re
a 

p
ro

ie
ct

el
or

 d
e 

in
te

r-
op

er
ab

il
it

at
e 

la
 n

iv
el

u
l 

U
E

 i
n

 d
om

en
iu

l 
ac

ci
ze

lo
r.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
18

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
19

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

 5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.199



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

6 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
85

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

71

51
01

71

51
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 1
.1

86

 1
50

 1
.1

86

 1
50

 1
.1

86

 1
50

 1
.1

86

 1
50

 1
.0

36

 1
.0

36

 1
.0

36

 1
.0

36

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.200



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

7 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
85

2

  1
94

7

C
od

 
p

ro
gr

am

59
58

59
59C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

P
ro

ie
ct

u
l 

tr
eb

u
ie

 s
a 

as
ig

u
re

 a
li

n
ie

re
a 

si
st

em
u

lu
i 

E
M

C
S

_R
O

 l
a 

ce
ri

n
te

le
 s

p
ec

if
ic

at
e 

in
 E

M
C

S
 F

az
a 

3.
3.

 s
i 

S
E

E
D

v1
.1

1.
 C

a 
u

rm
ar

e 
re

zu
lt

at
el

e 
as

te
p

ta
te

 s
u

n
t:

 P
ro

ie
ct

ar
ea

 s
i 

d
ez

vo
lt

ar
ea

 f
u

n
ct

io
n

al
it

at
il

or
 E

M
C

S
 3

.3
 s

i 
S

E
E

D
 n

ec
es

ar
e,

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
p

ro
ce

se
lo

r 
d

e 
ac

ti
vi

ta
te

 c
on

fo
rm

 s
p

ec
if

ic
at

ii
lo

r 
fu

n
ct

io
n

al
e,

 t
eh

n
ic

e 
si

 d
e 

d
es

ig
n

 d
ef

in
it

e 
d

e 
ca

tr
e 

D
G

 T
A

X
U

D
 s

u
n

t 
re

al
iz

at
e 

co
n

fo
rm

 
gr

af
ic

u
lu

i 
p

ro
ie

ct
u

lu
i.

 B
en

ef
ic

ia
ru

l 
es

te
 s

u
st

in
u

t 
in

 e
la

b
or

ar
ea

 p
la

n
if

ic
ar

ii
 s

i 
ra

p
or

ta
ri

i 
ca

tr
e 

D
G

 T
A

X
U

D
, s

-a
 o

fe
ri

t 
su

p
or

t 
te

h
n

ic
în

 p
re

ga
ti

re
a 

p
ar

ti
ci

p
ar

ii
 l

a 
se

d
in

te
le

 d
e 

lu
cr

u
 d

e 
la

 n
iv

el
 U

E
 î

n
 d

om
en

iu
l 

ac
ci

ze
lo

r 
si

 p
en

tr
u

 e
fe

ct
u

ar
ea

 t
es

ta
ri

i 
d

e 
co

n
fo

rm
it

at
e 

(C
T

) 
cu

 D
G

 T
A

X
U

D
.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

In
al

ta
 d

is
po

ni
bi

li
ta

te
 a

 s
is

te
m

ul
ui

(%
)

G
ra

du
l 

de
 i

ns
tr

ui
re

 a
 u

ti
li

za
to

ri
lo

r 
(%

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

D
ez

vo
lt

ar
ea

 c
ap

ac
it

at
ii

 M
in

is
te

ru
lu

i 
F

in
an

te
lo

r 
P

u
b

li
ce

 d
e 

a 
co

n
tr

ib
u

i 
la

 e
la

b
or

ar
ea

 s
i 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

S
tr

at
eg

ie
i 

N
at

io
n

al
e 

d
e 

E
d

u
ca

ti
e 

F
in

an
ci

ar
a

 1
00

 1
00

 9
9,

98  9
5

 1
00

 1
00  9
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.201



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

8 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
94

7

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

B
N

R
, A

S
F

, A
R

B
, M

in
is

tr
u

l 
E

d
u

ca
ti

ei
 N

at
io

n
al

e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
ed

ic
at

 r
ea

li
za

ri
i 

d
e 

ac
ti

vi
ta

ti
 i

n
 d

om
en

iu
l 

ed
u

ca
ti

ei
 f

in
an

ci
ar

e 
a 

gr
u

p
u

ri
lo

r 
ti

n
ta

 v
iz

at
e 

d
e 

A
co

rd
u

l 
d

e 
co

la
b

or
ar

e 
n

r.
12

8.
39

6/
11

.0
7.

20
18

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
19

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
22

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 9
0

 9
0

 8
3

 8
3

 8
6

 8
6

 8
9

 8
9

 3
48

 3
48

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.202



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 3

9 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
94

7

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 9
0

 9
0

 9
0

 9
0

 2
5

 2
5

 6
5

 6
5

 1
00

 1
00

 8
3

 8
3

 8
3

 8
3

 2
5

 2
5

 5
8

 5
8

 1
00

 1
00

 8
6

 8
6

 8
6

 8
6

 2
5

 2
5

 6
1

 6
1

 1
00

 1
00

 8
9

 8
9

 8
9

 8
9

 2
5

 2
5

 6
4

 6
4

 1
00

 1
00

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 1
00

 1
00

 2
48

 2
48

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.203



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 4

0 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
94

7

  1
95

0

C
od

 
p

ro
gr

am

60
50

60
51

60
52

60
55C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

G
ra

du
l 

de
 r

ea
li

za
re

 a
 a

ct
iu

ni
lo

r 
pr

iv
in

d 
ed

uc
at

ia
 f

in
an

ci
ar

a 
pl

an
if

ic
at

e 
(%

)

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
ul

 m
at

er
ia

le
lo

r 
el

ab
or

at
e 

pr
iv

in
d 

ed
uc

at
ia

 f
in

an
ci

ar
a

N
um

ar
ul

 e
ve

ni
m

en
te

lo
r 

/ 
pr

ez
en

ta
ri

lo
r 

re
al

iz
at

e 
de

 M
F

P
 i

n 
do

m
en

iu
l 

ed
uc

at
ie

i 
fi

na
nc

ia
re

N
um

ar
ul

 p
er

so
an

el
or

 d
in

 g
ru

pu
ri

le
 t

in
ta

 v
iz

at
e 

ca
re

 a
u 

pa
rt

ic
ip

at
 l

a 
pr

ez
en

ta
ri

le
 M

F
P

 i
n 

do
m

en
iu

l 
ed

uc
at

ie
i 

fi
na

nc
ia

re

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

M
od

er
n

iz
ar

ea
 s

is
te

m
u

lu
i 

in
fo

rm
at

ic

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

 1
00  5  5  5
0

 1
00  7  7  6
0

 1
00  1
0

 1
0

 6
5

 1
00  1
5

 1
5

 7
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.204



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 4

1 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
95

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

u
rm

ar
es

te
 i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 f
u

n
ct

io
n

ar
ii

, e
xt

in
d

er
ea

 s
i 

in
te

gr
ar

ea
 s

is
te

m
el

or
 i

n
fo

rm
at

io
n

al
e 

b
u

ge
ta

r,
 f

in
an

ci
ar

, f
is

ca
l 

si
 

va
m

al
 p

en
tr

u
 a

 a
si

gu
ra

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 h
u

b
-u

lu
i 

fi
n

an
te

lo
r 

p
u

b
li

ce
 l

a 
n

iv
el

 n
at

io
n

al
 p

ri
n

: 
 f

u
rn

iz
ar

ea
 d

e 
se

rv
ic

ii
 d

e 
in

tr
et

in
er

e 
p

ro
ac

ti
va

, r
ea

ct
iv

a 
si

 e
vo

lu
ti

va
, i

n
cl

u
si

v 
se

rv
ic

ii
 d

e 
m

on
it

or
iz

ar
e 

si
 a

d
m

in
is

tr
ar

e 
a 

ap
li

ca
ti

ei
 i

n
fo

rm
at

ic
e 

si
 s

tr
u

ct
u

ri
lo

r 
d

e 
d

at
e 

n
ec

es
ar

e 
m

on
it

or
iz

ar
ii

 s
it

u
at

ie
i 

fi
n

an
ci

ar
e 

a 
in

st
it

u
ti

il
or

 p
u

b
li

ce
 s

i 
co

n
tr

ol
u

l 
an

ga
ja

m
en

te
lo

r 
b

u
ge

ta
re

 a
le

 a
ce

st
or

a,
 F

or
ex

eb
u

g;
  

cr
ea

re
a 

u
n

u
i 

ca
d

ru
 s

i 
a 

u
n

u
i 

m
ec

an
is

m
 e

fi
ci

en
t 

in
 c

re
st

er
ea

 i
n

ca
sa

ri
lo

r 
fi

sc
al

e 
p

ri
n

 c
om

b
at

er
ea

 e
va

zi
u

n
ii

 f
is

ca
le

 g
en

er
at

e 
d

e 
p

ro
d

u
ce

re
a 

si
 m

is
ca

re
a 

p
ro

d
u

se
lo

r 
ac

ci
za

b
il

e 
si

 a
li

n
ie

re
a 

la
 s

ol
ic

it
ar

il
e 

in
tr

ac
om

u
n

it
ar

e;
 i

n
d

ep
li

n
ir

ea
 d

e 
ca

tr
e 

ad
m

in
is

tr
at

ia
 

va
m

al
a 

d
in

 R
om

an
ia

 a
 o

b
li

ga
ti

il
or

 c
e 

ii
 r

ev
in

, a
la

tu
ri

 d
e 

ce
le

la
lt

e 
ad

m
in

is
tr

at
ii

 v
am

al
e 

d
in

 s
ta

te
le

 M
em

b
re

 s
i 

d
e 

C
om

is
ia

 
E

u
ro

p
ea

n
a,

 i
n

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
m

as
u

ri
lo

r/
ac

ti
u

n
il

or
 p

re
va

zu
te

 i
n

 C
od

u
l 

V
am

al
 a

l 
U

n
iu

n
ii

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
19

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 1
2.

83
1

 9
.5

10

 3
42

 3
.6

63

 1
3.

17
3

 1
3.

17
3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.205



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 4

2 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
95

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

20

51
01

20

51
01

20

51
01

71

51
01

71

51
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 1
2.

83
1

 9
.5

10

 1
2.

83
1

 9
.5

10

 2
.3

42

 1
.1

26

 1
0.

48
9

 8
.3

84

 1
00

 1
00

 3
42

 3
.6

63

 3
42

 3
.6

63

 3
42

 1
.5

58

 2
.1

05

 1
00

 1
00

 1
3.

17
3

 1
3.

17
3

 1
3.

17
3

 1
3.

17
3

 2
.6

84

 2
.6

84

 1
0.

48
9

 1
0.

48
9

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.206



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

16
3

/
/

27
P

ag
. 4

3 
d

in
 4

3 

16

C
od

   
 4

22
13

06

   
  o

rd
on

at
or

  1
95

0

C
od

 
p

ro
gr

am

60
76

60
77

60
78

60
79C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

G
ra

du
l 

de
 d

is
po

ni
bi

li
ta

te
 p

en
tr

u 
si

st
em

el
e 

fi
na

li
za

te
 s

i 
tr

ec
ut

e 
in

 p
ro

du
ct

ie
 (

si
st

em
el

e 
tr

eb
ui

e 
sa

 f
ie

 d
is

po
ni

bi
le

 2
4x

7x
36

5,
 i

n 
pr

op
or

ti
e 

de
 m

ai
 m

ul
t 

de
 9

8%
 -

 t
im

p 
de

 
fu

nc
ti

on
ar

e 
 d

in
 t

im
p 

ca
le

nd
ar

is
ti

c)

R
E

Z
U

L
T

A
T

G
ra

d 
de

 r
ea

li
za

re
 a

 r
ap

oa
rt

el
or

 g
en

er
at

e 
de

 s
is

te
m

ul
 F

or
ex

eb
ug

N
um

ar
 d

e 
si

st
em

e 
IT

 i
m

pl
em

en
ta

te
 d

in
 t

ot
al

ul
 s

is
te

m
el

or
 p

re
va

zu
te

 a
 s

e 
im

pl
em

en
ta

 i
n 

ca
dr

ul
 p

ro
gr

am
ul

ui
 (

1.
 E

M
C

S
 f

az
a 

3.
4 

 2
. O

pt
im

iz
ar

ea
  a

ct
iv

it
at

ii
 d

e 
su

pr
av

eg
he

re
 a

ci
rc

ul
at

ie
i 

m
ar

fu
ri

lo
r 

in
 r

eg
im

 s
us

pe
ns

iv
 d

e 
tr

an
zi

t)

N
um

ar
 c

er
ti

fi
ca

ri
 a

co
rd

at
e 

de
 D

G
T

A
X

U
D

 p
en

tr
u 

S
is

te
m

ul
 E

M
C

S
_R

O
, F

az
a 

3.
4,

 c
on

fo
rm

 p
la

ni
fi

ca
ri

i 
di

n 
ca

dr
ul

 p
la

nu
lu

i 
na

ti
on

al
 d

e 
pr

oi
ec

t,
 "

N
P

P
",

 a
gr

ea
t 

de
 c

at
re

 
A

dm
in

is
tr

at
ia

 R
om

an
a 

im
pr

eu
na

 c
u 

D
G

 T
A

X
U

D

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 9
8

 9
0

 0
,5  1

 9
9,

5

 9
5  1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

19

pag.207



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

22
.5

09

22
.5

09 9 9 9

22
.5

00

97
.9

38

97
.9

38 26 26 26

97
.9

12

32
7.

43
3

32
7.

43
3 38 38 38

32
7.

39
5

52
.0

61

52
.0

61 9 9 9

52
.0

52

93
.6

86

93
.6

86 26 26 26

93
.6

60

71
6.

88
1

71
6.

88
1 38 38 38

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

71
3.

76
5

10
1.

28
5

10
1.

28
5 35 35 35

10
1.

25
0

10
1.

28
5

10
1.

28
5 35 35 35

10
1.

25
0

10
2.

45
0

10
2.

45
0 36 36 36

10
2.

41
4

10
2.

45
0

10
2.

45
0 36 36 36

10
2.

41
4

10
3.

57
8

10
3.

57
8 37 37 37

10
3.

54
1

10
3.

57
8

10
3.

57
8 37 37 37

10
3.

54
1

10 10 10

41
4.

75
8

41
4.

75
8

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

41
1.

68
0

1.
16

9.
95

1

1.
16

9.
95

1

18
1

18
1

18
1

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

1.
16

6.
69

2

1.
16

9.
95

1

1.
16

9.
95

1

18
1

18
1

18
1

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

1.
16

6.
69

2

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

50
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

50
01

58
02

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.208



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

22
.5

00

15
.0

35

5.
34

1

39
2

1.
73

2

14
.7

06

14
.7

06

14
.7

06

14
.7

06

14
.7

06

97
.9

12

5.
74

3

81
.2

38

4.
19

7

6.
73

4

33
9

33
9

33
9

33
9

33
9

32
7.

21
8

97
.7

00

18
1.

18
7

13
.3

02

35
.0

29 17
7

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

52
.0

52

40
.3

35

5.
34

1

39
2

5.
98

4

40
.0

06

40
.0

06

40
.0

06

40
.0

06

40
.0

06

93
.6

60

5.
74

3

81
.2

38

4.
19

7

2.
48

2

33
9

33
9

33
9

33
9

33
9

71
3.

58
8

10
1.

30
0

56
3.

00
3

13
.3

02

35
.9

83 17
7

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

10
1.

25
0

1.
20

8

10
0.

04
2

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

10
1.

25
0

1.
20

8

10
0.

04
2

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10 10 10 10 10 10 10

41
1.

68
0

28
.9

10

38
1.

81
6

95
4

25
.3

10

25
.3

10

25
.3

10

25
.3

10

25
.3

10

1.
16

6.
51

5

14
8.

59
6

95
5.

57
9

17
.8

91

44
.4

49 17
7

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

1.
16

6.
51

5

14
8.

59
6

95
5.

57
9

17
.8

91

44
.4

49 17
7

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.209



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

7.
80

3

7.
80

3 9 9 9

7.
79

4

97
.5

99

97
.5

99 26 26 26

97
.5

73

30
3.

18
6

30
3.

18
6 38 38 38

30
3.

14
8

12
.0

55

12
.0

55 9 9 9

12
.0

46

93
.3

47

93
.3

47 26 26 26

93
.3

21

69
2.

63
4

69
2.

63
4 38 38 38

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

68
9.

51
8

10
0.

07
7

10
0.

07
7 35 35 35

10
0.

04
2

10
0.

07
7

10
0.

07
7 35 35 35

10
0.

04
2

10
2.

45
0

10
2.

45
0 36 36 36

10
2.

41
4

10
2.

45
0

10
2.

45
0 36 36 36

10
2.

41
4

10
3.

57
8

10
3.

57
8 37 37 37

10
3.

54
1

10
3.

57
8

10
3.

57
8 37 37 37

10
3.

54
1

38
9.

44
8

38
9.

44
8

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

38
6.

37
0

1.
10

4.
14

1

1.
10

4.
14

1

18
1

18
1

18
1

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

1.
10

0.
88

2

1.
10

4.
14

1

1.
10

4.
14

1

18
1

18
1

18
1

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

1.
10

0.
88

2

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

50
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

50
01

58
02

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.210



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II

7.
79

4

32
9

5.
34

1

39
2

1.
73

2

97
.5

73

5.
40

4

81
.2

38

4.
19

7

6.
73

4

30
2.

97
1

73
.4

53

18
1.

18
7

13
.3

02

35
.0

29 17
7

12
.0

46 32
9

5.
34

1

39
2

5.
98

4

93
.3

21

5.
40

4

81
.2

38

4.
19

7

2.
48

2

68
9.

34
1

77
.0

53

56
3.

00
3

13
.3

02

35
.9

83 17
7

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

38
6.

37
0

3.
60

0

38
1.

81
6

95
4

1.
10

0.
70

5

82
.7

86

95
5.

57
9

17
.8

91

44
.4

49 17
7

1.
10

0.
70

5

82
.7

86

95
5.

57
9

17
.8

91

44
.4

49 17
7

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.211



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

5.
73

6

5.
73

6 3 3 3

5.
73

3

85
.4

50

85
.4

50 15 15 15

85
.4

35

19
4.

51
0

19
4.

51
0 21 21 21

19
4.

48
9

5.
73

6

5.
73

6 3 3 3

5.
73

3

85
.4

50

85
.4

50 15 15 15

85
.4

35

57
8.

71
3

57
8.

71
3 21 21 21

2.
38

7

2.
38

7

38
2

1.
98

1 24

57
6.

30
5

10
0.

06
2

10
0.

06
2 20 20 20

10
0.

04
2

10
0.

06
2

10
0.

06
2 20 20 20

10
0.

04
2

10
2.

43
5

10
2.

43
5 21 21 21

10
2.

41
4

10
2.

43
5

10
2.

43
5 21 21 21

10
2.

41
4

10
3.

56
3

10
3.

56
3 22 22 22

10
3.

54
1

10
3.

56
3

10
3.

56
3 22 22 22

10
3.

54
1

38
4.

20
3

38
4.

20
3

2.
38

7

2.
38

7

38
2

1.
98

1 24

38
1.

81
6

97
5.

95
9

97
5.

95
9

10
2

10
2

10
2

2.
38

7

2.
38

7

38
2

1.
98

1 24

97
3.

47
0

97
5.

95
9

97
5.

95
9

10
2

10
2

10
2

2.
38

7

2.
38

7

38
2

1.
98

1 24

97
3.

47
0

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

50
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

50
01

58
02

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.212



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

5.
73

3

5.
34

1

39
2 11 11 11 11 11

85
.4

35

81
.2

38

4.
19

7

19
4.

48
9

18
1.

18
7

13
.3

02

5.
73

3

5.
34

1

39
2 11 11 11 11 11

85
.4

35

81
.2

38

4.
19

7

57
6.

30
5

56
3.

00
3

13
.3

02

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

38
1.

81
6

38
1.

81
6

97
3.

47
0

95
5.

57
9

17
.8

91 11 11 11 11 11

97
3.

47
0

95
5.

57
9

17
.8

91 11 11 11 11 11

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.213



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

3 3 3 3 3

54 54 54 54 54

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

3 3 3 3 3

54 54 54 54 54

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.214



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

2.
05

3

2.
05

3 6 6 6

2.
04

7

6.
95

0

6.
95

0 11 11 11

6.
93

9

50
.9

73

50
.9

73 17 17 17

50
.9

56

6.
30

5

6.
30

5 6 6 6

6.
29

9

2.
69

8

2.
69

8 11 11 11

2.
68

7

56
.2

18

56
.2

18 17 17 17 69
1

69
1

10
4

57
3 14

55
.5

10

15 15 15 15 1515 15 15 15 15

15 15 15 15 1515 15 15 15 15

15 15 15 15 1515 15 15 15 15

5.
24

5

5.
24

5

69
1

69
1

10
4

57
3 14

4.
55

4

65
.2

66

65
.2

66 79 79 79 69
1

69
1

10
4

57
3 14

64
.4

96

65
.2

66

65
.2

66 79 79 79 69
1

69
1

10
4

57
3 14

64
.4

96

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

50
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

50
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

50
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

50
01

58
02

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.215



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

2.
04

7

31
5

1.
73

2

6.
93

9

20
5

6.
73

4

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

50
.9

56

15
.9

27

35
.0

29

33
.7

03

33
.7

03

33
.7

03

33
.5

26

33
.5

26 17
7

6.
29

9

31
5

5.
98

4

2.
68

7

20
5

2.
48

2

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

55
.5

10

19
.5

27

35
.9

83

33
.7

03

33
.7

03

33
.7

03

33
.5

26

33
.5

26 17
7

4.
55

4

3.
60

0

95
4

64
.4

96

20
.0

47

44
.4

49

38
.8

48

38
.8

48

38
.8

48

38
.6

71

38
.6

71 17
7

64
.4

96

20
.0

47

44
.4

49

38
.8

48

38
.8

48

38
.8

48

38
.6

71

38
.6

71 17
7

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.216



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

22
.5

09

 

22
.5

09 9 9 9

97
.9

38

 

97
.9

38 26 26 26

32
7.

43
3  

32
7.

43
3 38 38 38

52
.0

61

 

52
.0

61 9 9 9

93
.6

86

 

93
.6

86 26 26 26

71
6.

88
1  

71
6.

88
1 38 38 38

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

10
1.

28
5  

10
1.

28
5 35 35 35

10
1.

28
5  

10
1.

28
5 35 35 35

10
2.

45
0  

10
2.

45
0 36 36 36

10
2.

45
0  

10
2.

45
0 36 36 36

10
3.

57
8  

10
3.

57
8 37 37 37

10
3.

57
8  

10
3.

57
8 37 37 37

10

 

10

41
4.

75
8  

41
4.

75
8

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

1.
16

9.
95

1  

1.
16

9.
95

1

18
1

18
1

18
1

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

1.
16

9.
95

1  

1.
16

9.
95

1

18
1

18
1

18
1

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 5

1 
--

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

51
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

51
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

51
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

51
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

51
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

51
01

58
02

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.217



P
ag

. 1
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II

22
.5

00

22
.5

00

15
.0

35

5.
34

1

39
2

1.
73

2

97
.9

12

97
.9

12

5.
74

3

81
.2

38

4.
19

7

6.
73

4

32
7.

39
5

32
7.

21
8

97
.7

00

18
1.

18
7

13
.3

02

35
.0

29 17
7

52
.0

52

52
.0

52

40
.3

35

5.
34

1

39
2

5.
98

4

93
.6

60

93
.6

60

5.
74

3

81
.2

38

4.
19

7

2.
48

2

71
3.

76
5

71
3.

58
8

10
1.

30
0

56
3.

00
3

13
.3

02

35
.9

83 17
7

10
1.

25
0

10
1.

25
0

1.
20

8

10
0.

04
2

10
1.

25
0

10
1.

25
0

1.
20

8

10
0.

04
2

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10 10 10

41
1.

68
0

41
1.

68
0

28
.9

10

38
1.

81
6

95
4

1.
16

6.
69

2

1.
16

6.
51

5

14
8.

59
6

95
5.

57
9

17
.8

91

44
.4

49 17
7

1.
16

6.
69

2

1.
16

6.
51

5

14
8.

59
6

95
5.

57
9

17
.8

91

44
.4

49 17
7

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

51
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

51
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.218



P
ag

. 1
2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

14
.7

06

 

14
.7

06

14
.7

06

14
.7

06

14
.7

06

33
9  

33
9

33
9

33
9

33
9

24
.2

47

 

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

40
.0

06

 

40
.0

06

40
.0

06

40
.0

06

40
.0

06

33
9  

33
9

33
9

33
9

33
9

24
.2

47

 

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

24
.2

47

1.
20

8  

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8  

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

  
  

10

 

10 10 10 10

25
.3

10

 

25
.3

10

25
.3

10

25
.3

10

25
.3

10

65
.8

10

 

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

 

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

65
.8

10

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.219



P
ag

. 1
3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

7.
80

3  

7.
80

3 9 9 9

97
.5

99

 

97
.5

99 26 26 26

30
3.

18
6  

30
3.

18
6 38 38 38

12
.0

55

 

12
.0

55 9 9 9

93
.3

47

 

93
.3

47 26 26 26

69
2.

63
4  

69
2.

63
4 38 38 38

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

10
0.

07
7  

10
0.

07
7 35 35 35

10
0.

07
7  

10
0.

07
7 35 35 35

10
2.

45
0  

10
2.

45
0 36 36 36

10
2.

45
0  

10
2.

45
0 36 36 36

10
3.

57
8  

10
3.

57
8 37 37 37

10
3.

57
8  

10
3.

57
8 37 37 37

 

38
9.

44
8  

38
9.

44
8

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

1.
10

4.
14

1  

1.
10

4.
14

1

18
1

18
1

18
1

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

1.
10

4.
14

1  

1.
10

4.
14

1

18
1

18
1

18
1

3.
07

8

3.
07

8

48
6

2.
55

4 38

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

51
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

51
01

58
 T

IT
L

U
L

 X
 P

R
O

IE
C

T
E

 C
U

 
F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 

C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

51
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

51
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

51
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a

51
01

58
02

03
  C

he
lt

ui
el

i 
ne

el
ig

ib
il

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.220



P
ag

. 1
4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

9 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
2 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II

7.
79

4

7.
79

4

32
9

5.
34

1

39
2

1.
73

2

97
.5

73

97
.5

73

5.
40

4

81
.2

38

4.
19

7

6.
73

4

30
3.

14
8

30
2.

97
1

73
.4

53

18
1.

18
7

13
.3

02

35
.0

29 17
7

12
.0

46

12
.0

46 32
9

5.
34

1

39
2

5.
98

4

93
.3

21

93
.3

21

5.
40

4

81
.2

38

4.
19

7

2.
48

2

68
9.

51
8

68
9.

34
1

77
.0

53

56
3.

00
3

13
.3

02

35
.9

83 17
7

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

38
6.

37
0

38
6.

37
0

3.
60

0

38
1.

81
6

95
4

1.
10

0.
88

2

1.
10

0.
70

5

82
.7

86

95
5.

57
9

17
.8

91

44
.4

49 17
7

1.
10

0.
88

2

1.
10

0.
70

5

82
.7

86

95
5.

57
9

17
.8

91

44
.4

49 17
7

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

51
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

51
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.221



P
ag

. 1

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

5.
73

6

5.
73

6  

5.
73

6 3 3 3

5.
73

3

85
.4

50

85
.4

50

 

85
.4

50 15 15 15

85
.4

35

19
4.

51
0

19
4.

51
0  

19
4.

51
0 21 21 21

19
4.

48
9

5.
73

6

5.
73

6  

5.
73

6 3 3 3

5.
73

3

85
.4

50

85
.4

50

 

85
.4

50 15 15 15

85
.4

35

57
8.

71
3

57
8.

71
3  

57
8.

71
3 21 21 21

2.
38

7

2.
38

7

38
2

1.
98

1 24

57
6.

30
5

10
0.

06
2

10
0.

06
2  

10
0.

06
2 20 20 20

10
0.

04
2

10
0.

06
2

10
0.

06
2  

10
0.

06
2 20 20 20

10
0.

04
2

10
2.

43
5

10
2.

43
5  

10
2.

43
5 21 21 21

10
2.

41
4

10
2.

43
5

10
2.

43
5  

10
2.

43
5 21 21 21

10
2.

41
4

10
3.

56
3

10
3.

56
3  

10
3.

56
3 22 22 22

10
3.

54
1

10
3.

56
3

10
3.

56
3  

10
3.

56
3 22 22 22

10
3.

54
1

 

38
4.

20
3

38
4.

20
3  

38
4.

20
3

2.
38

7

2.
38

7

38
2

1.
98

1 24

38
1.

81
6

T
ot

al 2

97
5.

95
9

97
5.

95
9  

97
5.

95
9

10
2

10
2

10
2

2.
38

7

2.
38

7

38
2

1.
98

1 24

97
3.

47
0

97
5.

95
9

97
5.

95
9  

97
5.

95
9

10
2

10
2

10
2

2.
38

7

2.
38

7

38
2

1.
98

1 24

97
3.

47
0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce
51

01
58

 T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 

A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

51
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

51
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

51
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a
51

01
58

02
03

  C
he

lt
ui

el
i 

ne
el

ig
ib

il
e

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.222



P
ag

. 2

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

I II I II I II

5.
73

3

5.
34

1

39
2

85
.4

35

81
.2

38

4.
19

7

19
4.

48
9

18
1.

18
7

13
.3

02

5.
73

3

5.
34

1

39
2

85
.4

35

81
.2

38

4.
19

7

57
6.

30
5

56
3.

00
3

13
.3

02

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
0.

04
2

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
2.

41
4

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

10
3.

54
1

38
1.

81
6

38
1.

81
6

T
ot

al 2

97
3.

47
0

95
5.

57
9

17
.8

91

97
3.

47
0

95
5.

57
9

17
.8

91

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
51

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

pag.223



P
ag

. 3

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

11 11

 

11 11 11 11

 
 

11 11

 

11 11 11 11

 
 

  
  

  
  

T
ot

al 2 11 11

 

11 11 11 1111 11

 

11 11 11 11

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.224



P
ag

. 4

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 4
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

3 3  3 3 3 3

54 54

 

54 54 54 54

24
.0

00

24
.0

00

 

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

3 3  3 3 3 3

54 54

 

54 54 54 54

24
.0

00

24
.0

00

 

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

  
  

  
  

T
ot

al 2

24
.0

57

24
.0

57

 

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

 

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

24
.0

57

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.225



P
ag

. 5

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

2.
05

3

2.
05

3  

2.
05

3 6 6 6

2.
04

7

6.
95

0

6.
95

0  

6.
95

0 11 11 11

6.
93

9

50
.9

73

50
.9

73

 

50
.9

73 17 17 17

50
.9

56

6.
30

5

6.
30

5  

6.
30

5 6 6 6

6.
29

9

2.
69

8

2.
69

8  

2.
69

8 11 11 11

2.
68

7

56
.2

18

56
.2

18

 

56
.2

18 17 17 17 69
1

69
1

10
4

57
3 14

55
.5

10

15 15

 

15 15 15 1515 15

 

15 15 15 15

15 15

 

15 15 15 1515 15

 

15 15 15 15

15 15

 

15 15 15 1515 15

 

15 15 15 15

 

5.
24

5

5.
24

5  

5.
24

5

69
1

69
1

10
4

57
3 14

4.
55

4

T
ot

al 2

65
.2

66

65
.2

66

 

65
.2

66 79 79 79 69
1

69
1

10
4

57
3 14

64
.4

96

65
.2

66

65
.2

66

 

65
.2

66 79 79 79 69
1

69
1

10
4

57
3 14

64
.4

96

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
51

01
51

01
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 c

ur
en

te

51
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce
51

01
58

 T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 

F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 

A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

51
01

58
02

 P
ro

gr
am

e 
di

n 
F

on
du

l 
S

oc
ia

l 
E

ur
op

ea
n 

(F
S

E
)

51
01

58
02

01
  F

in
an

ta
re

a 
na

ti
on

al
a

51
01

58
02

02
  F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

a
51

01
58

02
03

  C
he

lt
ui

el
i 

ne
el

ig
ib

il
e

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.226



P
ag

. 6

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

I II I II I II

2.
04

7

31
5

1.
73

2

6.
93

9

20
5

6.
73

4

50
.9

56

15
.9

27

35
.0

29

6.
29

9

31
5

5.
98

4

2.
68

7

20
5

2.
48

2

55
.5

10

19
.5

27

35
.9

83

4.
55

4

3.
60

0

95
4

T
ot

al 2

64
.4

96

20
.0

47

44
.4

49

64
.4

96

20
.0

47

44
.4

49

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

pag.227



P
ag

. 7

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
07

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II

 

5.
14

5

5.
14

5  

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

33
.7

03

33
.7

03

 

33
.7

03

33
.7

03

33
.5

26

33
.5

26 17
7

 

5.
14

5

5.
14

5  

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

5.
14

5

33
.7

03

33
.7

03

 

33
.7

03

33
.7

03

33
.5

26

33
.5

26 17
7

  
  

  
  

T
ot

al 2

38
.8

48

38
.8

48

 

38
.8

48

38
.8

48

38
.6

71

38
.6

71 17
7

38
.8

48

38
.8

48

 

38
.8

48

38
.8

48

38
.6

71

38
.6

71 17
7

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 a
ct

iv
el

or
 f

ix
e

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.228



P
ag

. 8

S
E

D
IU

 B
IR

O
U

 V
A

M
A

L
 B

U
C

U
R

E
S

T
I 

II
 (

D
O

M
N

E
S

T
I)

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

Il
fo

v
B

ra
ga

di
ru

S
os

. d
e 

C
en

tu
ra

 a
 M

un
. B

uc
ur

es
ti

 5
28

18
7 

/ 
01

.0
1.

20
07

O
rd

in
 1

75
2 

/ 
01

.0
1.

20
06

15
90

3
06

/2
00

6
  7

96
6M

P
 A

D
 C

L
A

D
IR

I 
7 

47
 H

A
 

S
U

P
R

A
F

A
T

A
 T

E
R

E
N 36

16
69

8
03

/2
00

7 36
08

/2
00

7
06

/2
01

6
53

1

24
68

6

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
7

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

6 
/ 

29

pag.229



P
ag

. 9

S
E

D
IU

 B
IR

O
U

 V
A

M
A

L
 B

U
C

U
R

E
S

T
I 

II
 (

D
O

M
N

E
S

T
I)

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
27

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
7

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

53
1

53
1  

53
1

53
1

53
1

53
1

 
 

25
.2

07

25
.2

07

 

25
.2

07

25
.2

07

25
.2

07

25
.2

07

 
 

  
  

  

10 10

 

10 10 10 10

24
.6

86

24
.6

86

 

24
.6

86

24
.6

86

24
.6

86

24
.6

86

T
ot

al 2

25
.2

17

25
.2

17

 

25
.2

17

25
.2

17

25
.2

17

25
.2

17

25
.2

17

25
.2

17

 

25
.2

17

25
.2

17

25
.2

17

25
.2

17

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.230



P
ag

. 1
0

E
xt

in
d

er
e 

se
d

iu
 D

G
F

P
 C

lu
j

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

C
lu

j
M

un
. C

lu
j-

N
ap

oc
a

P
ia

ta
 A

vr
am

 I
an

cu
 n

r.
19

O
rd

in
 2

17
7 

/ 
29

.0
6.

20
09

13
13

1
06

/2
00

9
  S

C
=

92
8.

2 
m

p,
 S

C
=

46
70

.6
 m

p 24

13
55

0
10

/2
00

9 24
02

/2
01

0
06

/2
01

5
11

71
7 29

75
30

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 7
88

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

6 
/ 

29

pag.231



P
ag

. 1
1

E
xt

in
d

er
e 

se
d

iu
 D

G
F

P
 C

lu
j

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
78

8

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 7
88

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

11
.7

17

11
.7

17

 

11
.7

17

11
.7

17

11
.7

17

11
.7

17

29 29

 

29 29 29 29

6.
98

6

6.
98

6  

6.
98

6

6.
98

6

6.
98

6

6.
98

6

12
.0

70

12
.0

70

 

12
.0

70

12
.0

70

12
.0

70

12
.0

70

29 29

 

29 29 29 29

7.
17

7

7.
17

7  

7.
17

7

7.
17

7

7.
17

7

7.
17

7

 

54
4

54
4  

54
4

54
4

54
4

54
4

  
  

  

T
ot

al 2

19
.2

76

19
.2

76

 

19
.2

76

19
.2

76

19
.2

76

19
.2

76

19
.2

76

19
.2

76

 

19
.2

76

19
.2

76

19
.2

76

19
.2

76

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.232



P
ag

. 1
2

M
od

er
n

iz
ar

ea
 s

i 
se

cu
ri

za
re

a 
p

u
n

ct
el

or
 d

e 
tr

ec
er

e 
a 

fr
on

ti
er

ei

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

O
rd

in
 2

37
1 

/ 
22

.0
7.

20
09

19
80

3
01

/2
00

9   14

19
80

3
09

/2
00

9 14
10

/2
00

9
04

/2
01

5
24

25 11
8

26
1

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 7
89

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

6 
/ 

29

pag.233



P
ag

. 1
3

M
od

er
n

iz
ar

ea
 s

i 
se

cu
ri

za
re

a 
p

u
n

ct
el

or
 d

e 
tr

ec
er

e 
a 

fr
on

ti
er

ei

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
78

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 7
89

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 1

6 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

2.
42

5

2.
42

5  

2.
42

5

2.
42

5

2.
42

5

2.
42

5

11
8

11
8  

11
8

11
8

11
8

11
8

26
1

26
1  

26
1

26
1

26
1

26
1

2.
61

6

2.
61

6  

2.
61

6

2.
61

6

2.
61

6

2.
61

6

11
8

11
8  

11
8

11
8

11
8

11
8

70 70

 

70 70 70 70

  
  

  
  

T
ot

al 2

2.
80

4

2.
80

4  

2.
80

4

2.
80

4

2.
80

4

2.
80

4

2.
80

4

2.
80

4  

2.
80

4

2.
80

4

2.
80

4

2.
80

4

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.234



P
ag

. 1
4

D
ep

oz
it

e 
p

en
tr

u
 a

rh
iv

a 
si

 m
ar

fu
ri

 c
on

fi
sc

at
e 

D
G

R
F

P
 B

u
cu

re
st

i 
- 

D
om

n
es

ti

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

Il
fo

v
B

R
A

G
A

D
IR

U

O
rd

in
 1

37
9 

/ 
22

.1
0.

20
15

18
56

0
06

/2
01

5
  6

37
9,

25
 m

p 12

18
56

0
06

/2
01

5 12
05

/2
01

6
06

/2
01

7 33 19
2

18
28

8

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
15

6
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

pag.235



P
ag

. 1
5

D
ep

oz
it

e 
p

en
tr

u
 a

rh
iv

a 
si

 m
ar

fu
ri

 c
on

fi
sc

at
e 

D
G

R
F

P
 B

u
cu

re
st

i 
- 

D
om

n
es

ti

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

56

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
IN

A
N

T
E

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
15

6
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 1
6 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

33 33

 

33 33 33 33

19
2

19
2  

19
2

19
2

19
2

19
2

17
.0

00

17
.0

00

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

11
3

11
3  

11
3

11
3

11
3

11
3

19
2

19
2  

19
2

19
2

19
2

19
2

17
.0

00

17
.0

00

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

1.
20

8

1.
20

8  

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

66
4

66
4  

66
4

66
4

66
4

66
4

  
  

 

62
4

62
4  

62
4

62
4

62
4

62
4

T
ot

al 2

18
.5

13

18
.5

13

 

18
.5

13

18
.5

13

18
.5

13

18
.5

13

18
.5

13

18
.5

13

 

18
.5

13

18
.5

13

18
.5

13

18
.5

13

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.236


